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Miinstera i ,jen. Schweinitza. W erze prawidłowe
go układu stosunków politycznych taka chęć poucze
nia się o spostrzeżeniach poczynionych przez amba
sadorów na przeznaczonem sobie obserwatorjum ni- 
kogoby nio zdziwiła, niczy.jęjby uwagi nie zwróciła. 
Od chwili jednak, gdy kanclerz niemiecki dojrzał 
jakieś „czarne punkta” na widnokręgu, na które 
wskazywał w parlamencie niemieckim, broniąc 
ustawy przeciw socjalistom, czujność opinji publi
cznej podwoiła się i skojarzyła z pewną instynkto
wną raczej niż w’yrozumowaną lękliwością. Odzy
wają się głosy zdziwienia i trwogi w prasie zagra
nicznej, nie chcące wyrozumieć tego, że ks Bismark 
ma prawo pogawędzić każdej chwili o rzeczach po
litycznych z hr. Miinsterem i jenerałem Schweini- 
tzem, jak ma prawo np. właściciel majątku ze swoim 
rządcą lub dzierżawcą pogadać o interesach gospo
darstwa.

Niezliczone też kombinacje wiążą ze sprawą ugo
dy prusko-watykańskiej. Dlaczego żelazny kanclerz 
zmiękł tak nagle, dlaczego zaparł się bez skrupułu 
całej czternastoletniej tradycji swej polityki we
wnętrznej? Jedni przypisują ten zwrot nagłej bystro
ści kanclerza, z jaką bada puls czasu; widzi on nad
ciągające chmury anarchicznej zawieruchy i pragnie 
w porę zgrupować w jedną falangę obrończą wszys
tkie czynniki zachowawcze, stojące na straży po
rządku społecznego. Kościół jest takim czynnikiem 
zachowawczym conajmniej w tym samym stopniu, 
jak państwo. I dlatego z poświęceniem nawet wła
snej próżności ks. Bismark ulega Stolicy apostol
skiej, byle w niej znaleźć sprzymierzeńca w gotują
cej się walce z fermentem anarchicznym Europy.

Inni gotowość kanclerza niemieckiego do wszel
kich ustępstw przypisują przygotowaniom do zmie
rzenia się z rycerstwem francuskiego revanche’u.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Eurjera Warszewskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 70-ci rano do 1-ei w południe.

Przegląd polityczny.
Bismark zamierza spędzić czas feryj świą- 

<nych w Friedrichsruhe. Przedtem—-jak dono- 
8 a dzienniki berlińskie—zawezwał do siebie amba- 

niemieckich w Paryżu i Petersburgu, br.

i^yraz, który wypisaliśmy na czele tego artykułu, 
w^ł już sobie prawo obywatelstwa i stał się po- 

ecWe zrozumiałym. Z licznych wzmianek, po- 
H 8zczanych we wszystkich pismach świata, wiado- 
żĄ rolapuk znaczy język powszechny, to jest ję- 

^órym będzie kiedyś mówiła cała ludzkość, 
leJ’ralnie jeżeli *wprzód uzna, że się go warto i na- 

Nauczyć.
1,11 do tego przyjdzie, wlapdk znalazł już propa- 

‘ zwolenników w wielu krajach, a miedzy 
? * w naszym. Do nas zawitał dopiero w koń-

>()ij'®Szłeg° czy w początkach bieżącego roku. No- 
K? znalazła grunt przyjazny w świecie handlo- 
kie?’ kilku młodych pracowników kupieckich i ban- 

zaczęło się uczyć, inni przyłączyli się do 
t6p0’ epidemja jęła się szerzyć i jak nas zapewniają 

O^jr.zy nasi, porwała już kilkadziesiąt ofiar.
jednakże' zachowuje się wyczekująco, pra- 
yszeć zdanie, ciekawy jest bardziej opinji o 

Z -SU niż bliższej znajomości z nim samym, 
y ch stron od prenumeratorów i prenumerato- 

g,n,nazistów i ludzi poważniejszych, otrzymuje- 
p^Pytania w tym duchu.

in'Vo'’my sobie przypomnieć, że na te pytania 
odpowiadaliśmy. W r. 1884-ym d. 2G-go i 

?81erPnia odbywał się w Friedrichshafen kon- 
‘Wolenników języka powszechnego, na którym 
/°Scią głosów z pomiędzy trzech proponowa- 

vbra dobijających się uznania języków przyszłości 
" Pot?° ' uznano za obowiązujący tolapiik. Wkrót- 

^lz®śn <n donieśliśmy o tym kongresie, a w d. 16 ym 
a tegoż roku, w nrze 257A w feljetonie p. n. 
Powszechny”, wyraziliśmy o nim swoje prze-

teg?ana jednakże nie przeszkadza i dziś powrócić 
?rzeflmiotu, bo niekażdemu byłoby łatwo 

vte^ artyknł przed półtora rokiem pisany, a 
1 toy sami znaliśmy wówczas tylko ogólną

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kóp., za każdy 
następny r.nz 20 kop.

Nekratfogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia:za,je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

W; ałe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz ]>/, kop.

Ogłoszenia do Kuriera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Bajchmana i Frcn- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Dzień jutrzejszy jest pamiątką ostatniej wie
czerzy Chrystusa Pana z swymi uczniami i ustano
wienie N. Sakramentu. W tym dniu odprawiane 

kościołach dwie tylko msze: jedna cicha, druga 
T'ewana. W czasie drugiej odzywają się wszystkie 

zWony na znak kończącej się wesołości.
. W kościołach katedralnych biskup dopełnia obrzę-

11 święcenia olejów świętych, a następnie umywa 
dwunastu starcom, na pamiątkę cnoty pokory, 

której dał przykład Zbawiciel nasz, umywając nogi 
?Czniom swoim. Po mszy N. Sakrament wynoszony 

do kaplicy, a ołtarze na znak obnażenia 
“fystusa przed jego męka, ogalacają się ze wszys- 

lKicb ozbób.
. — W wielki piątek i w wielką sobotę w kościele 

Marcina przy grobie Chrystusa Pana kwesto- 
7?^.będzie na korzyść odnowienia tej świątyni ks. 

dzitowiecki, rektor kościoła z uproszonemi przez 
lego osobami.

W kościele św. Ducha (po-paulińskim) chór 
dyrekcją organisty p. M. Stankiewicza, wykona 

I zy grobie Chrystusa kilka dzieł muzycznych. So- 
partje, odśpiewają amatorowie panie Omyliń- 

T i Habrowska, oraz p. Lewański.
n w tymże kościele w wielką sobotę pod dyrekcją 
łe ^r°smana wykonane będą śpiewy ze współudzia- 
skT attystów opery pp. Dowiakowskiej, Wojakow- 

°raz pp. Myszugi i Sejdemana.

Podobno ks. Bismark przekonał się, że republikań
ska Francja, zarówno jak mouarchiczna, nie wyrze- 
knie się idei odwetu i że dla utwierdzenia posad zbu 
dowanego mozolnie gmachu jedności niemieckiej 
potrzeba raz jeszcze zmierzyć oręż Germanji z fran
cuskimi Bayardami. Dotąd, jftk twierdzi ks. Bismark 
nltramontańscy katolicy Prus i Niemiec sympatyzo
wali zawsze z każdym wrogiem państwa, byle tenże 
przyznawał się do religji katolickiej. Mimo tego, iż 
rząd rzeczypospolitej jest ateistycznym i źle żyjo 
z bierarcbją, katolicy Niemiec uważają i dziś jeszcze 
Francję za mocarstwo par excellence katolickie. Ks. 
Bismark obawia się, aby p. Windthorst na sojuszu 
z tą katolicką Francją nie oparł nadziei odzyskania 
korony welfów dla księcia Kumberlandji.

Są jeszcze inne kombinacje, któremi opinja publi
czna, pani o bardzo rozstrojonych dziś nerwach, u- 
sprawiedliwić usiłuje kapitulacjęks. Bismarka przed 
Watykanem. Jedna z nich opiera się na analizie 
dzisiejszej polityki austrjackiej, która dążyć ma do 
przemiany Austrji na wielkie federacyjne państwo 
słowiańskie, sięgające do Salonik. Ponieważ ks. 
Bismark oblicza, że w takiem państwie federacyj- 
nem polacy graliby także pewną, nieostatnią roię, 
pragnie zatem coprędzej uprzątnąć resztki żywiołu 
polskiego z pruskich prowincyj wschodnich, a zara
zem oderwać miejscowych katolików niemieckich od 
moralnego sojuszu z narodowością polską. Na wy
padek powyżej wskazany ks. Bismark nie zamierza 
protestować przeciw przewadze żywiołu polskiego 
w przyszłej Austrji, chce tylko się ubezpieczyć przed 
wyciąganiem ramion po rewindykację ziem polskich 
na wieczne czasy przyłączonych do monarchji 
pruskiej.

Ile jest prawdy i ścisłości w tych kombina
cjach, któż wie? Streściliśmy je tylko, pragnąc na-

x, y, z, oraz ‘ (apostrof odpowiadający greckiemu 
spiritus asper).

Samogłoski bez kropek wymawiają się tak jak 
polskie, z kropkami tak jak niemieckie," współgłoski 
tak jak polskie, tylko c brzmi jak oz, h jak eh, j jak 
ż, v jest w, y jak współgłoskąfli brzmi jak/, x jak ks, 
z jak c, apostrof ‘ jak h. Liter niemych nie ma.

Już sam układ alfabetu jest jak widzimy wadli
wy. Według programu ks. Schleyera każda głoska 
miała mieć jedno tylko brzmienie, wybitnie różniące 
się od innych. Tymczasem & i e przedstawiają ró
żnicę niedość wyraźną dla ucha włocha, czecha, po
laka, nieznającego obcych języków prawie nieu
chwytną,/ niemiec będzie wymawiał jak sz, francuz 
jak ż, a? jako wyrażające połączenie dwóch brzmień 
jest zbyteczne i t. p.

Akcent kładzie się zawsze na ostatniej zgłosce.
Rodzajowania nie ma. Imiona żeńskie istot żyją- 

cych odróżniają się od męskich przez dodanie na po
czątku zgłoski ji (wymawia się ii lub szt), np. gok 
kogut, jigok kura. Czasami zamiast// kładzie się 
of, a mianowicie gdy idzie o oznaczenie osoby sa
moistnej, np. jiblod znaczy siostra, osoba mająca 
brata, a ofblod siostra w zakonie i t. p. Jest to pra
widło niolatwiejsze od wielu znanych z gramatyki 
łacińskiej lub greckiej.

Deklinacja jedna tylko dla wszystkich rzeczowni
ków i bardzo prosta. Przypadków jest pięć. Pier
wszy kończy się zawsze na współgłoskę, którą nie 
może być żadna z syczących, w drugim dodaje się 
«, w trzecim e, w czwartym i, w piątym, wołającym 
kładzie się na początku wykrzyknik o.

W liczbie mnogiej we wszystkich przypadkach 
dodaje się na końcu s do cdpowiedifeh przypadków 
liczby pojedynczej.

Końcówka H wyraża zmniejszenie, np. dom dom, 
domil domek.

Przymiotniki tworzą się z rzeczowników przez do
danie "końcówek M, ikum, ikiln np. gud dobre, sudik 
dobry, ppidiknm lepszy, gudikun. najlepszy. Kładą 
się one po rzeczownikach i są nieodmienne jak w ję
zyku angielskim.

Wszystkie przyimki rządzą przypadkiem pier-
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PRENUMERATA

j Aurięra warszawskiego (wraz 
<ić°- ennem bezpłatnem wy

^■etn poiannetn):
, /tocznie r& 9, półr. rs. 4 k. 50, 
k*art. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

..odnoszenie do domn w War- 
nnne dopłaca się miesijcz.k.5. 
“Mata za przesyłkę i koszta 

nn/edycji bezpłatnego wydania 
anneg° na prow incję i do Ces.

Łrocznie rs. 3,) ólr. rs.1 
■ol), kwart, k. 75, mieś. k. 25.

dr>A granicą (z przesyłkę je- 
orazOWą) miesięcz. rs. 1 k. 50.

I ddziełna przedpłata na jedno 
'n wydanie Kurjera przyjmo- 

-Jl? tyć nic może.

ideę, która volapiikowi dala początek, a dziś mamy 
przed sobą „ Grammalik der Unirersalsprache far alle 
gebildete Erdbewohner" ks. Jana Marcina Schleyera, 
rektora i proboszcza parafji Lizelstetten oraz wy
spy Mainau pod Konstancją w Badeńskiem.

Prosimy tedy szanownych czytelników, którzy 
nas o wlapuk zapytywali, i „wszystkich wykształco
nych mieszkańców kuli ziemskiej” o chwilę posłu
chania.

Wynalazca języka powszechnego wlupuk nie pier
wszy i nie ostatni zrobił spostrzeżenie, że uczenie się 
języków obcych jest niepotrzebnem marnowaniem 
czasu, którego moźnaby uniknąć, gdyby wszyscy 
ludzie mówili jednym językiem, postanowił przeto, 
jak wielu postanawiało przed nim, stworzyć unam 
uni generi humane linguam, co się po wszechludzku 
wyraża: menade bal, jriiki bal! (dla jednej ludzkości 
jeden język).

Gotowego języka jakiegokolwiek narodu na ten 
cel użyć nie mógł, bo inne narody widziałyby w ta
kim przywileju krzywdę dla siebie, gdyż musialyby 
się uczyć z mozołem tego, co w języku narodu wy
branego nawet mało dzieci bez osobnej nauki umie
ją. Języków martwych, łaciny, greki, hebrajskiego 
nie mógł wskrzeszać już z tej przyczyny, że one są 
w ogóle od żyjących trudniejsze.

Pozostawało zatem stworzyć język nowy zupeł
nie, dla wszystkich narodów zarówno obcy7, ale taki, 
żeby gramatyka jego najmniej przedstawiała tru
dności ze wszystkich języków istniejących, to jest 
żeby można było nauczyć się go w najkrótszym cza
sie, z mniejszym mozołem niż jakiegokolwiek inne
go języka.

Trzeba przyznać, że ks. Schło ver, który dziełu 
swemu 20 lat pracy poświęcił, pod wielu względami 
szczęśliwie wywiązał się z zadania.

Ażeby czytelnicy nasi mogli sobie wyrobić pewne 
pojęcie o rolapilku, pozwolimy sobie dać tutaj krótki 
obraz ustroju tego sztucznego języka, o ile to zakre
su feljetonn nie przekracza, dorzucając gdzieniegdzie > 
uwagi krytyczne, jakie nam się nasuwają. ;

Abecadło rolapuku składa się z 28 głosek: a, ii, > 
b, c, d, e, /) g, h, i, j, k, l, m, n, o, i), p, r, s. 1. u. u, v, l

Wychodził rozsyła się iwa razy dziennie na Warszawę i na frcwincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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szkicować obraz położenia politycznego, jaki się ma
luje, jeżeli nie w rzeczywistości stosunków obecnych, 
to w wyobraźni portyków europejskich.

Ajencja północni przysłała nam dziś telegram, 
którego nie rozumiejmy. Donosi on z Londynu, że 
posiedzenia izby gmin odroczone zostały do d. 3-go 
maja; ponieważ Ajsmcja używa zwykle kalendarza 
starego stylu, przypuszczamy, że data powyższa o 
znacza dzień 15-ty maja. Ponieważ wiedzieliśmy do
tąd, że izba gmin obtoczyła się do dnia 10-go maja, 
to odsuniecie przeto w dal terminu zebrania się jej 
pozwalałoby mniemać, iż p. Gladstone w interesie 
swoich bilów irlandzkich zapotrzebował dalszego 
odwleczenia rozpraw parlamentu nad niemi. Ponie
waż równocześnie donoszą, że lord Hartington za
mierza postawić wnaosek przejścia do porządku 
dziennego nad bilem samorządzie irlandzkim, wno- 
sićby należało, że p. Gladstone, pragnąc uniknąć 
porażki zupełnej, zamierza bil poddać gruntownej 
modyfikacji i potrzebuje do tego więcej czasu.

Ar. Z.

0 szerzeniu ss cnerób zaraźliwych i 8 ieziulekcji-
Etjologja, tj. nauka >o przyczynach, które wywo

łują rozmaite choroby trapiące ludzkość, jest jedną 
z najciemniejszych gałęzi umiejętności lekarskich. 
Jakie są przyczyny wywołujące rozmaite choroby, 
dlaczego jedna i ta sama, przyczyna sprowadza u je
dnej osoby cały szereg zupełnie odmiennych zabu
rzeń niż u innej, dlaczego jedna i ta sama choroba, 
wśród zupełnie jednakowych okoliczności, rozmaity 
ma przebieg u różnych osób etc., wszystko to są kwe- 
stje, nad któremi się niejednokrotnie zastanawiano, 
ale rezultat najgruntowniejszych badań był zawsze 
ujemny.

Najbardziej interesowały i do przeróżnych hy- 
potez doprowadzały badania nad chorobami t. zw. 
zaraźliwemu Jest to w rzeczy samej zjawisko naj 
większego podziwu godne. Wiadomo, iż są dwie 
grupy chorób zaraźliwych, jedne pojawiają się u o- 
sób, które bezpośrednio dotykały się pacjentów da
ną chorobą dotkniętych, inne powstają skutkiem 
zetknięcia się z unoszącemi się w powietrzu miazma- 
tami; do tych ostatnich należy ospa, szkarlatyna, 
odra, tyius etc. Jakim sposobem ktoś przebywający 
przez krótką, chwilę w pokoju chorego na ospę do- 
staje całego szeregu objawów chorobliwych zupełnie 
analogicznych, dlaczego czas od chwili podziałania 
zarazka aż do chwili powstania choroby nie jest dla 
każdej choroby jednakowy, dlaczego choroba nie wy
bucha natychmiast po uastąpionem zarażeniu się — 

wszym, te tylko, które odpowiadają na pytanie „do
kąd?” wymagają przypadku czwartego.

Liczebniki wszystkie kończą się na l: bal, lei, kil 
[cl, lul, mdl, cel,jbl, ziil znaczy jeden, dwa, trzy itd. 
dodąjąc do tych wyrazów s otrzymamy dziesięć, 
dwadzieścia i t. d. Tum znaczy sto, mil tysiąc, ba- 
lion, miljon.

Końcówka id wyraża liczby porządkowe np. lulid 
trzeci, ido przysłówki liczbowe np. fulido poczwarte, 
na liczby wielokrotne np. klina trzykroć, ik przymio
tniki liczbowe np. velik siedmioraki, el rzeczowniki 
liczbowe np. kilet trojaki, bn słowa liczbowe np. kilbn 
potroić.

Zaimki osobiste zaczynają się od o: ob ja, ol ty, 
ćozz on, of ona, os ono. Formą grzeczności jest jak 
w niemieckim używanie trzeciej osoby liczby mno
giej zamiast drugiej liczby pojedynczej. Zaimki 
dzierżawcze tworzą się z osobistych jak rzeczowniki 
z przymiotników przez dodanie końcówki ik, np. 
obik mój, ofik jej, obsik wasz. Można także jak w 
grece, zamiast zaimka dzierżawczego, kłaść drugi 
przypadek zaimka osobistego, co jest znowu wyją
tkiem i trudnością niepotrzebną.

W konjugacji chciał ks. Schleyer dać wielką obfi
tość form, ażeby sposoby mówienia używane w ró
żnych językach dały się bez trudu wyrazić w języ
ku powszechnym. Niepodobna nam podawać jej tu 
w całej rozciągłości, podamy tylko główne wskazówki.

Końcówki osobowe we wszystkich czasach i try
bach stanowią zaimki osobowe: lb fob, Ib fol, Ibfom, 
Ibfof, znaczy kocham, kochasz, on kocha, ona ko
cha, a w liczbie mnogiej dodaje się s.

Czas przeszły niedokonany przybiera na początku 
(z, dokonany e, zaprzeszły z, przyszły zwyczajny o, 
przyszły dokonany u, zresztą wszystkie czasy od
mieniają się tak jak teraźniejszy.

W formie biernej w czasie teraźniejszym dodaje 
się na początku pa, w innych czasach p, zresztą od
miana taka jak w formie czynnej.

ła-Szjłcy wyraża się przez dodanie na końcu 
uvtai?rn,ljkiein np- ^fob-fa, żebym kochał, forma 
przez dodanie V'X!.ob.uo/ł°flai,io./b ‘ryb rozkazujący 
o/lub stosownie °Sobowei koiicówek Ó7/, 

do tego czy wyrażamy rozkaz 

wszystko to były kwestje dotychczas zupełnie cie
mne.

W ostatnich dziesiątkach lat wątpliwości te zaczęły 
się nieco wyjaśniać i obecnie jesteśmy już na drodze 
bardzo poważnych w tym kierunku studjów. Przy
puszczano dawno, iż pewne pasorzyty, dostające się 
do organizmu i w nim kiełkujące, wywołują powsta
wanie chorób zaraźliwych, ale dopiero z odkryciem 
i udoskonaleniem mikroskopu, a zwłaszcza z udo
skonaleniem metody badania, przyszliśmy do niczem 
niezachwianego przekonania, że choroby zaraźliwe 
powstają skutkiem wdrążenia do organizmu nadzwy
czaj wiotkich i nikłych mikroorganizmów, które się 
w nim w sposób przerażający rozmnażają i znaczne 
zaburzenia w organizmie wywołują. Organizmy wy
twarzają w sobie zarodki, które zazwyczaj przed
stawiają wielką wytrzymałość na gorąco i na inne 
wpływy zewnętrzne i które znalazłszy się na gruncie 
dla siebie przychylnym rozmnażają się i stają się 
przyczyną powstania licznych przypadków chorób, a 
nawet wywołać mogą najstraszniejszą epidemję. 
Twory te, nazwane lasecznikami (bacillus), bakterja- 
mi etc., były przedmiotem gruntownych badań i licz
nych sporów w ostatnich czasach. Jakkolwiek 
sprzeczne zdania pod tym względem wyjawiane by
ły, dzisiaj już żaden lekarz o tern nie wątpi, iż wdrą- 
żenie tych drobnoustrojów do organizmu i rozmna
żanie się ich w nim są przyczyną powstawania cho
rób zaraźliwych. Teorja ta tłumaczy nam jasno 
wszystkie zjawiska, które się z tą kwestją łączą.

Niektóre z owych drobnoustrojów dają się dosko
nale w pracowni w odpowiedni sposób hodować tak 
jak rośliny pokojowe, a następnie zaszczepione 
zwierzecju dają zawsze jedne i te same objawy cho- 
robne. Fakt ten służyć może za dowód niezbity, iż 
one to, a nic innego w swoim rozwoju choroby dane I 
wywołują. Dla niektórych postaci chorób zualezio- ] 
no już właściwe bakterje (wąglik, gorączka powro- , 
tna, gruźlica i t. d.), ale dalecy jesteśmy jeszcze od 
chwili, kiedy dla wszystkich chorób zaraźliwych 
znać będziemy im właściwe drobnoustroje. Sądząc 
jednak po ogromnym postępie, jaki dokonany został 
w ostatnich czasach w tym kierunku, wątpić ani na 
chwilę nie można, iż czas ten prędzej czy później 
nadejdzie.

Fakta powyżej przytoczone a nie dające się ni
czem zachwiać są pierwszorzędnej praktycznej do
niosłości, a każdy wiedzieć o nich i ciągle je na my
śli mieć powinien nietylko dla zaspokojenia swojej 
ciekawości, lecz dlatego iż przez odpowiednie postę
powanie uniknąć mcże ciężkich i w groźne nieraz 
następstwa obfitych ewentualności.

Rzecz prosta.

Skoro już raz wiemy, że pewne drobne organizmy? 
zdolne do nadzwyczaj szybkiego rozrastania się tak 
w ciele zwierzęceni, jak i na zewnątrz jego, wywo 
łują straszne, tak. bezpośrednio życiu naszemu gro 
żące choroby, to zbadać przedewszystkiem winni' 
śmy, jakie okoliczności sprzyjają ich rozwojowi, a 
jakie przyczyniają się do ich zniszczenia. Wynik 
tych poszukiwań posłuży nam za wskazówkę, jak 
winniśmy postępować, żeby chorób zaraźliwych 
unikać lub raz powstałe w dalszym pochodzie po* 
wstrzymać.

Okoliczność to niemałej wagi, jeżeli wspomnimy 
te straszne epidemje tyfusu, skarlatyny, ospy, że już 
o cholerze, dżumie i t. d. nie nadmienię.

Otóż przedewszystkiem pamiętać należy, że cho* 
robotwórcze organizmy, o których wyżej mówiłem? 
rozwijają się w sposób gwałtowny we wszystkich 
nieczystościach, jak w śmietnikach, źle utrzymy* 
wanych spluwaczkach, niezamiecionych i nieu* 
mytych należycie podłogach i schodach, na z a* 
walanyoh szmatach, bieliźnie, pościeli, nieczyszcż0' 
nych krzesłach i fotelach, zakurzonych szafach? 
w nieczysto utrzymywanych umywalniach, w bru* 
dnych ubraniach, jak np. szlafroki osób chorych 
lub dozorujących i t. d. Że tak jest, przekonano się 
o tern nieraz na drodze doświadczalnej, a przykład? 
jaki się przed laty zdarzył w szpitalu Guy’a, posłu* 
ży na niezbity dowód. Zdarzyło się tam, że * 
malej salce z cliorymi rannymi perjodycznie pokazy* 
wala się t. zw. posocznica, która prawie u wszystkich 
operowanych lub u chorych, mających jaką ranę? 
śmierć sprowadzała. Przyczyna tego wkrótce się 
jaśniła. Okno tej salki wychodziło na małe podwóf' 
ko, w którem był śmietnik; gdy śmietnik ten opr0j 
żuiony został, stan zdrowia pacjentów w salce by* 
dobry, a w miarę jak się napełniał, posocznica s1^ 
szerzyła.

Z powyższych słów czytelnik wyciągnie wniósł? 
iż czystość aż do przesady doprowadzona, zwłaszcfc* 
tam, gdzie już zaraza wybuchła, jest pierwszym 
runkiem powstrzymania choroby w jej pochodzie-

Ale to jedno nie wystarcza. .
Ponieważ zarodek choroby znajduje się i rozwij9* 

się może we wszystkiem, co tylko w bezpośredni0!, 
było styczności z chorym, więc trzeba się star#0 
o zniszczenie tego zarodka choroby, do czego służ/ 
t. zw. dezinfekcja. Zniszczenia tego można dok0/ 
nać rozmaitemi sposobami, ale najprostszy i o?!” 
łatwiejszy polega na poddaniu przedmiotów zawi0 
rających zarazek wysokiej temperaturze.

Wszystkie przedmioty, jak bielizna, pościel, 011' 
kuie, ręczniki, chustki do nosa, kołdry etc., kt01’ 
były w zetknięciu z chorym na tyfus, dyfteryW^

zwykły, rozkaz naglący lub życzenie, tryb bezoko- 
liczuy charakteryzuje końcówka bn, np. Ibfbn ko
chać, imiesłowy kończą się na bl np. Ibfbl kochając.

Znając te wszystkie prawidła, ma się już dość ja
sne wyobrażenie o volapiiku i łatwości jego grama
tyki, która jednak ideałem prostoty nie jest i na
stręcza uczącym się dosyć rozległe pole do pomyłek.

Za podstawę do ułożenia słownika brał ks. Schle
yer język angielski, którym mówi około 100 miljo- 
nów ludzi, musiał jednak bardzo wiele wyrazów 
przekształcać, szczególniej z tych, które się kończą 
na wspólgłoski syczące i w takim razie posiłkował 
się wyrazami niomieckiemi, francuskiemi, hiszpań- 
skiemi, włoskiemi itp.

Co z tej mieszaniny wypadło, mały wokabularz 
da próbkę.

Części świata Europa, Azja, Afryka, Ameryka, 
Australia nazywają się w volapiiku: Yulop, Silop, Fi- 
kop, Melop, Talop; dni tygodnia, począwszy od nie
dzieli: soldel, mundel, tusdel, vesdel, dbdcl, flidel, zii- 
dcl-, miesiące: yanul, febul, mazał, apuł, niayul, yunul, 
yułul, gusluł, selul, olał, nowi, dekał; wschód lefud, 
zachód oesild, południe sułud, północ nołild.

Nazwy krajów także zwolapiikowane do niepo- 
znania. [pstahia to Austrja, Heni Francja, Nełij 
Anglja, Tał Włochy, Lisiin Rosja, Pleas Prusy, Ni- 
dtin Indje, Poliln Polska itp.

Ojciec /«/, matka mol (lub jifat), wuj, stryj nó’/r, 
syn son, córka of son, synowa jison.

Vol znaczy świat, pili mowa, ztad volapuk jeżyk 
powszechny.

Głowa kap, ztąd kapał rozum, kaptilon rozumieć, ! 
kapel naczelnik, oko łog, ztąd logik widzialny, logon | 
widzieć, logedbn patrzeć, ucho Id, ztąd łiłbn słyszeć, I 
Uludon czytać.

Liladel, to jesteś ty łaskawy czytelniku, a ofliladel, 
to ty piękna czytelniczko.

yrz, o lilade.ls e ofłiładels benik sagbls-la—salo! 
—słyszę już, czytelnicy łaskawi, że powiadacie—do
syć!

Rzeczywiście to cośmy powiedzieli wystarczy.
Odpowiedzmy teraz na pytanie, czy volapuk ma 

przyszłość przed sobą i czy warto go się uczyć?...
Odpowiedź wypada taka sama, jak *w artykule,

któryśmy przed półtorarokiem pisali i jest — Pft? 
czącą.

Języki nie wychodzą gotowe z jednego mózgu J9.’ 
Minerwa z głowy Jowisza. Na jakiej drodze m021 
powstać i wyrobić się język powszechny, jakim 
może być, do jakich celów będzie służył, jaki0 
dziś posiadamy jego zaczątki, to w owym daW°1/*, 
szym artykule mówiliśmy i powtarzać się ni0 M 
dziemy.

Tutaj powiemy tylko, że kto dziś uczy się 901. 
pliku w nadziei, iż tym sposobem uwolni się od 'Lj 
trzeby poznawania innych języków, ten się 1° J 
tak samo, jakby się łudził ktoś, coby się naucw, 
stenografii w nadziei, że ona mu zastąpi pismo 
czajuo. Jeżeli będzie miał interes do cudzozi0®1^ 
to prawie zawsze do takiego, który volapiiku nje z 
i jeżeli będzie chciał pisać lub korespondować 
językiem, to prawie zawsze z kimś takim, z 
go nie będzie łączy ł żaden interes, prócz ff8P yft? 
znajomości dziwolężnej gwary. Jest to więc SP° 
rozrywka, zabijanie czasu—nic więcej.

Ba! — zawołają na to zwolennicy volapiiku 
przeczymy, że tak jest teraz, ale w przyszłości? b.0, 
w każdym kraju wszyscy ludzie wykształceni 11 
jętność języka powszechnego posiędą... . .£^y.

Do tego, zdaniem naszem, nie przyjdzie 
Dopóki ro/apilk ma zwolenników niewielu, d°J gj'ę 
jest jeden i ci, którzy się go uczą, porożuin'evvacZiD 
nim mogą. Ale niechno tylko szersze kola z jją 
się zajmować mową powszechną, zaraz się ,z. i 
reformatorzy i zaczuą tworzyć mowy 
doskonalsze, bo to będzie dobry interes. 
z nich znajdzie zwolenników i z języka po^®z0u 
go stworzy sic nowy powszeobny-babelonizu0, j0mj0>

Wprawdzie ks. Schleyer mówi, iż tylko aka 
która będzie ustanowioną w Lipsku, bę^^or 1̂! 
prawo zaprowadzać zmiany w jego mowie i to]9lii0l 
nowe wyrazy, ale jak istnienie Stolicy al,0,ylU L"' 
w Rzymie nie stanęło na przeszkodzie r? 0l1' 
tra, Kalwina i innym, tak owa akademja “r 
szczepieństwom językowym nie przeszkodzi.

J J7. Saboi^
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^Hatyne, ospę, odrę, a nawet suchoty płucne etc., 
la].lnT poddane dezinfekcji. Jest to przepis 
lak Wa^ny> a niezachowanie jego może sprowadzić 
lak następstwa i stać się może przyczyną 
prze^le^’eJ klęski, że nie można go dosyć często 

h? oczy czytelników naszych przywodzić.
°”ec. PowyŻ8zego wyluszezenia widzimy jak 

iheiU?D1 Jest w obecnej chwili zadanie, jakie ma do 
Ulen*a komisja przez p. oberpolicmajstra wyzna- 
.a> a mająca kwestję ewentualnie przymusowej 

Piz* i w naszem mieście rozstrzygnąć, oraz 
lutować wszystkie okoliczności z tą sprawa mające. *

. u*e mamy już kamerę dezinfekcyjną zbudo- 
Ujj i funkcjonującą przy pralni i farbiarni cbe- 

Czuej Judlina w Grochówie. Dezinfekcja odby- 
PodS1f W nie.' z ca^ akuratnością i sumiennością 
ż(lv barskim nadzorem dra Markiewicza, a ka- 

czytelnik inteligenty, który powyższe słowa mo- 
,}0 pokaźnie bierze, nie pożałuje w danym razie ma- 

znacznych zresztą kosztów dla pozbycia się z do- 
grodków choroby. Kamera zbudowana jest, 

p0 ..'•o miałem sposobność naocznie się przekonać, 
trj tn® wszelkich wymagań nauki, ale to nam nie 

•/’tarcza, nasze żądania o wiele dalej sięgają.
czinfekcja powinna być przymusową.

tuk 'e b'lko był chory na chorobę zaraźliwą, a 
Ha*a8z®za gdzie skutkiem takiego cierpienia śmierć 
st]?-*hila tam policja powinna pilnować, żeby wszy
ły l,e używane przez chorych rzeczy odesłane zosta

no dezinfekcji.
fej.' tym celu zbudować należy wielki zakład dezin- 
Med^n,V’ P°^czony z pralnią publiczną, w którym 
je (lni ludzie za małe pieniądze mogliby rzeczy swo- 

Poddać dezinfekcji i mieć je wyprane. Za ludzi 
ostatniem ubóstwie będących płacić powinna mu- 

6^ypalność. Zakład taki funkcjonować będzie do- 
Ohale obok kamery grochowskiej, bo jak raz roz- 

f^szechni się przekonanie o konieczności dezin- 
to L-* w t^m zakresie, jak 1° wyżej wy łuszczyłem, 
j^ilka odpowiednich zakładów, dla tak wielkiego 

v Warszawa miasta, nie będzie zbytecznych.
żaj aicypalnośe nasza nie*będzie bynajmniej na 
yęQUe koszta narażona, bo niech tylko wyjdzie pra- 
dzi 0 Przymusowej dezinfekcji, to niezawodnie znaj- 
i ® *'ę kapitalista, który podobny zakład zbuduje 
ka J-Owniony bedzie miał procent od wyłożonego

kwestją i mnóstwem innych z nią zlączo- 
k-hx ? których przy innej okazji zajmę uwagę czy- 
Ob., ów, komisja, o której wspomniałem, obecnie 
tvnk^dj® * czekamy z niecierpliwością na rezultaty 

narad.
Dr. G. Fritsche.

Z a.
20-go kwietnia.

hnabożeństwie, odprawionem dziś rano przez ks. 
a Dunajewskiego w kościele oo. franciszkanów, 

ly^ 8‘? w kczbie około 200-tu miejscowi i z rozmai- 
.stron kraju przybyli członkowie Towarzystwa nau- 

jg CleJ> szkół wyższych w sali radnej na pierwsze swo- 
bjs?°Rdzenie, które zaszczycili swoją obecnością: ks. 

krakowski, delegat hr. Badeni, prezydent miasta 
H"Zlachtowski, prezes Akademji dr. Majer i rektor 
^ei-sytetu jagiellońskiego dr. Łepkowski.

Pj, v S°dz. 10-ej przed południem zagaił zgromadzenie 
hf/®3 Towarzystwa, prof, uniwersytetu lwowskiego dr. 
tt^1S^aw Radziszewski, dłuższą przemową, w której 

lei‘dził na wstępie, iż w pracy swojej pozostało To- 
k ?^stw° wierne ideałom, które pochodowi oświaty sta- 

.! zewodniczye winny.
kd i Pr°szeni przez kolo nauczycieli krakowskich, z 
Ju)j|8c*a przybywamy do tego starego grodu, by złożyć 
lkJ.lc,Zny rachunek z całorocznych usiłowań i drobnych 
kie f eil> przybywamy także i z nadzieją, że w mie- 
8%. Cta> siedlisku Akademji umiejętności i jagielloń- 
tUjJ Macierzy, znajdziemy niejedno, co siły nasze wzmo- 
Sj^mi.ry oświetli, a celom Towarzystwa tern pe
ll b'1826 zgotuje zwycięztwo. Towarzystwo nasze jest 
8ytl)Cz<1tku swojego istnienia, a jednak zyskało ogólną 
^H?atJC, gdyż jest ono wynikiem dawno i głęboko od- 

potrzeby, gdyż zrozumiano, iż tylko pomyślny 
ko °światy pomnaża mądrość i cnotę narodu, a tyl- 
li>al'°Ce z mądrości i cnoty zrodzone stanowią jego 

zdol)ycz-”
tzi’st 'Ca rozw>ja następnie szczegółowo prace Towa- 
Słóty ,a z roku ubiegłego, zaznaczając, iż miały one 

*e ua celu polepszenie sposobów nauczania.
ty q tylko drogą, mając w nieustannej pieczy potrze-

S2y * c*ała, serca i umysłu, osiągnąć można cel 
p Za?^an'a> którym jest i pozostanie dążność, aby ca- 
'tiiąli ^rodzonych sił fizycznych, moralnych i intele- 

po yeh rozwinąć i do pełni życia doprowadzić.”
Przemówieniu przewodniczącego, przyjętem ba

czne mi oklaskami, zabrał głos dr. Szlachtowski, witając 
jako reprezentant miasta serdecznie uczestników zjazdu 
i życząc ich obradom najobfitszych owoców.

Na sekretarzy zjazdu zostali powołani pp. dr. Maci- 
szewski, Zawiliński, Gustawicz i Zieliński.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania z całoro
cznej działalności Towarzystwa i ze stanu kasy wybra
no przez Akademję do komisji kontrolującej pp. Kabu
rę, Lenartowicza i prof. Baranieckiego. Z przedłożo
nego sprawozdania zaznaczyć należy, iż Towarzystwo 
liczy obecnie 542 człoków, rozrzuconych w rozmaitych 
stronach kraju i działających w siedmiu kołach, 'jakby 
filjach centralnego zarządu, utworzonych we Lwowie, 
Krakowie, Tarnowie, Przemyślu, Stanisławowie, Droho
byczu i Brodach. Te wszystkie koła mogą dawać wy
raz swoim myślom i dążnościom w wydawanem we 
Lwowie czasopiśmie Muzeum, o którego redakcji z wiel- 
kiem uznaniem wyrażają się kompetentne sfery. Przy
chodu miaio Tow. ogółem 1,678 złr. Koszta wydawnic
twa Muzeum wynosiły 2,399 złr.

Posiedzenie ranne zakończyło się obszerną dyskusją 
nad referatem dra Germans o obarczeniu uczniów. Po 
południu odbędzie się drugie posiedzenie, a wieczorem 
wspólny bankiet, w którym wezmą także udział zapro
szeni dostojniej7 kościoła, tudzież reprezentanci władz 
rządowych i autonomicznych.

(A)

WIADOPtfOSG BIEŻĄCE.
= Z Petersburga piszą do Sloica: „W tych dniach 

minis-erjum finansów przedłoży radzie państwa 
wniosek, odnoszący się do rozciągnięcia działalno
ści banku włościańskiego na wasz kraj, w celu u- 
dzielania włościanom pożyczek na kupowanie par
celi z przeznaczonych na całkowitą lub częściową 
rozprzedaż większych posiadłości ziemskich. W Ce
sarstwie, jak wiadom , ustanowioną została normal
na taksa ziemi, stosownie do jakości gleby i warun
ków ekonomicznych. Bank włościański zaś udzie
la pożyczek do wysokości 75% z tej taksy. W wa
szym kraju taksy takiej nie będzie, lecz zastosowy- 
waną zostanie każdorazowa specjalna ocena, doko
nywana przez organa urzędowe. Pożyczka, którą 
bauk przyznawać u was będzie, nie przejdzie nigdy 
90°/o tej taksy. Minister jednak może w specjal
nych wypadkach upoważnić do udzielenia pożyczki, 
równającej się całej wysokości oceny. Pożyczka 
wydawać się będzie gotowizną na 5%%. Jest to 
dla skarbu dobry interes, emitowane bow.em i przez 
rząd poręczone listy przynoszą 4%% i znajdują 
chętny pokup po 104 do 105%. Dodać należy, że 
cały fundusz użyteczności publicznej, nagromadzony 
przez władze waszego Tow. kr. ziemsk., prócz zapo
mogi dla mającego się wznieść w Tworkach szpita
la dla obłąkanych, przelany będzie do funduszów 
banku włościańskiego. Istnieje też projekt zastoso
wania działalności banku szlacheckiego do waszego 
kraju, projekt ten jednak napotyka poważną opozy
cję i nic stanowczego pod tym względem powiedzieć 
wam dziś nie mogę. Projekt warszawskiego oddzia
łu Towarzystwa popierania przemysłu i handlu, od
noszący się do uregulowania stosunków pracodaw
ców do robotników, obrobiony jest wybornie i do
skonałe zrobił tu wrażenie. Przedstawienie wa
szych fabrykantów, odnoszące się do ułatwienia 
handlu wywozowego za granicę, za pomocą zwrotu 
pewnej części ceł, opłacanych przy wwozie pro
duktów surowych, będzie wraz z powyższym pro
jektem rozpatrywane w tych dniach w sekcjach 
centralnego komitetu Towarzystwa ekonomicznego, 
celem przedstawienia wyższej władzy. Mogę was 
zapewnić, że opinja usposobiona dla obu projektów 
bardzo przychylnie i jest nadzieja pomyślnego ich 
załatwienia.”

= Zamierzono wydać nowe przepisy, dotyczące 
eksproprjacji majątków nieruchomych pod drogi że
lazne; do przepisów tych wejdą wszystkie rozporzą
dzenia i postanowienia rady państwa z lat ostatnich. 
Przepisy zastosowane będą również do wywłaszcza
nia gruntów pod drogi podjazdowe.

= Sezon kuracyjny w Busku rozpocznie się dnia 
20-go maja i trwać będzie do dnia 20-go września.

= Zarząd kolei wiedeńskiej i bydgoskiej zwrócił 
się do ministerjum komunikacji z prośbą o przywró
cenie ruchu pociągów pasażerskich t. zw. roboczych.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 11-ej zrana, 
odbędzie się w magistracie warszawskim licytacja 
na dzierżawę miejsc pod Warszawą na ustawienie 
łazienek letnich w r. b. 1887-ym, 1888-ym i 1889-ym, 
a mianowicie pięciu przy lewym brzegu Wisły i 
czterech przy prawym.

= Dowiadujemy się, że zarząd miejski nie będzie 
ogłaszał licytacji na wodomiary, lecz zamówił już 
2Ó0 sztuk w Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Wro

cławiu, Wiedniu i Hanowerze, poczem dalsze zażą
dania czynione będą u tych firm, których wodomia
ry w praktyce okażą się najlepszemi.

~ Miesięczne ogólne zgromadzenie członków To
warzystwa ogrodniczego odbędzie się dnia 30-go 
b. m., to jest w piątek po Wielkiejnoeyi

= Jutro, o godzinie 1-ej po południu, odbędzie się 
w sali magistratu ogólne zebranie uczestników spół
ki zjednoczonych ślusarzy warszawskich.

= Niedoszła do skutku w pierwszym terminie se
sja zgromadzenia czeladników rzeźniczych odłożona 
została do d. I-go maja.

= Kobieta-lekarz, pani Jadwiga z Raczyńskich 
Słonczyńska, bawiła chwilowo w Warszawie udając 
się do rodziny na Podole. P. Słonczyńska posiada 
dyplom doktora medycyny uniwersytetu w New- 
Yorku i powróciwszy wraz z mężem z za oceanu, 
przedsiębierze starania o pozwolenie praktyki w Ki
jowie.

— Główny inżenier kanalizacji p. W. H. Lindley 
opuścił wczoraj Warszawę, ma jednakże powrócić 
zaraz po świętach.

= Z teatru i muzyki.
* Od jutra aż do niedzieli wielkanocnej włącznie 

teatra będą zamknięte.
* W teatrze Małym wystawioną być ma nieba

wem krotochwila w czterech aktach Juljusza Rozę 
na „Oj ci mężczyźni”.

Krotochwilę tą, posiadającą dobrą opinię na sce
nach zagranicznych, przełożył świeżo p. Śliwiński, 
czyniąc w niej liczne zmiany.

* Panna Jenny Broch, śpiewaczka wiedeńska, o- 
puszcza w dniu dzisiejszym Warszawę.

* Dramatic Sport donosi, że w przyszłym miesiącu 
udaje się na gościnne występy do Petersburga pan
na Elly Terren, pierwsza artystka dramatyczna tea
tru Drury-Lane w Londynie i p. Irwing, słynny tra
gik londyńskiego Lyceum.

Artystyczna ta para zatrzyma się w przejeździć 
na kilka dni w naszem mieście.

* Adam Asnyk (El...y) napisał komedję w trzech 
aktach zatytułowaną „Bracia Lerche”, która uka
zać się ma wkrótce na scenie krakowskiej.

Za tło do powyższego utworu posłużyły autorowi 
stosunki poznańskie w ostatniej dobie.

* W Towarzystwie muzycznem nie ma dzisiaj ża
dnej produkcji, ponieważ zamierzony koncert reli
gijny nie przyszedł do skutku; podana dziś rano w 
rubryce „Kalendarz” notatka nie została usuniętą 
tylko przez nieuwagę drukarni.

* Barytonista p. Daniel Korostaszewski, b. uczeń 
instytutu muzycznego, który na ostatnim koncercie 
Towarzystwa dał się słyszeć i zyskał życzliwe przy
jęcie, urządza w d. 29-ym b. m. w sali resursy oby
watelskiej własny koncert, celem zebrania funduszu 
na wyjazd za granicę dla dalszego kształcenia się.

* Z czasopism niemieckich dowiadujemy się, że 
balet „Twardowski” ma być transponowanym na 
scenę wiedeńską.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Sprawa budowy własnego gmachu dla Towarzy

stwa wioślarskiego została tymczasowo odroczoną.
Postanowienie ściągania dodatkowej obowiązko

wej składki 10-rublowej, mające się dokonać w cią
gu tego roku, wstrzymano na czas późniejszy.

Komitet zajmujący się projektem budowy zająć 
się ma przedewszystkiem wyszukaniem stosownego 
placu, dokładnem obliczeniem kosztów budowy, a- 
mortyzacją kapitału t. t. p.

= Dom dla szkoły.
Roboty około budowy domu dla szkoły technicz

nej kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, wznoszonego przy 
ulicy Chmielnej, zbliżają się już ku końcowi.

Nowy budynek szkolny oddany zostanie na wła
ściwy użytek z początkiem przyszłego roku szkolne
go, od którego czasu szkoła techniczna przeniesiona 
zostanie z dawnego swego pomieszczenia przy ulicy 
Złotej.

W nowem zabudowaniu szkolnem znajduje się 
siedm sal wykładowych, oraz sala rysunkowa, gim
nastyczna, dla muzeum i bibljoteki szkolnej.

== Restauracja.
W ciągu letnich miesięcy dokonane być mają ró 

źne naprawy i odnowienia w szpitalu Dzieciątka 
Jezus.

Koszt tych robót dosięgnąć ma sumy 10,000 rs. 
która będzie zaczerpnięta z funduszów rady miej 
skiej warszawskiej dobroczynności publicznej.

= Z przemysłu.
Zamieszkali w Warszawie ajenci łódzkich fabryk 

tkanin wełnianych otrzymali od rosyjskich kupcóv 
znaczne zamówienia.

Jedna tylko firma M. zobowiązała się dostarczyć
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X Ze Lwowa donoszą nam d. 19-go b. m.: Dziś mi
ja już trzeci dzień jak w mieście Stryju powstał pożar, 
a jednak dotąd nie został jeszcze ugaszony. Dziś rano 
udał się do Stryja namiestnik Zaleski, ażeby osobiście 
rozdać sumę 5,000 złr., którą monarcha z własnej szka-/ 
tuly na pierwszą wieść o nieszczęściu łaskawie ofiaro
wał. Na ten sam cel wyasygnowało namiestnictwo 500 
złr., wydział krajowy 1,000 złr. Wszystkie miasta wy
syłają dla nieszczęśliwych bądź żywność, bądź pienią
dze. We Lwowie zawiązał się komitet dla niesienia po
mocy pogorzelcom i jego staraniem jutro w teatrze hr. 
Skarbka odbędzie się przedstawienie na cel powyższy. 
—Wielką sensację wywołało tutaj doniesienie Gazety 
polskiej w Czerniowcach, iż tamtejsza prokuratorja pań
stwa wytoczyła śledztwo karne przeciw p. Michałowi 
Pitey’owi o zbrodnię oszustwa. Pan ten jest prezesem 
sądu karnego w Czerniowcach.

= Z kasy przemysłowców.
Na odbytem w dniu 4-ym b. tn. nadzwyczajnem 

zebraniu reprezentantów kasy przemysłowców lubel
skich, zaprojektowane zostały zmiany ustawy: co 
do możności składania przez jedną osobę kilku u- 
działów i co do prawa prolongowania pożyczek za 
częściową spłatą.

Zmiany te, przedstawione zostały odnośnej wła
dzy do zatwierdzenia.

Skutkiem wzmagających się z każdym dniem żą
dań udzielanie pożyczek, prezyduj'ący w komitecie 
kasy p. Edward Krause, zwrócił się o udzielenie 
kredytu do instytucyj finansowych prywatnych w 
Warszawie.

Rank państwa dotychczas kredytu kasie nie u- 
dzielił, jakkolwiek korzysta ona jeszcze z kredytu 
pozostałego po b. Banku Polskim.
= Nowa stacja meteorologiczna.
Zarząd drogi żelaznej terespolskiej zgodził się na 

urządzenie stacji meteorologicznej pierwszego rzędu 
w Łukowie.

Koszt urządzenia poniesie sam zarząd.
Przy sposobności zaznaczamy, że stacja centralna 

otrzymała już oficjalne zawiadomienie z dyrekcji 
drogi warszawsko-wiedeńskiej, że kosztem jej urzą
dzone będą stacje meteorologiczne w Piotrkowie i 
Ząbkowicach.

= Praca kobiet.
W Kaliszu powstaje prywatna szkolą koronek, do 

której przyjmowane będą młode dziewczęta.
Szkoła otwarta zostanie z inicjatywy pani G.
Istnieje też projekt urządzenia wystawy robót ko

biecych.
—. Cielę w worku.
Źle jest, powiada przysłowie, targować kota w 

worku, lecz zabawny fakt, opisany świeżo w Gaz. 
lab., dowodzi, że przysłowie powyższe da się w ca
łości zastosować do kupna cielęcia.

Wieczorem do lubelskiego żydka zgłosiło się ja
kieś podejrzane indywiduum, dźwigające worek, 
w którym konwulsyjnie drgało jakieś stworzenie.

Indywiduum owo zaproponowało żydkowi sprze
daż cielęcia, które prawdopodobnie nie dostało się 
do worka drogą zupełnie legalną.

Oczywiście można było zrobić dobry interes, więc 
po krótkim targu za dwa ruble żydek stał się wła
ścicielem zawartego w worku objektu wraz z wor
kiem.

Indywiduum śpieszyło się widocznie, żydek nie 
zatrzymywał, bo, jak się zdawało, odgadywał przy
czynę pośpiechu.

Pomacał tylko kupione cielę przez worek — cielę 
było tłuste.

Dopiero po odejściu sprzedającego żydek chciał 
uwolnić przeznaczoną na rzeź ofiarę.

Z worka wyskoczył spory brytan, który w jednej 
chwili znikł z oczu przestraszonego żydka.

rozakonnych skradziono garderobę wartości 175 rs. — Na 
Moskiewskiej pod nrem 243-iin w mieszkaniu W. Zagór
skiej spełniono kradzież różnych przedmiotów na sumę o- 
koło 100 rs.— Na Wspólnej pod nrem 42-im Józefie Ren- 
tzowej skradziono garderobę i bieliznę.

= Upadnięcie.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej Zofja Lntostań- 

ska, wyskakując z wagonu tramwajowego, zanim ten do
jechał do przystanku, upadła i złamała nogę.

Poszwankawaną odwieziono do mieszkania.
= Zamach samobójczy.
Dziś rano jakiś człowiek w średnim wieku, porządnie u- 

brany, z prawego brzegu Wisły rzucił się do wody.
Tonącego już wyratował przewoźnik Jan Chrzanowski.
Uratowany kazał się odprowadzić do dorożki, a gdy 

Chrzanowski chciał z nim udać się do cyrkułu, nieznajomy 
szybko uciekł.

Pogoni za nim zaniechano.
Tak więc nazwisko niedoszłego samobójcy i powód roz

paczliwego zamiaru nie zostały wyjaśnione.

do obu stolic Cesarstwa, tudzież na Kaukaz wyro
bów za 30,000 rs.

Kilku komisantów łódzkich w ciągu ubiegłych 
dwóch miesięcy zawiązało z Cesarstwem stosunki na 
znaczne dostawy.

— Na pamiątkę. < -
W dniu wczorajszym w jednym ze sklepów z wy

robami zlotemi i srebrnemi nabyto monstrancję za 
sumę 1,200 rs.

Monstrancja ta przeznaczoną została do kościoła 
w Ruszczynie, w siedleckiem, na pamiątkę pomyślne
go ukończenia kwestji serwitutowej między dworem 
i gromadą.

Służebności dla obu stron stanowiły przez długi 
czas kość niezgody.

Nareszcie, dzięki rozsądnemu wpływowi probo
szcza, pożądana ugoda przyszła do skutku.

Ponieważ zacny pośrednik nie przyjąłby żadnego 
podarunku dla siebie, więc postanowiono zakupić 
dla kościoła monstrancję.

W tym celu właściciel folwarku dał 600 rs., a 
włościanie również 600 rs. pomiędzy sobą zebrali.

Fakt piękny i godny zaznaczenia.
= Hojna jałmużna.
Pewne tutejsze stowarzyszenie filantropijne wy

słało do Łodzi listę składek ofiarnych z okazji świąt 
wielkanocnych.

Na liście tej pomiędzy innemi znajduje się podpis 
jednego z zamożniejszych przemysłowców p. ***, 
który zaofiarował aż... „ośm dydków” (24 kop.).

Fakt ten notujemy jedynie w celu wykazania, iż 
są jeszcze ludzie rachujący pieniądze na... starożytne 
dydki...

= Pamiątka wielkanocna.
Przechodząc ulicami Marszałkowską i Elektoral

ną jeden z naszych reporterów zauważył w wysta
wie sklepowej jajka metalowe lakierowane, z wyo 
brażeniem św. Marka.

Jest to zręcznie pomyślana pamiątka tegorocznej 
Wielkanocy.

Jak się pokazuje, są ludzie pomysłowi, którzy u- 
mieją wyzyskać każdą sposobność, ciekawa tylko 
rzecz czy ten pomysł jest importowany czy swojski?

= Osobliwa popularyzacja.
Jeden z rosyjskich fabrykantów wyrobów taba- 

cznych zwrócił się do wydawcy „Albumu pięknych 
warszawianek” z prośbą o zezwolenie umieszczania 
kopij piękności na... pudełkach do papierosów.

Propozycja ta rozumie się nie została przyjęta 
przez wydawcę.

= Eksmisja.
W dniu wczorajszym w jednym z domów na Mar

szałkowskiej eksmitowano z wyroku sądowego sie
dmiu niewypłacalnych lokatorów.

Dwaj z nich w ostatniej chwili ułożyli się z wła
ścicielem i w zajmowanych lokalach pozostali.

Pięciu zaś środkami egzekucyjnemi zniewolono 
do wyprowadzenia się na ulicę.

Ktoś niewtajemniczony w przebieg sprawy mógł
by się oburzyć na t. z w. „kamienicznika”, lecz tru
dno mu się dziwie.

Zaległe komorne wynosi około 1,500 rs., a Towa
rzystwo kredytowe miejskie za niezapłacone raty 
wystawiło już nieruchomość na sprzedaż.

W takiem położeniu trudno się bawić w filan
tropa.

= Ostatnia partja.
Zmarty w tych dniach pan. K. był zawołanym 

szachistą i ulubionej grze oddawał się z calem za
miłowaniem.

W ciężkiej chorobie, trwającej kilka tygodni, po
mimo osłabienia, grał codziennie parę partyj z od
wiedzającymi go przyjaciółmi.

W ubiegłą sobotę lekarz podczas zwykłej wizyty 
znalazł stan zdrowia pacjenta bez nadziei i zawiado
mił rodzinę, iż życie K. liczy się już na godziny.

Chory, chociaż z trudnością poruszał rę ką, zapro
ponował lekarzowi partję.

Lekarz, przyjaciel domu, chętnie się zgodził, aby 
zrobić przyjemność konającemu.

Ustawiono w możliwie dogodny sposób szacho
wnicę.

Chory zaraz się ożywił i w ośmiu posunięciach 
dał słabemu graczowi mata.

— No znowu cię pobiłem, powiedział radosnym 
głosem i... natychmiast skonał.

Lekarz więc przegrał partję szachów, lecz zwy
cięzcy śmierć dała stanowczego mata...

— Wichura.
Nocy dzisiejszej skutkiem silnego wiatru zostało pozry

wanych wiele szyldów.
Nadto na Solcu z jednego domu został zerwany dach, a 

parkan okalający cmentarz mahometański całkowicie się przewrócił.
— Kradzieże.
z aiMBkaaia B. WMerman* w domu m cauatauu rta- 

_____
T Ś. p. Wacław Kryński, uczeń klasy V-ej 

3-go, zmarł w dniu 20-ym kwietnia 1886 roku, przeż) 
lat 18. Pogrążeni w smutku rodzice, bracia i siostry 1 
szają krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na 
wadzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pauskieg0 > 
ulicy Miodowej w dniu 22-im b. m., to jest we cgV,lltln^ 
godzinie 5-ej po południu. —15* jif
t Ś. p. Marja z Klawów Neefe, żona b. kupca, 

giej i ciężkiej chorobie, rozstała się z tym światem 
20-ym kwietnia 1886 r., przeżywszy lat 44. Pozostały * 
ku mąż wraz z 6-giem dzieci zaprasza krewnych, P 
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we cz*af 
jest dnia 22-go kwietnia, o godzinie 6-oj po polud®1^^ 
plicy cmentarza ewangelickiego.

—Skład futer, Penkała, kobef- 
wałski, przyjmuje futra na przechowaniu

Korespondent Noskowskich wiedomosti 
ostrzega społeczeństwo rosyjskie, aby nie 
w oświadczenia wdzięczności i przywiązania "cgpiJ)(( 
ny bulgarów: oświadczenia te, zdaniem , 
denta, są kłamliwe, nieszczere. Z tego tez i 
pisze: „Nie należy też sądzić, aby złe szło i1^ 
jakiejkolwiek partji politycznej. W BułgaL 
ani partyj, ani polityki, są tylko szajki * 
Do Rosji zazwyczaj umizga się opozycja, 
za pomocą tych umizgów zagarnąć władzę jer31’-.) 
ręce, innego zaś celu nie ma, dlatego tez ^jjosc ’ 
się na jakiejkolwiek partji byłoby lekkow/^g 
nie do darowania. Opozycja zwykle or£a eSzl°L. 
monstracjc na korzyść Rosji. Przykłady P 
powinnyby w tej mierze być dostateczni6 P 
cemi. Wiernym Rosji i bez demonstracji jjjt^ 
pracowity i zamożny naród bułgarski. jzje, 
gentuych sferach Bułgarji są także zacnL.;8kcy*,,f^ 
ci są tylko jednostkami. Nie między tru 
polityką, ale raczej wśród duchowieństw

Nr iYi1T>
~ ———'"jj 

X Ze Stryja donoszą depesze gazet zagraniczni' 
następujące jeszcze szczegóły pożaru: Z gmachów 
dowych ocalała tylko poczta; uratowano też magaZ* 
broni i kasę wojenną. Rannych i poparzonych prze.u 
szą do głównego szpitala lwowskiego. Akta władz 
scowych wiatr poroznosil na 8 mil od Stryja. Powsze^ 
nie ubolewają nad zniszczeniem szeregu pięknych ’ 
stojących w cienistych ogrodach, które podczas lata 9 
żyły za mieszkania letnie dla gości ze Lwowa. 
kościoła runęły i zagrzebały pod sobą wiele osób. 
wybuchnął w sobotę o godz. 2-ej z południa w p6^ 
cerkwi rusińskiej w domu ślusarza Cieślika przy 11 , 
Kazimierzowskiej. Płomienie objęły niezwłocznie s:, 
siednie łazienki, poezem przy straszliwym orkanie t 
skawiczną szybkością poczęły się rozprzestrzeń^ 
W pół godziny ogień szerzył się jnż na czterech rog3.] 
miasta, to znaczy na półmilowej przestrzeni, 
szalał w 15-tu ulicach miasta naraz. Gmach mag*8^ 
tu z kasą gminną i wszystkiemi aktami, filja banku 
handlu i przemysłu, gmach stacyjny kolei naddniestr^. 
skiej, kościół, kasyno, synagoga, gmach szkoły n,,.L 
skiej, gimnazjum, browar Hervego z dziesięcioma tj’^, 
cami korców jęczmienia, starostwo, dom rady powr’ ( 
wej, urząd podatkowy, magazyny wojskowe, wszy8 
spłonęło do szczętu. Na cmentarzu ogień pożerał dr&e’ 
cc krzyżów, zdobiących mogiły. Pożar trwał przez. . 
łą niedzielę. Iskry zapędzał wiatr aż do wsi Nieżuch1' 
o milę od Stryja odległej. Budki strażników kolejo^P^ 
leżące na kilka wiorst od Stryja, padły także ofiar*jj 
gaia. Wobec piekielnego obrazu katastrofy kilka 
odebrało sobie życie, inne, utraciwszy zupełnie p>’8' y 
mność, popadły w stan chorobliwej apatji. W’;j 
prawie więźniowie uciekli, aby zabrać się niezwłoc^, 
do rabunków i kradzieży. Spłonęły wszystkie akt® 
du, magistratu, starostwa powiatowego i probostwa, ' 
chiwa publicznych instytucyj, notafjuszów i adW°jS 
tów. Wedle ostatnich obliczeń 7,000 osób utraciło c | 
swoje mienie i zostało bez kęsa ohleba; Stryj 
15,000 mieszkańców, z których zaledwie paręset 0 
uratowało trochę gotówki; sprzęty prawie wszystkie 8”j 
lone lub zrujnowane. Zaledwie kilkanaście dotu°^r 
całego miasta ocalało całkowicie lub częściowo. Pr5*^ 
podobnie zaciągniętą, będzie krajowa pożyczka kilkfl 
Jjonów na zaopatrzenie pogorzelców. , J

X Gra słów. Pływanie jest jedyną sztuką, 
nie należy zgłębiać do gruntu, lecz owszem trakt0 
powierzchownie.

— Złożono w redakcji Kwjera warszawskiego:
Dla biednych na święta. ,f 

Bezimiennie rs. 5, B. 8. rs. 2, M. 8. rs. 1, za dusz? * 
Leonarda rs. 1, bezimiennie rs. 1.

Na pogorzelców miasta Stryja.
Bezimiennie rs. 4, H. B. rs. 1.
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», Z ostatniej chwili.
SM a// - - - -

Zeilung poświęca ustawom anti- 
<\j„ napisany w tonie uderzająco umiar-
S^°<lz'i U8taw naa być wyłącznie obronnym. 
W ? dą--° Walkę z językiem i obyczajom polskim, 

PańU0^C*ani’ mającemi na celu naruszenie 
MMkiet/1^ pruskiego i wyplenienie żywiołu 

% if.'.- Ustawy nie są dziełem nienawiści dla 
. y 2 czasem przekonają się sami o ich v^5ichrakterze-

Mo ^Uiij rozesłał notę do mocarstw, w któ- 
S bB?°2hro' ,naznaczeui® Grecji terminu ostateczue- 

Je,)’a *ię. W razie dalszego oporu zosta- 
“wcarstw z Aten odwołani.

Z?ka® ’ch należy; duchowieństwo ma za sobą prze- 
1 *°8ć, a oficerowie pewne wykształcenie i dyscypli- 

wyjątkiem tych dwóch żywiołów, w Bułgarji 
rem jest tylko to, co pozostało z dawnej patrjar- 

yuej epoki — zresztą wszystko jest oburzającem, 
j^uznem, godnem pogardy, baniebnem. Nie widzę 

wy.jścia, innego ratunku dla Bułgarji, jak 
y. o w silnej władzy, zdolnej ostatecznie usunąć i 
j^cestwić działające w niej czarne i wrogie siły. 

2eli takiej władzy niema w kraju, to dla samoist
ne!, dla samej egzystencji Bułgarji musi ona zja- 
lepi -8»^ 1 zewu£łtrz> a rychlej to nastąpi, tern 

^°urnalde Sl.-PelersbourgpKT.e'. „Wczoraj otrzyma
my z Aten dość długi telegram, streszczający od- 

tn?Ve(U> dan3 wczoraj przez p. Dslyannisa na osta- 
komunikat przedstawicieli mocarstw w tej stoli- 

y ale nie można powiedzieć, aby ta odpowiedź, a 
mniej przyniesiona przez telegraf treść jego, 

>?Ca^a ?v'e^e światła na zamiary gabinetu helleńskie- 
cJ Twierdzić, że rząd ten „„me zrobił nic takiego, 
»if>^ nar“8za»“ pokój lub dowodziło zamiaru niespeł- 
Lnia życzeń nieraz przez Europę wyrażonych”” by- 

zdaniem, do wyrażenia którego autor nie jest 
°ezsU°nnym, a zatem i kompetentnym. Mocar- 

innego zdania, gdyż w przeciwnym razie 
ch^ba odno8i}y się do gabinetu ateńskiego 

^ki i n*e byłyby skoncentrowały flotnawodach gre- 
.• Znaczenie togo platonicznego oświadczenia po- 

szczególnie ta okoliczność, że pan Delyannis 
je> jakoby Grecja nie mogła bez obrazy uczu- 

d0w.narodowego wyrzec się linji granicznej, usta- 
[jf”1 °ne) przez traktat berliński i przyznanej jej 

’z mocarstwa. Przytem rząd królewski jest prze- 
rjn^y* ze przyłączenie przyznanego Grecji teryto- 

Przywróoi naruszoną już na półwyspie balkań- 
M równowagę i zabezpieczy pokój. Grecja natu- 

l? zawiesiłaby uzbrojenia, gdyby pomienioną 
ą^cę można było oddać jej pokojowemiśrodkami, 
totUa nieszczęście przypuścić to trudno i dlatego 
«zy ?• Delyannisa nie odpowiada położeniu w rze- 
ż/jp^tości istniejącemu. Należy wszakże zaznaczyć, 
będ?jego jest zredagowaną w wyrażeniach nie 

echem krzyków czerni ateńskiej i źezniej 
Cra przynajmniej zamiar niezrywania ukła- 

(Bzcze u, Ubocznie przezorność nie wypowiedziałaje- 
bzie^, Atenach ostatniego słowa. Można się spo- 
ftagi <■ ’ ze głos jej da się słyszeć.” Na powyższe u- 
(Mń ,ranc“8kiego organu Naw. wr. pisze: „Z obja- 
Meje ■ b widać, że w sferach dyplomatycznych is- 
hęto. Je8zeze nadzieja wprowadzenia Grecji na dro- 
$fai]ip8^bku przez proste moralne perswazje. W za- 

ZUej jeduak prasie poczyna teraz przeważać 
Uau'e> że środki te nie osiągną celu i że po-

Mr-6 poważniejsze argumenta. Tymczasem 
Mu nacisk ze strony mocarstw jest związany 
‘%ej emi trudnościami, gdyż pod tym względem 

'docznie wielka niezgodność zdań. Według 
wiadomości z Kanei, na angielskim statku 
*m „Temeraire” odbyła się niedawno rada

Me Ua’ na której ks. Edymburski* postawił zapy- 
Przedsięwziąć należy dla zniszczenia floty 

b**6(iz’ jacz0lnik jednej z eskadr europejskich od- 
r? Przy- ’ że “dzielone mu instrukcje nie pozwalają 

Z-Hi . 0Wa“ “działu w tak surowych środkachj 
“Ozenie floty albo ostrzeliwanie miast i że 

ąMbPM® 8W°J{4 pomoc tylko w razie zadecydc- 
Mboy,: ■ ady. Komendant znów innej eskadry, 
t °8óleCle ^“suskiej, dał odpowiedź wymijającą, 

te*Oformacje zagranicznych gazet redukują
JStS*’ 2e A“S1ia> Niemcy, Austrja i Włochy są 
Jfk ip śr°dków energicznych, kiedy tymczasem 
M Dąć I ra“cja pragnęłyby o ile to jest możliwem 
iMi 2d- ■ O8tatecznO8Ci- Wobec takiej niezgo- 
ph ze au dzienniki rozprawiają o materialnym na- 

¥ro“y lądowej, tj. o zbrojnem wdaniu się 
tjP«kl?a °8tatnia w każdym razie zaczyna obja- 
< S i “ność do takiego wmieszania się i to nie- 
kL tzy^W°d“ znacznych wydatków, połączonych 

^cisk em arnij1 na 8t0Pie wojennej, ale iwsku- 
“ tureckiego stronnictwa czynu.”

Poseł rosyjski w Atenach, p. Btitzow, miał w d. 
19-ym b. m. zrana przed samym wyjazdem do Li
wadji, długą konferencję z Delyannisein. Podróży 
jego przypisują ważne znaczenie.

Rumuński minister wojny jen. Angelesku wyjeż
dża z końcem tygodnia do Liwadji dla powitania 
Monarchy rosyjskiego imieniem króla Karola.

Stronnictwa radykalne i liberalne w Serbji mają 
zlać się w jedno „stronnictwo narodowe”.

W Tatar-Bazardźyku w Rumelji usiłowali agita
torowie nakłonić ludność do wystosowania adresu do 
mocarstw, upraszającego o urzeczywistnienie unji 
realnej Rumelji z Bulgarją pod zwierzchnictwem 
Turcji, a protektoratem jednego z mocarstw. Lu
dność oparła się tym namowom.

Senat francuski rozpoczął d. 19-go b. m. obrady 
nad pożyczką 900-miljonową. Sprawozdawca Dau
phin oświadczył, że pożyczka nie jest właściwie 
niezbędną; uważać ją należy za akt zapobiegliwej 
przezorności rządu. A zatem chyba Francja boi się 
wojny?

Z Paryża telegrafują, że ruch socjalistyczny ogar
nął już miejscowości Roubaix, Armentićres i Tour- 
coing. Wysłano tam wojska i podwojono brygadę 
żandarmerji. Dotąd wykroczeń nie było.

Temps donosi, że poseł grecki na Krecie usiłuje 
tam wzniecić powstanie. Konsulowie mocarstw żą
dają odwołania go.

Cholera we Włoszech.
(Według depesz gazet zagranioznych.)

Rzym 18-go kwietnia.—Cholera szerzy się szybko 
w prowincji Lecce, podczas gdy w samem Brindisi 
słabnie. Od wczorajszego południa do dzisiejszego 
zmarło w tern mieście 6 osób. W Medjolanie zmarło 
dwie osoby wśród symptomatów cholery. Tu rozcią
gnięto kwarantannę siedmiodniową na okręty przy
bywające z brzegów morza Adriatyckiego od Wene
cji aż do przylądka LeuKa. Z Padwy i Wenecji do
noszą o wypadkach sporadycznych, które trafiają 
się coraz częściej.

Trjest 18-go kwietnia.—Wszystkie osoby przyby
wające tu koleją włoską poddawane są ścisłej ob
serwacji. Przygotowano szpital choleryczny i zbudo
wać mają baraki na 100 osób.

Wiedeń 18-go kwietnia.—Zarządzono siedmiodnio
wą kwarantannę dla wszystkich okrętów przyby
wających z portów morza Adrjatyckiego.

Trjest 18-go kwietnia. — Biuletyny z Wenecji do
noszą, że tam codziennie zdarzają się dwa do czte
rech wypadków cholery.

Brindisi 19-go kwietnia. — Od wczorajszego połu
dnia do dzisiejszego zachorowało tu na cholerę osób 
trzy, zmarło dwie.

ZAMORDOWANIE BISKUPA,
O zamachu na biskupa madryckiegomsgr. Izquier

do, donoszą szczegóły następujące pod dniem 19-ym:
Biskup Martinez Izquierdo został wczoraj zrana, 

w chwili gdy opuszczał katedrę św. Izydora, ugo
dzony kulą rewolwerową.

Sprawca zamachu nazywa się Galeotto Conilla; 
zarządzał on klasztorem mniszek. Biskup wzbronił 
mu odprawiania mszy i słuchania spowiedzi.

Galeotto stanął na pół godziny przed dokonaniem 
zbrodni u bramy katedralnej, rozmawiał swobodnie 
z przekupniami gałązek palmowych i rzeki do je
dnej osoby: „Za chwilę zrobię lepszy od was interes.”

Biskup przybył do kościoła w powozie. Gdy wstę
pował na schody kościoła i stanął na trzecim sto
pniu, dały się słyszeć trzy wystrzały rewolwerowe, 
poczcm ugodzony kulą biskup upadł na ziemię.

Sprawca zamachu miał na sobie suknię ducho
wną; rewolwer trzymał gorączkowo w dłoni, tak że 
z trudnością zdołano mu wyrwać takowy.

Obecnych opanowało nieopisane wzrusz -nie. Pod
czas gdy zemdlonego biskupa odnoszono do zakry- 
stji, przed kościołem zgromadziły się tłumy ludu, 
kobiety wyrywały sobie włosy z rozpaczy.

Na kazalnicę wstąnić mueiał kapłan, aby poskro 
mić roznamiętnieuie ludu, picze,m zamknięto ko
ściół.

Lekarze nie byli w stanie wydobyć z ciała jednej 
kuli; śmierć była przeto nieuniknioną. Sędzia śled
czy zdołał jeszcze przesłuchać biskupa, który o- 
świadczył, że nie zna mordercy i z góry mn prze
bacza.

Nuncjusz papieski udzielił biskupowi ostatnich 
sakramentów i zażądał telegraficznie od Ojca św. 
błogosławieństwa, które nadeszło.

Morderca od dłuższego już czasu okazywał zupeł
ny rozstrój władz umysłowych; świeżo uwiadomił 
biskupa, iż zamierza zapuścić brodę.

Zbrodnia jest niewątpliwie dziełem zemsty. Bi
skup Izquierdo był bardzo surowym; zakazywał on 

między innemi słuchania spowiedzi wszystkim księ 
żom, o których moralności i wykształceniu nie był 
dobrze przeświadczonym.

Zmuszał on także księży, aby przyjmowali do słu 
żby tylko stare kobiety.

Królowa Krystyna wybuchnęła głośnym płaczem 
na wiadomość o śmierci biskupa, który był wielkim 
przyjacielem dynastji i zasiadał w izbie deputowa 
nych.

Tłum chcial zamordować na miejscu zbrodniarza, 
obroniła go ledwie policja. Galeotto oświadczył 
przed sędzią śledczym: „Niepodobna ocenić od ra 
zu należycie mojego czynu. Wytłumaczę się przed 
sądem”.

Zresztą zachowywał się spokojnie. Podobno żył 
on w ostatnich czasach w wielkiej nędzy i gotów 
był przyjąć służbę zakrystjana.

Wiadomo z depeszy, że biskup Izquierdo wyzionął 
ducha w poniedziałek, o godzinie kwadrans na szó
stą po południu.

TEttapAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Kraków 21-go kwietnia. — W uczcie wczoraj 
szej kongresu nauczycieli szkół średnich uczestni 
czylo 130 osób, w tej liczbie 17-tu profesorów uni 
wersytetu. Toasty wznosili Rostafiński, Majer, Ra
dziszewski, Badeni, Tarnowski. Na rzecz profeso 
rów stryjskich, którzy padli ofiarą pożaru, zebrano 
przy stole 247 złr. Na posiedzeniu wczorajszeu 
uchwalono umundurowanie uczniów.

JLwów 21-go kwietnia. — W Stryju urządzają 
dla pogorzelców z pośpiechem baraki i kuchnie 
Zimno dokucza.

Lwów 21-go kwietnia.—Kochańska wyjechała wczoraj 
do Drezna. Na pogorzelców stryjskich ofiarowała 200 złr 
(A zatem koncertu, jak się zdaje, na ten cel artystka nie 
urządziła; przyp. red.).

Wiedeń 21-go kwietnia.—Tutejsza rada miej
ska przezoaczyła na pogorzelców Stryja 3,000 złr. 
peszteńska 1,000 złr., Towarzystwo czerwonego 
krzyża 1,000 złr.

Parys 21-go kwietnia. — Tutejsi radykaliści 
zamierzają postawić kandydaturę jednego ze skaza 
nych na 15-miesięczne więzienie dziennikarzy, Erne
sta Roche albo Due Quercy na deputowanego mia
sta Paryża w miejsce Rocheforta, który złożył man
dat.

Londyn 21-go kwietnia. — Ogłoszono tutaj 
zbieranie składek publicznych na pogorzelców 
Stryja.

(Ajencja północna.)
Parys 21-go kwietnia.—Senat przyjął na posie

dzeniu wczorajszem ustawę o zaciągnięciu pożyczki 
900 miljonów fr. z dwiema zmianami. Jedna z nich 
usuwa przywileje osób lokujących pieniądze w ka 
sach oszczędności, druga znosi zasadę przymusowej 
amortyzacji.

Petersburg 21-go kwietnia. — Nawoje wremja 
powiada: Biitzow może takie tylko instrukcje przy
wieźć z Liwadji do Aten, które polecać mu będą 
wywarcie energicznego nacisku na rząd grecki, aby 
rozbroił armję.

Petersburg 21-go kwietnia. —• Przemysłowcy 
drzewa z gubernji kowieńskiej zanieśli prośbę do 
Towarzystwa popierania przemysłu i handlu rosyj
skiego o wyjednanie, aby wywożone do Prus nie
obrobione drzewo w pniach i belkach obłożono było 
cłem wywozowem 25 kopiejek od sążnia bieżącego. 
Prośba motywowaną jest w ten sposób, iż odkąd 
Prusy na zagraniczne obrobione drzewo nałożyły clo 
wyższe, Wywóz takowego drzewa z Rosji do Prus 
zupełnie ustał, czemu zapobiedzby można nałożeniem 
w Rosji wysokiego cła na wywóz drzewa nieobro
bionego. Towarzystwo postanowiło poddać tę kwe- 
stję bacznej rozwadze.

Petersburg 21-go kwietnia. — Peters, wiedom. 
donoszą, ministerjum dóbr państwa postanowiło 
przyjść - pomocą wywozowi mięsa wołowego z Li- 
bawv do Anglji przez przyjęcie na rząd połowy ko
sztów przewozu rzeczonego mięsa.

y -,.......-
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GIEŁDA.
Warszawa, d. 21-go kwietnia 1886 r.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.15 
o 10 kop. taniej niż wczoraj. Płacono 50.05. Krótko- 
terminowemi obracano po 50, 49.95, a w końcu po 
49.921/), przy żądaniu 50.05, również o 10 kop. niżej.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.20 żądano.
Na Paryż 40.70—płacono 40.60 tylko.
Na Wiedeń 80.80 — niewielkie ilości po 80.60 ku

pić zdołano.
Papiery w obrocie bardzo skromnym.
Listy likwidacyjne bez zmiany 91.40, 91 w żąda

niu, wedle wielkości odcinków.
Pożyczka wschodnia nieco mocniej. 99.75 i 98.25 

za i—wedle wielkości sztuk—II 99.75, III 100 — w 
żądaniu.

Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se
ry) 100.20—za I 100, 100.05 płacono, serji V 97.90, 
większe po 97.75 kupowano ilości dosyć znaczne. 
Robiono też interesa tym papierem na dostawę.

Listy zastawne miasta Warszawy 97.25, 96.50, 
96 i 95.60, wedle serji. Pewne tranzakcje robiono, 
lecz po większej części na dostawę.

Obligi 92.90, płacono 92.75.
Listy łódzkie 93.25, 92.75 i 91.75, za Il-gą 91.95, 

za Ill-cią 91.55 płacono, oddających brak.
Akcjami nie robiono żadnych interesów.
Godzina 12. Cisza zupełna. Usposobienie wy

czekujące.
J. Wk

TEA TR A.

Wielki. Dziś: „Halka”, przedstawienie na korzyść 
szpitala na Pradze.—Rozmaitości. Dziś: „Romans pa
ryski”.—Mały. Dziś: „Nanon”.

Odpowiedź na reklamę.
Od czasu do czasu p. Lewicki, człowiek wido

cznie niespokojny, uczuwa potrzebę w rubryce re
klam zaczepiać innych. Sam nie mając najmniej
szego pojęcia o fabrykacji pierników, chce dawać 
nauki fachowym od wielu lat fabrykantom, które 
znów muszę kategorycznie odeprzeć. Zdarza się, 
iż ktoś złapany na gorącym uczynku, dla zmylenia 
tropu, uciekając woła: trzymajcie! trzymajcie! Tak 
samo postępuje p. Lewicki, przechwalając się swo- 
jemi zyskami na piernikach, a ubolewając nad rze- 
komemi stratami innych fabrykantów. Tymczasem 
jaką jest gospodarka p. Lewickiego, poddanego kon
troli specjalnej komisji jako dyrektora nSizeum 
pszczelniczego, dowodzą smutne losy tej instytucji, 
o których brzmią sprawozdania wcale nie w rubry
ce płatnych reklam w numerach 312 i 313 Kurjera 
poranne).o i Kurjera warszawskiego. Zresztą p. Le
wickiemu wzbromonem było używanie firmy mu
zeum dla swoich prywatnych przedsiębiorstw. A więc 
lepiej cicho siedzieć i nie wywoływać wilka z lasu. 
Na tern polemikę reklamową stanowczo zakoń
czam.

Jan Wróblewski,
(1542) Starszy zgromadzenia piernikarzy.

Na Świata Wina Zgierskie 
wytrawne i słodkie na garnce i butelki, oraz 
Wina Francuzkie, Hiszpańskie, Reńskie, Austrja- 
ckie i Szamoańskie, Likiery i Koniaki, poleca 
specjalny handel Bin zagranicznych 

Stanisława Mędrzeokiego.
Ulica Trębacka nr 15 (od Wierzbowej). 1509

— Dr Guliński, akuszer, przyjmuje z cho
robami kobiet i dzieci do godziny 10 zrana i od 4 do 
6 po południu. Solna nr 9. (1223)

— Ignacy Breslauer, adwokatprzy
sięgły, po powrocie z Cesarstwa, otworzył kance- 
larję przy ulicy Miodowej nr 17. Przyjmuje sprawy 
do wszystkich sądów. (1496)

,— Jdwokat przysięgły Franciszek 
Zdźarski, otworzył kancelarję w Skiernie
wicach i przyjmuje interesantów ze sprawami do 
wszystkich instancyj sądowych. (1487)

platerowane J. Frageta 
kow^k-a'' ^brycznych w wielkjm wyborze, Marszał- 
krays^. ’ m1^ Placem Zielonym aŚwięto-

— llentysta li. Gutzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieścia, najlepsze zę
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. 1438

— Kapelusze i czapki odznaczone na o-
statniej wystawie medalem, najkorzystniej 
radzimy kupować u Truchlinskiegó, 
marszałkowska nr 13!). (478

— IFina węgierskie znane z dobroci, czy
ste naturalise, w handlu Korneckie
go, Nowy-Świat nr IBS nowy. (415)

— Najtańsze wyroby złote, srebr
ne i brylantowe u Jubilera Józefa 
Betchera. Marszałkowska 65/139. (43b)

Kantor Banku Państwa
w W ar sza wie

podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu 
przypadających świąt wielkanocnych, kasa zam
kniętą będzie w wielki tydzień we czwartek o 12-ej 
w południe. W piątek i sobotę wielkiego tygodnia, 
jak również w ciągu całego następnego tygodnia 
czynności Kantoru zamknięte będą, z wyjątkiem ope
racji przekazowej i rachunków bieżących, dla zała
twiania których Bank będzie otwarty 16(28'', 17 (29), 
18 (30) kwietnia i 19 kwietnia (1 maja) od 10 do 12 
w południe. Oprócz tego przyjmowane będą należno
ści za terminowe weksle, w tychże samych godzi
nach codziennie, z wyjątkiem pierwszych dni świąt 
Wielkiej nocy. (482)

— Komitet kuratorski szkoły imie
nia Konarskiego, z upoważnienia JW. kurato
ra okręgu naukowego warszawskiego, zamierza 
przystąpić do budowy gmachu dla pomieszczenia 
szkoły miejskiej z rzemiosłami imienia Konarskiego 
i w tym celu poszukuje odpowiedniego placu, 
wynoszącego około łokci kw.,
w obrębie miasta, w górnej jego części. Osoby inte
resowane podania w tym celu zechcą składać w mie
szkaniu przewodniczącego w komitecie S. Przystań- 
skiego ul. Berga nr 6*. (479

dróg żelaznych 
warszawsio-weflefisŁiej i wamawskc-lyliosklej 
podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) maja r. b. 
wprowadzono zostaną następujące zmiany w obo
wiązującym rozkładzie jazdy, mianowicie:

1. Pociągi kurjerskie drogi żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej: nr 5 wychodzący z Warszawy o godzi
nie 3 m. 15 po południu i nr 6 przychodzący do 
Warszawy o godzinie 2 m. 35 po południu, będą się 
zatrzymywać na przystanku Brwinów.

2. Pociąg osobowy drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej nr 3, wychodzący z Warszawy o godzi
nie 11 minut 10 rano i pociąg osobowy drogi że’a- 
znej warszawsko-bydgoskiej nr 10, przychodzący do 
Warszawy o godzinie 10 minut 30 wieczorem, będą 
się zatrzymywać na przystanku Włochy, wskutek 
czego ten ostatni pociąg przychodzić będzie do 
Warszawy o 5 minut później, to jest o godzinie 10 
m. 35 wieczorem.

Oprócz wymienionego pociągu, czas wyjścia z 
Warszawy i przybycia do tejże stacji wszystkich 
pociągów pasażerskich, żadnej zmianie nie ulegnie.

Od daty na wstępie powołanej przez ciąg miesię
cy letnmh, sprzedawane będą na stacji Warszawa 
w każdą niedzielę i dni świąteczne bilety spacerowe 
po cenie o 30% zniżonej wszystkich trzech klas na 
przejazd do Skierniewic i stacyj pośrednich pociąga
mi wychodzącemi z Warszawy o godzinie 6, 7 i 10 
zrana, oraz o 3 min. 15 po południu.

Bilety te nadają prawo do bezpłatnego powrotu 
do Warszawy, nie później wszakże jak tegoż same
go dnia i oddzielnym pociągiem spacerowym, który 
wychodząc ze Skierniewic o godzinie 9 minut 5, z 
Radziwiłłowa o 9.23, z Rudy o 9.45, z Grodziska o 
10.9, z Brwinowa o 10.22, z Pruszkowa o 10.37 i z 
Włoch o 10,53, przychodzić będzie do Warszawy o 
godzinie 11 minut 5 wieczorem.

Niezależnie od powyższego, jednocześnie z wpro
wadzeniem letniego rozkładu jazdy przez czas trwa
nia sezonu kąpielowego w Ciechocinku, w każdą 
sobotę i wigilję świąt uroczystych, sprzedawane bę
dą na*stacji Warszawa bilety spacerowe do Ciecho
cinka wszystkich trzech klas po cenie także o 30% 
zniżonej.

Bilety te, tak jak i poprzednio wyszczególnione, 
nadają zarazem prawo do bezpłatnego powrotu do 
Warszawy, który wszelako winien nastąpić przed 
upływem dni trzech od daty nabycia biletu, to jest 
nie później jak w poniedziałek lub nazajutrz po 
święcie, (4531

INTERES KORZYSTNY, 
egzystujący od lat 15-tu z powodzeniem i klijentek 
wyrobioną, z powodu słabości zdrowia właścicielka 
jest do odstąpienia od 1-go lipca r. b., kapitał p,0' 
trzebny rub. 6,000. Wiadomość u p. KwapiP" 
skiego, adwokata, Świętojerska nr 16. (15J^

Telefony warszawskie.
"WsrlTaizi

abonentó w połączonych ze stacją ceW 
iralną w ciągu zęśzłego tygodnia- 

440. Duscbik Józef & Scholtz, fabryka maszy0 
pomp żelaznych, Żelazna 25.

534. „Oko Pańskie”, kantor sprzedaży owsa, sP 
my i siana. Mazowiecka 14.

544. Droga żelazna fabryczno-łódzka, rada 
rządząjąca, Zielna 41.

261. Kramsztyk Jakób, mieszkanie, Ujazdów-* 
nr 37. . f

369. „Sielanka”, restauracja S. Zienciakiewic& 
za rogatką Belwederską. .

Charles Ilenri Wanderin <$• ^o- ,t 
Antwerpji Frawdziwe JLa maravilia \ 
cenie rs. 1O za, 100 szt., oraz inne tejże fi1'”5 
od 11 rs. do 20 rs.

Walery Gawiński , 
(473) Krakowskie-Przedmieście ztlf/ 

Sklep wyrobów platerowanych 
fabryki IFichert i TFolberg oraz wyrób 
po zwiniętej fabryce pod firmą BzodkieW^^ 
Zaborowski i Surzycki, przeniesiony^ 
stał na Krakowskie-Frzedmieście 
Uf) obok hotelu Saskiego. Rabat hurtowy#’’ 
od cen fabrycznych.__________ (469)^/
Składy Cygar hawańskich iwszelk^ 

wyrobów tabacznych pod firinb

IW. KICZOROWSKI, ,
Krakowskie-Przedmieście nr 7 i Wierzbowa nr 
Polecają: , . jf
Cygara prawdziwe hawańskie iB5‘ 

towane ze zbioru 1885 roku.
Cygara obstalunkowe z liścia ha ", jj 

skiego pod nazwą „Havanna”, w cenie od rS> 
10 za 100 sztuk. .

Fapierosy z prawdziwego tytoniu tur.eCŁ fjj 
wyrobione na wyłączny ubstalunek firmy, ja%r 
Souvenir, Ferkun, Sędzina weenie 0 
kop. do 2 rs. za 100 sztuk; oraz

Znakomite tytonie z fabryki Czembl1 , 
w Teodozji i Fopowa w Odessie.

Telefon: ,39,
Krak.-Przedm. nr 540. | Wierzbowa nr

KORESPONDENCJA

— Przyjaciółka: Podaj wskazówkę 
odpowiedzieć.—Do zakochanego.

St Podymowski i Sp-^ 
ulica marszałkowska nr 151, w 

ogrodu Saskiego, polecają odleżałe: 
Cygara Importowane hawaósli z 
maravillM JLntwerpskie. twOWJ 
Cygara JEhrenfrieda, JF. fĄ 

ra, IŚzopfera, Kuchczyńskie0°> 
ferma, Union, Imperial i inne 
na różne ceny i w różnych opakoWd^^. 
■----------L—L. ' „..jl-----------------------------------------

— Podczas kiedy powszechnie narzekają, 
bata jest teraz gorsza niż dawniej - -.tf

ijłączny skład samej tylko '"!W 
im. muszel^ 

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej nr " 
róg Bielańskiej, 

sjrzefląje jak dawniej wjtoa 
z której na szczególne wyróżnienie zaS,*;'dr 
nek p. n.: „CJBSMJ 
rs. 2 k. 16 za funt, aromatyczny i . 1Zv-jvii»tIł- 
cy, mogący być poleconym i na najwy cZjji».j 
stoły. Wysyłka pocztą na prowincję, us 
spiesznie na koszt składu, lecz bez rabanJ-’ 
skład główny na 1-m piętrze nad sklep %^g^

0
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Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
i^cje 
■Akcie 
Akce 
Akcje 
'Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Kurs licijy larsiawsliBj.
Buia 20-go kwietnia

W e k s 1 e:
Berlin 100 mar. z krótk. tet
Londyn 1 funt ster. _ „
Łayyż 100 franków , -
Wiedeń 100 gnid. „ ,

Papiery publiczne: 
l’/# Listy zast. z r. 1869 d. 
t . . » - , m.
iisty zast. m. Warsz. serji I 

. , . H
’ ; ; W

zast- ŁoAri * sel3* 1 
4 /o Listy likwidacyjne duże 

, mało 
Iilety Banku Ces. s. £ 11 i III 
Los. Poż. Premj. z roku 1864 
- _ . - ,1866
J Pożyczka wschodnia rs. 100 
lir , • rs. 100
u ; ; rs.100

Listy wileńskie długot.. . .
Akcjo i obligacja: 

(Obligacje miasta Warszawy 
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żek warsz.-terespol. 
dr. żel.fabryczno-łódzk 
Banku band!, w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. Iow. ub. od ogn. 
warsz. Tcw. iabr. cukru 
Iow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel.Tow.fab. cukru 
Iow. Lilpop, Bau iLew. 
Iow. zakł. przędz. Zaw.

1886 r.
Z końc. giełdy

żącL | płac.
50.05
10.20
40 70
80 80

100.20
100.20
97.25
96 50
96.—
95.60
93.—
91.40 —
91—

—ś—
—.....

99.75
99.75
100.—

— .’■■■

92.90

1 1 ! 1 1 i —

Ć-"

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku ókarbowegoj 

Od Listów zast. nowych 5% kop. 157 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 26’/, 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 224ł/» 
Od Listów likwidacyjnych kop. 147’/4

Ta-xgrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 16-go kwietnia 1886 r.
Pud Korzec

od | do od { do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. 1 ord. . —■ — — —
„ pstra i dobra ta— — 600 6i0
„ ., biała . . . — €65
„ M wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt.
— — — —
— — 495 505

średnie (stare) . . — 4 50 480
„ wadliwe . — — —-

Jcczmień 2 i4 rzęd. 202f. — — —
Owies .................. 142 f. — — 322 355
Gryka..................... 262 f. - - — — —
Rzepik letni................ — — ■-i

., zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — —• — —
Groch polny 202 iuut. . —■• — —
Ziemniaki..................... — — —
Masło świeże lunt. . . — — — —

t clone pud . . . —- —
fiana pud..................... 45 60 — ta—
Horny pud..................... 28 35 — —
Drzewa opał, tirar. s. kub. — — —• —

„ ,. miękki ., — — — —

Cena okowity:
z dnia 20-go kwietnia 1886 r.

Eurt skład, wiadro rs. 8 kop. IIs 
„ garniec rs. 2 kop. 64

Rozprawy odznaczone di konkursie „Gazsty Rolniczej,”
wyszły już z druku.

Cena rs. 2 kop. 50.
Nabywający w Redakcji kosztów przesyłki nie ponoszą. 829R

Nakładem Księgarni O. F. Piotrowskiego w Poznaniu,
opuściło co dopiero prassę dzieło p. t.:

Z CZASÓW SASKICH
spraw wewnętrznych,

przez

Kazimierza Jarochowskiego,
w 8-ce. — Stron 544. — Cena 3‘/2 rubla.

TREŚĆ:
Lauda połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za panowania 

Augusta II.—Dwie missje Franciszka Ponińskiego, starosty Kopanickiego, do 
Cara Piotra w latach 1717 i 1718.—Epizod Rakoczowy w dziejach' panowania 
Augusta II, od roku 1703—1717.—Bitwa pod Poniecem dnia 9 Listopada 1704, 
jej przeddzień i następstwa.—Bitwa Kaliska dnia 29 Października 1706.—Oblę
żenie Gdańska w roku 1734. 738r

NOWY-ŚWIAT J6 1.
Na nadchodzące Święta Wielkanocne przygotowała zapas BAB, PLAC-

* KÓW, z różnemi masami, MAZURKÓW, JAJ cukrowych, BARANKÓW, to 
® CUKRÓW deserowych i zwycząjnych, BAUMKUCHENÓW, TOR- W 
W TÓW fantazyjnych, PIRAMID i t. p., CIASTECZEK do wina w wielu to 
M gatunkach, LODY i t. p. <

Wszelkie obstalunkż wcześniej przyjmuje. *"
to CENY W OGÓLE jak najprzystępniejsze. 2

to Firma A. PABAYJCIMEGrO istniejąca w obecnym Z 
■ lokalu od lat 13 u, rozszerzywszy w pouczeniu wspólnych sił, swą dzia- " 

łalność, jest w stanie, wszelkim żądaniom Szanownych gości, zadość ■ 
|| uczynić; z tą przeto myślą poleca swoje usługi. 757 §

NOWY - ŚWIAT J6 1.

FRANCISZKA JOZEFA
792R

najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna.
Do nabycia we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.

Broszurki pod tytułem

JAN ZAMKI
Kanclerz i Hetman Wielki Koronny,

oraz 751

JAN SOBIESKI 
śpieszący na pomoc oblężonym 

austrjakom, 
napisane przez F. Walczakiewicza, 

są do nabycia pierwsza po kop. 10, a druga 
po kop. 6, w mieszkaniu autora Złota 40 
i w księgarniach PI1. Gebethnera i Wol
fa, K. Prószyńskiego, Orgelbranda. 
Sennewalda, Paprockiego, Centner- 
szwera i innych.

Księgarnia i Skład Nut 

Ferdynanda Hosick’a 
poleca wydane nakładem swoim 

PODRęCZNI?<I dla GOSPODYŃ: 

Pieczenie Ciast Wielkanocnych
Smażenie Soków i Konfitur. 

Cena kop. 60 —w oprawie rs. 1.

255 przepisów potraw postnych. 
Cena kop. 75 — w oprawie Rs. L

PRAKTYCZNY

KUCHARZ WARSZAWSKI 
1503 przepisy potraw, oraz pieczenia ciast, 
Smażenia konfitur, etc. Cena Rs. 1 kop. 20. 
Kartonowane Rs. 1 kop. 50, w ozdobnej opra

wie Rs. 1 kop. 80.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach. 788r

Na czasie!
Księgarnia i Skład Nut 

Ferdynanda Hdsicka 
poleca z wiosną następujące, swoim nakła
dem wydane podręczniki ogrodnicze dla 

amatorów:
D -ra Karwackiego

0 HODOWANIU i PIELĘGNOWANIU

Kwiatów i Roślin pokojowych
wydanie 2-gie.

Cena egzempl. kop. 40.

D.ra Karwackiego

drzew owocowych i krzewów 
jagodowych, 

oraz użyteczność tychże. 
Kartonowane, cena kop. 60.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach. 790r

osuszanie
radykalne wilgotnych mieszkań wentylacyj- 
nemi piecami, J. Świecianowskiego. Za
płata po osuszeniu. Złota Ja 6, mieszk. 17, 
od godz. 2 do 4 po południu. 602

Skład hurtowy i detaliczny 

Wyżymaczek i Maili Domowych 
Ignacego Gantmhl, 

otrzymał wielki transport wyżyma
czek z walcami czysto gumowe- 
mi, uznanych przez panie gospodynie 
za najlepsze.—Geny bardzo przy
stępne.—W szelką reperację uskutecz
nia się w przeciągu 24 godzin.

Telefonu Ja 491, 537R

ul. Królewska BTr 49.

Podziwiać 
ogromny wybór najpiękniejszych 

a przytem najtańszych 

Towarów Łokciowych 
w znanym powszechnie ze swej taniości

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek | 
dom Brauna, % 1, mieszk. 4, |

a mianowicie:
10 łokci Wełny w kratki lub paski | 

podwójnej szer. za Rs. 3 kop. 25. (
10 łokci Wełny prześlicznej pod

wójnej szer., tkanej jedwabiem za I 
Rs. 4 kop. 50.

1O łokci Krepy wełnianej podwój- i 
nej szer. za Its. 3 kop. 25.

10 łokci Plaidu wyborowego podw. I 
szer. za Rs. 4 i

10 łokci Stripsu na suknie (bardzo I 
trwałe) Rs. 2.

20 łokci Varsovienne w kratkę ! 
Rs. 2. »

10 łokci Kaszmiru wyborowego 2 I 
lok. szer. Rs. 6. >

10 łokci Brochć prześlicznej weł- 2 
nianej -na suknie za Rs. 7.

Wełna w supły (Haute Nouveaute) | 
łokieć Rs. 1 kop. 20

$ Brystole najpiękniejsze na żakiety i | 
dolmany 2 i pół łok. szer. Rs. 1 lok.

Korty prześliczne 2’Ą łok. szer. na 
garnitury męzkie i ubrania dzie
cinne po Rs. 1 kop. 40.

Cheviot znakomitej dobroci na gar
nitury męzkie, 2 i pół łok. szerok. 5 
po Rs. 1 k. 10 łokieć (za cały gar- “ 
nitur Rs. 6).

Żagnoty do sukien ezame lub popie
late po kop. 7.

Kroazy do sukien 1 i pół łok. szer. 
po 14 kop.

Merly szer. 1 i pół łok. po 10 kop. 
Muślin czarny i biały do sukien po

7 kop. łokieć. 549

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na skład główny następujące 

dzieła:
Akta historyczne do objaśnienia rze

czy polskich służące.Tom VIll-y 
w dwóch zeszytach, zawiera: Prawa, 
przywileje i statuta miasta Krakowa. 
Tom I-y, zeszyt Il-gi (1507—15861. 
Kraków. Rs. 10 kop. 50.

Bełza S. W obronie opuszczonych. Odczyt, 
publiczny na rzecz osad rolnych. War
szawa. 30 kop.

Bukowski J. X. Dzieje reformacji w Pol
sce od wejścia jej do Polski, aż do jej 
upadku. Tom Il-gi. Polityczny wzrost 
i wzmaganie się reformacji aż do sej
mu w roku 1558 9. Kraków. Rs. 2.50.

Giraud-Teulon A. Początki rodziny. Sta
ny społeczne, poprzedzające ustrój p:i- 
tryarchahiy. Warszawa. Rs. 1.

Pamiętnik Akademji Umiejęt. w Kra
kowie. Wydział matematyczno-przy
rodniczy. Tom X-y, z 14-rna litograf 
tablicami. Kraków. Rs. 8.

„ Tom XI-y, z jedną tablicą drukowaną, 
5-ma tablicami litografówanemi i 6-mii 
tabl. fotodrukowemi. Kraków. Rs. 8. 

Raciborski A. Dr. Podstawy teorji po
znania w „Sysiemie logiki dedukcyj
nej i indukcyjnej-’ J. 8. Milla, 2 tomy. 
Lwów Rs. 3.

Radliński J. Język Assyryjski w rodzinie 
języków semickich. Studjum łństory- 
czno-lingwistyczne. Warszawa. 75 k.

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń 
wydziału matematyczno-przyrodnicze
go Akad. Umiej, w Krakowie. Tom 
XlII-y, z 5-ma tabl. litografowanemi 
i jedną drukowaną. Kraków. Rs. 4.

Zbiór praw. Postanowienia i rozporządze
nia rządu w gubernjach Królestwa 
Polskiego obowiązujące, wydane po 
zniesieniu w 1871 roku urzędowego 
wydania ,Dziennika praw Królestwa 
Polskiego”. Zebrał i przełożył Stefan 
Godlewski. Tom XXVII. Warszawa 
Rs. 1 kot>. 50. 840r

otrzymał Franck-Caffee
HANDEL WIN i DELIKATESÓW
Ignacego Lijewskiego i S-ki, 

8o9r wyrost kościoła Ś go Krzyś*.

48173958

^
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CREI0II-BATISTE 
kop 18 łokieć, w różnych kolorach, na damskie i dzie

cięce suknie.
Ulica Niecała )6 2, «Ruski Ma
gazyn-* 603

KUŹNIA
i duży Plac frontowy, zdatny na 
skład maszyn i narzędzi rolniczych, w 
blizkości Towarzystwa Kredytowego, 
do wynajęcia zaraz, Erywańska M 7, 
762 stróż wskaże.

ANGIELSKIE

•7 A
'i-?.

V
'V

LAdUKAIUKJUM AfbŁKAKZA 

W. Russyana,
4. Ulica Hr. Kotzebue 4.

Z okazji nadchodzących Świąt poleca: 
o 40% tanie] cen normalnych Per- 
fnmy w najwyborniejszych gatunkach, 
zwracając szczególną uwagę na zapa
chy: „Niezapominajka, Królowa 
Nocy, Violette, S-t Ramo, Opo- 
ponax, Ylang-Ylang.” Dla ama
torów dobrych a nie drogich wyrobów 

poleca się:
Bukiet leśny z balsamicznym za

pachem.
Eau de Cologne denble i triple.
Bay-rum amerykański, mający ob
szerne zastosowanie jako wyborny 
środek do mycia głowy, stauowiący 
zarazem płyn do odświeżania powie
trza i perfumę w miejsce wody ko- 
lońskiej 730

polecają

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
, Elektoralna 37.

636r

Lakiery i Farby

WT FABRYKA-W
Piór Strusich i Fantazyjnych, 

oraz

Skład Kwiatów paryzkish, 
ULICA SENATORSKA M 28, 

wprost kościoła,
poleca na nadchodzący sezon wielki 
wy bór Nowości paryzkich, jakoteż i wła
snego wyrobu.—Pióra strusie czar
ne i w najmodniejszych kolo
rach.— Upięcia z ptaków i kolibrów 
do kapotek. Bukiety fantazyjne.

Ceny nizkie. Magazynom zna
czne ustępstwa, pranie, farba, 
fryzowanie piór na sposób pa- 
ryzki. 749R

Lete MiBszkania
większe i mniejsze, są do wynajęcia w do
brach Jabłonna pod Warszawą, w miejsco
wościach lesistych, a mianowicię: przy par
ku pałacowym i przy stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Bliższa wiadomość w Kancelaiji Zarządu 
ulica Krakowskie-Przedmieście Jfe 32, w go
dzinach biurowych. 655

HOTEL EUROPEJSKI 
w Płocku, 

niniejszem zawiadamiam, że przy tym hotelu 
jest do wydzierżawienia z dniem 1 (13) Kwie
tnia r. b. odpowiedni lokal na resta
urację z gabinetami i kompletnem urzą

dzeniem;_______________________ 749_____

12 Furgony I
powy7^atkowv°WA m resorach, skle- ■

Jest do wydzierżawienia lub sprze
dania

Folwark
włók 33, w gnbernji Piotrkowskiej, powiecie 
Łaskim, na dogodnych warunkach, po bliższe 
wyjaśnienia 'zgłosić się należy do Feliksa 
Dębskiego, Adw. Przys., Długa Ni 9, lub też 
w Piotrkowie do B. Kołdowskiego. 710

połączone z wyżymaczką i Ma
glem, najpraktyczniejsze zjdotychczas 
znanych, dla zamożniejszych domów, 
pralni, instytucyj i t p.—Handlującym 
ra.tfh.t-

Ignacy Rothstein, 
Marszałkowska 122. 843B

Płótno Anielskie 
w pięknych kolorach 

dla pp. introligatorów, otrzymał skład pa
pieru ST. WINIARSKIEGO, Nowy- 
Świat M 58 (62). 811R

Letnie Mieszkania.
W posesji Glinki, pięć minut od stacji 

Wawer, przy szosie od Miłosny, są różne 
Lokale do najęcia, w miejscu są krowy, 
warzywa i różne produktu gospodarskie, ja
koteż magiel, miejscowość powyższa, otoczona 
jest bardzo pięknym lasem, który jest o kil
ka kroków od lokalów. — Wiadomość na 
miejscu lub Aleja-Jerozolimska M 26 (70), 
mieszk. 20. 645

100 

KAPEŁISZY 
żałobnych 

od rs. 4 z woalami, do 
naj wykwintniej szych. 

50 SUKIEN 
ŻAŁOBNYCH 

od rs. 13 do rs. 50. 
TRUMNY metalo

we i drewniane 
(własnej fabryki) 

Kapy, Suknie po
śmiertne. Kir do wybicia pokojów, 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem 
ekwipaży i karawanów, oraz urządzanie 
kompletnych pogrzebów w Warszawskim Ma
gazynie żałobnym i pogrzebowym

32 22 SENATORSKA 32/22 
(wprost kościoła Ś-go Antoniego) 

ar Magazyn powtórnie przeniesio
ny z Resursy Obywatelskiej. 802R

Futra na przechowanie, 
przyjmuje J. Adamski, Senatorska Xa 9, po
lecając Sz. publiczności, iż takowe tanio 
i starannie konserwuję, oraz małe reperacje 
uskuteczniam bezpłatnie. Cena od futra rs. 1, 
od garnituru (kołnierz i mufka) kop. 30.

708R J. ADAMSKI.

operetka R. Gem®. 
Anna walc, cena kop. 40. 
«Minnelied» (ze słowami polskie- 

mi). cena kop. 30.
Wyszły nakładem Redakcji Echa 

i są do nabycia w Kantorze Kajchma- 
% na i Frendlera (Senatorska 26) i we 

wszystkich księgarniach. 531R

Książki do nabożeństwa
OBROKI Św

do nabycia tanio w księgarni B. Heinricha 
Ksakowskie-Przedm. JA 7 (w dziedzińcu).

MFmm me 
M. Glancrok, 

alica Świętokrzyzka M 9, piąty dem od 
Nowego-Swiatu, na nadchodząca święta przy
sposobiłem kapelusze filcowe i Cylindry naj
świeższych fasonów i przyjmuję do przera
biania i prasowania na poczekaniu, po cenie 
nader umiarkowanej,—z ezem się polecam 
Szanownej Publiczności. 742

______

CIECHOCINEK
Wody Mineralne Jodowo ■ bromowo - słone,

POŁOŻONE
w Królestwie Polskiem, g-ub. Warszawskiej, 

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphilisty* 

cznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach ko
biet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem Urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także orkie
stra zakładowa uprzejemniają gościom pobyt, u wód. Spacer pod tężniami nie tylko 
jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychającepo- 
wietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
płemi, odpowiednio sa urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
oddzielne składy wszelkich *wód mineralnych, naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy, 
zdrojowych, corocznie przybywa wielu wolno-praktykujących i tym sposobem pomoc lekar
ska dostatecznie jest zapewnioną.

Koleją Warszaweko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 479K

Skład Win Braci Kempner, Długa Nr 5.
z najdelikatniejszych winogron, znowu na składzie u nas się znajduje i odstępujemy ta
kowy po kop. 50 za butelkę. — Do nabycia także we wszystkich filjach. 256B

3

Gaza na pytle
szwajcarska, wyborowa,

__________ 42 cale,____________  
najtaniej.

Rembierz & Jankowski,
Marszałkowska 111. 606

Do wydzierżawienia

Dobra Józefów, 
2,500 morgów, dobrze urządzony, z domem, 
ogrodem i wieloma dogodnościami, na korzy
stnych warunkach. Inwentarz żywy i martwy 
do sprzedania. Może być rozdzielonym na 
5 dzierżaw.—Chcący obejrzeć raczy się udać 
do Józefowa nad Wisłą, jadąc z Nowo- 
Aleksandrji (Puław) statkiem parowym na 
miejscu.—Bliższe szczegóły i warunki u wła
ściciela zamieszkałego w Wojcieszkowie sta
cja kolei i poczta Krzywda, droga Iwangro- 
dzko-Łukowska. 739R

SKLEPY

A

WARSZAWA.
Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. 

do 5 rs. 684R 
Śniadania po 75 kop.

Obiady po rs. 1.
Znane wino stołowe (Vin de table) 

butelka kop. 50, pól butelki 25 kop. 

1 Bouquerel & Comp

piękne i tanie 
do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Ni 6. — Tamże wynajmuje się dwa sklepy z 
wykwintnem urządzeniem na cukiernię 

lub inny proceder._______________673_____
Do sprzedania z powodu wyjazdu

Karetka mała, 
dwu-osobowa, używana, w dobrym stanie, do 
pary Inb jednego konia.—Wiadomość: Brac
ka M 18, u stangreta Antoniego, do godzi- 

ny 12-tej w południe.___________ 785_____

Do wynajęcia:
Garbarnia kompletnie urządzona—dawniej 
braci Knauff. — Lokal piękny z ogródkiem 
bardzo odpowiedni na bawarję, szynk, re

staurację i bilard.

Do sprzedania: 
Dwa Faetony, większy i mniejszy, w do
brym stanie, dwa wozy, szory angielskie 

do pojedynki i pary koni. 
Summa Rs. 40,000 potrzebna na 1-szy 
numer hypoteki po Towarzystwie, bez po
średnictwa. — Wiadomość u właściciela do

mu Nowolipie JŁ 56. 756
a\'~—i.>

Zapałki Angielskie!
Oczekiwane, nadeszły do Składu W. 
Dzisiewskiego, ul. Marszałkow
ska Ni 145, dom 5-ty od ulicy Kró
lewskiej. 741

[ibiiiul H-taia,
mało używana, oraz 719

Pompy Centryfagaloe
5 i 4-calowej średnicy, wraz z rurami, są di 
sprzedania w Fabryce Rohfeld, Dubelto- 

wicz i S-ka, Aleja Jerozolimska Jś 89.

PIEKARNIA
Nowy-Świat J6 8.

Na nadchodzące święta Wielkiej Nocy wy- 
wypiekane będą Baby, Placki, Chleb 
kisło-słodki. Strucle, Meksykanki, a 
czem się poleca 771

M. Thiel.

■ LIMA.
W pobliżu Kurhauzn na sezon kąpielowy 
jest do wynajęcia Willa elegancko w zu
pełności urządzona, o 8-u pokojach, kuchni 
i t. p. z wielką werendą, ogrodem, remizą dla 
powozów i stajnią na 3 konie. Reflektanci 
raczą adreszwać: Robert Hirsch, Libawa

RODZICE 
wyznania mojżeszowego, 

pragnący pomieścić synów swych na stałe 
pomieszkanie pod najtroskliwszą opieką, 
znajdą takową pod każdym względem u ni
żej podpisanego, przełożonego szkoły męz- 
kiej. Przysposabia również uczniów do Gi
mnazjum i szkół Realnych. Oprócz pomocy 
w naukach szkolnych, wychowańcy mogą 
korzystać z wykładu ięz.' hebrajskiego i * 
innych nauk, nie wchodzących w zakrei 
szkolny. 865R

S. HALPERN,
b. nauczyciel szkół publicznych, 

ul. Karme icka 27.

Mydło kryształowe z zapachami róży, rę1 
zedy, konwalii i wody kolońskiej. Do nabyci1 
we wszystkich znaczniejszych perfumerjacl 
w Warszawie. 542R
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CENNIK
Nowo-otworzonego Sklepu 
przy ul, Królewskiej Nr 39, 

w domu gdzie dawniej mieścił się za
rząd telegrafu, wprost Giełdy, 2-gi 

dom od Marszałkowskiej.
Pierze darte gęsie od kop. 45 funt 
Puch gęsi od Es. 1.20 funt.
Poduszki gotowe od Es. 2.50. 
Łóżka żelazne duże od Es. 3. 
Umywalnie żelazne od Bs. 1.30. 
Garnitur do umywalni emanowany 

od Es. 4.
Materace z 3-ch poduszek od Es. 3.50 
Sienniki pikowane ze słomy od rs. 3.30 
Kołdry tyftykowe watowe od Bs. 3.50 

, czysto wełniane od Es. 6.85. 
, z atłasu hiszpańskiego z pod
szewką satynkową od Bs. 9.50.

Kołdry atłasowe od Rs. 13. 
, Sławuckie od Bs. 2.25.

Koszule męzkie prane od kop. 90.
„ damskie z wstawkami i lan- 
gietami od kop. 80.

Kalesony bardzo eleganckie od k. 50. 
Prześcieradła gotowe 3% dług. 2‘/a 

szerok. od kop. 80.
Kapy pod kołdry gotowe od Es. 2. 
Kapy pikowe nu łóżka od Es. 2. 
Powłoczki gotowe od kop. 60. 
Ręczniki zwyczajne dobre od k. 221/*- 

B adamaszkowe od kop. 35.
Obrusy zwyczajne bardzo dobre od 

Rs. 1 kop. 20.
Obrusy tureckie od Bs. 2.50.
Sienniki gotowe w pasy od Bs. 1.20. 
Sztuczka płótna 3O‘/a lok. od Bs. 4. 
Drelichy nu piernaty i na rolety, 
purpur. Inltety, Weba zagraniczna, 
Kreas, Perkal, Madepolam na łokcie, 
oraz Chodniki, Dywany, Poduszki sa
fianowe, Sakwojaże i kufry podróżne, 
Wózki dziecinne.— Wszystkie powyż
sze towary są w wielkim wyborze i 
po cenach fabrycznych.
Komplet składający się z łóżka 
żelaznego, materaca, poduszki, 
jaśka i scołdry, Rs. 13, dla stu
dentów tylko Rs. 12 kop. 50. 

> L. Apfelhun.

W* Majówki.
w,,- .zyj«mne bardzo i od lat wielu znane 

leJsce za rogatkami Wolskiemi 

LASEK na CZYSTEM
g. “klfriu przez nowa administrację, odre- 
Po»Urowany * według fegoczesnych 

j ,rzeb urządzony z obszernemi salona- 
Cj ’ .wyg°dnemi gabinetami, przyjemnym i 
sta*liaf^la iaskiem spacerowym, jak również 
ł*e<n, na którym najnowszej konstrukcji 

2?le> służą dla przyjemności Sz. Publiki.
Początkiem Maja przez cały se- 

pAj? "ąśdego dnia, dawane będą o- 
Brek wodewilki, pod dyrekcją p. St.

•' w każd% pogedną Niedzielę i 
Kon 0 niezależuie operetek, będzie 
‘'ami °rł wraz z ogniami i faj erwer- 
c^adcmi?ist,Sci“. wyż. wymienionego miejsca 
Wyei Publiczności tanio uprzyjemnić 
klej ®Cz'£? zamiejską, postanowiła jaknsjta- 
hai»° Urządzić, tak, ażeby za całą za- 

Pobierać 15 kop. entre.
Y wszelkich potraw i napojów takież 

kiCtn l11* w mieście, kuchnia zaleca się sma- 
Ejfrr. 1 świeżością, z ozem poleca się

Kapeluszy Słomkowych
uamskich, męzkich i dziecinnych

W Wielkim Wyborze
poleca fabryka

„ SZYMONA CUKIER,
Dzielna róg Karmelickiej, 1-e piętro

Filja; świętojerska 30, nowy 38. 819

Każdego czasu 871K
* domu pod Ni 17—37 1582D przy Alei Je- 
r°*olimskiej do wynajęcia
B MIESZKANIE
14 1-em piętrze od frontu, składające się z 
*?ech pokojów, kuchni i piwnicy. Cena u- 

Słłykowana. Wiadomość u rządcy domu. 

0 BRYCZKA łi 
ą* resorach, kolejna, na parę i pojedynkę, 
a sprzedania. Chmielna Jś 13 stary, u p. 
^kowskiej luk u stróża domu. 829

NAJNOWSZE FASONY

KUR JER ■WARSZAWSKI.—Dnia' 21 kwietnia 1886 r.

ZAKŁAD OGRODNICZY
W D. WOLSKI, -W 

Sklep Marszałkowska III, między Złotą a Chmielną, 

poleca HIJACYNTY wyborowe 
po kop. 22 i pół,

oraz wiele innych kwitnących roślin po nizkich cenach. 783

MUmntóie i J. Olszański
ulica hr. Berga N 11,

I mają honor zawiadomić, że powróciwszy z Pa
ryża. zaopatrzyli magazyn w modele SUKIEN,

I OKRYĆ i KAPELUSZY, a także MATERJAŁY 
z najpierwszych domów w Paryżu i z temi po
lecają się JW. Paniom. 869r

Mowy transport 
znanej dobroci papierosów

Apteka i poczta w Za
kładzie, telegraf na sta
cji, powozy na pociągi 
pocztowe, fotografje, ko
nie wierzchowe, teatra, 
koncerta w sezonie letnim.

NAŁĘCZÓW,
Zakład fłydropatyezny

5 godzin od Warszawy,

1 godzina od Lublina,

4 wiorsty od stacji kolei

Nadwiślańskiej Nałęczów.
z zastosowaniem elektryczności i massażu. cały rok otwarty pod kierownictwem D-ra 
Konrada Chmielewskiego, nadto w sezonie letnim od 1 Czerwca do 1-go Października wy
dawane będą kąpiele żelaniste i borowinowe Nałęczowskie, igliwiowe i wszelkie sztuczne, 
wody miueralne'naturaliia i sztuczni, kumys, mleko, serwatka, jakoteż stosowaną będzie 
gimnastyka higieniczna i lecznicza.

W lecie bieżącego roku wspólnie z Dyrektorem, który w tym okresie przeważnie 
udzielać będzie porady chorym z cierpieniami organów trawienia, prowadzić będą kurację: 
Dr. Kazimierz Chełchowski pomocnik Dyrektora (choroby dróg oddechowych) od‘15 Czer
wca do 15 Września, Dr. Adam Bauerertz (choroby nerwowe) od 15 Czerwca do 15 Lipca, 
co Niedziela stale zaś od 15 Lipca do 15 Września, Dr. Gustaw Doliński (choroby kobie
tom właściwe), od 1-go Lipca do 1 Września.

Urządzenie zakładu, położonego w uroczej miejscowości wykwintne i wygodne. Salony 
do zabaw, '150 umeblowanych numerów z usługą w zakładzie, oprócz licznych willi otacza
jących zakład; dwie restauracje pod dozorem lekarzy.

W Nałęczowie leczą się skutecznie: cierpienia nerwowe, katary przewodu pokarmo
wego i dróg oddechowych, choroby kobiece, wycieńczenia, błędnicę itd.

Cena'całodziennego utrzymania z leczeniem od 3-ch rubli,—dzieci za kurację płacą 
połowę, w sezonie zimowym ceny znacznie zniżone.

Bliższych objaśnień udziela na miejscu

W Waruawte Apteki: Barcza, Heinricha i Boguariiwaidago. 864B

PIW0WARNIA
Dowo-wybudowana, z kompletnem urządzeniem, położona w błizkości kolei, o 
dwie stacje od granicy Pruskiej, między trzema miastami, w okolicy zamożnej, 
jest do wydzierżawienia na korzystnych warunkach.—Bliższą wiadomość po- 
wziąść można u właściciela dóbr Antonów p. Szabuniewicza, stacja kolei Pil- 
wiszki, gubernja Suwalska. 824

Fatt Towarzystwa „LAFERME:” 
Kair, Petersburskie, po rs. 1 za 100 szt. 
Cud, Amatorskie, po kop. 00 za 100 szl. 
Słowik, po kop. 50 za 100 sztuk.

Nadszedł do składów firmy

J. ROSENBLUMA.

uzdolnione do staników i spódnic, potrzebne 
zaraz do magazynu W. Kwiatkowskiego, 
ulica Niecała 1. * 817

Kawiarnia
znana od lat kilku, przy ulicy Królewskiej, 
wprost Oglądu Saskiego, poleca na nadcho
dzące święta, wielki wybór Ciast, Babek 
parzonych funt 25 kop. i 20 kop., placki wa- 
nilowe z serem i migdałami, oraz Mazurki 
polskie i paryzkie, znane z dobroci i po bar
dzo umiarkowanej cenie, z czem się poleca 
Szanownej Publiczności

818 A. ZAKRZEWSKI.

Ola Pań Gospodyń |
na nadchodzące Święta

Znane ze swej dobroci Kor niszony, j ■; 
Ogórki w gorczycy, Grzyby, Ry- ;ęj 
dze, Pikle, Groszki itd., oraz stary 
Miód Litewski i prawdziwy Ocet win- Ntt 
ny grecki, poleca Władysłiiw Wójci- ic.-, 
cki, Marszałkowska 144. 816

Letnie Mieszkanie
za rogatkami Marymontckiemi, w majątku 
Grossowie, do wynajęcia na sezon letni, 
mieszkanie w pałacyku, składające się 
z pięciu pokojów i kuohai, z pięknym wido
kiem na okolicę. De spaceru służy ładny ogród, 
na stawie w ogrodzie łazienka. Cena umiar
kowana.—Wiadomość: na miejscu lub w Ale
jach Jerozolimskich pod M 1T—37, (1582D) 
u rządcy domu.872R

KOMORA 
Główna SBadówa

Warszawska, 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 
Kwietnia (3 Maja) r. b. i dni następnych, 
w składach tejże Komory przy ulicy Chmiel
nej Ni 53, będą sprzedawane z publicznej li
cytacji następujące skonfiskowane towary: 
Materje jedwabne i półjedwaśne, takież 
chustki i wstążki, materje wełniane, pół- 
wełniane i bawełniane, koronki, wyroby szmu- 
klerskie, nici szpulkowe, wełna przędzona 
farbowana, pończochy, naparstka, pióra stru
sie, guziki, wyroby galanteryjne, zegary, 
wyroby żelazne i t. p. towary oszacowane 
na summę ogólna rs. 5,030 a także i broń. 825

t^Powazy używane 
kareta z gatlerją, Faeton, 

Kocz z fordekiem. Powotzy te znajdują 
się w zupełnie dobrym stanie i nabyć je mo- 

cenę.—Wjiadomość ulica

Kiełbasy Litewskie
suche, polędwice i ozory wędzone, nadesłano 
do sprzedania. Bednarska Ni 22 nowy, mie
szkania 7. 822

Od 1 Lipca jest do wydzierżawienia

PACHT
od 100 Krów, w majątku odległym od War
szawy o 21 wiorst, z tych 18 szosą. Wiado
mość: u właściciela domu, ulica' Włoi zi- 
mierska Je 23. 821

Potrzeba około
14 miljonów 

CEGŁY,
do budowy Koszar w Skierniewicach, z do
stawą na miejsce w przeciągu 3 lat, po
cząwszy od wiosny 1887 r.—Deklaracje skła
dać do Komitetu budowy Koszar w Sztabie 
8 Dywizji, przy ulicy Kruczej N 12. 830

FIEKAMA ’ 
nowo-urządzona, z wszelkiemi wygodami, 
w puakŁie handl., rtg ulicy Ordynackiej i No- 
wego-Swiatu, z dwoma sklepami na pieczy
wo, z których jeden sklep od Nowego-Swiatu, 
jest do wydzierżawienia w każdym czasie.— 
Wiadomość: u właściciela domu na Nowym- 
Świacie M 62 nowy.828
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MI TOWARZYSTWA MCMM
LILPOP, KM i LOEWENSTEIN”

Firma egzystuje od 1800 r.
p>

co

«s

CENA

45 fr.
Gwarancja
5 letnia

CUKIERNIE
F. Dauksza,

Bielańska Ni 22, plac Krasiński Aii 3, poleca
ją: Baby parzone, znane ze swej dobroci, 
funt kop. 25, Placki, Torty i Mazurki wszy- 
■tko po cenie jak najniższej.

802 Z MMunkiem F. DAUKSZ.

Plac Teatralny Jfe 11, dom W-go Neprosa.
Poleca Szanownej Publiczności znaczny wybór wszelkiej biżuterji najświeższego fa

sonu z pierwszorzędnych fabryk: paryzkich, wiedeńskich, petersburskich, moskiewskich i 
kaukazkich. Właściciel magazynu prowadząc dotychczas hurtową sprzedaż wyrobów ju
bilerskich na największych jarmarkach w Rosji, jako to: w Niżnym Nowgorodzie, Charko
wie. Kijowie i na Kaukazie, otwierając w Warszawie detaliczną sprzedaż tych wyrobów, 
spodziewa sie, iż będzie w stanie odpowiedzieć najwybredniejszym wymaganiom i uprasza 
o liczne zwiedzanie jego magazynu, gdzie o wysokim gatunku, obfitym wyborze i przy
stępnych cenach, najlepiej przekonać się można. 826

?!Ceny nąjniższe stałe!!
oznaczone na marce przywiązanej do każdego przedmiotu.

Dnia 17 (29) ’Kwietnia t. r., w Kancela- 
rji 25 Rezerwowego piechotnego bataljonu 
w Aleksandrowskiej Cytadeli, odbędzie się 
licytacja, na dostawę spożywczych zapasów 
na czas od 15 (27) Maja do 15 (27) Wrze
śnia t. r., potrzebnych dla chorych Bielań
skiej Sanitarnej stacji.

Życzący wziąść udział, powinni przybyć 
w oznaczonych wyżej czasie i miejscu, o go
dzinie 10-ej z rana, lub wcześniej, przysłać 
deklaracje w zapieczętowanej kopercie na 
imię dowódcy bataljonu.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się 
można każdodziennie do godz. 12-ej w połu
dnie, w kancelarii tegoż bataljonu, wyłącza- 
jąc Niedziele i Święta.H58r

KaUVflMMB nowo-otworzony aHOMISDSHI
Magazyn Wyrobów Jubilerskich, g

SS Złotych 56 próby, Srebrnych 84 próby i Granatowych czeskich, K

Komorowskiego.
Marszałkowska Ni 120 nowy, 

przygotowała na nadchodzące Święta Wielkie 
Nocy: zapas Tortów, Mazurków, Plac
ków, Jajeczników, od kop. 30 do więk
szych cen. Baby parzone po 25 kop. za funt. 
Z czem poleca się Szanownej Publiczności 

z szacunkiem
810 KOMOROWSKI.

Znany ze swej doniosłości „Proszek UtwockP,
sprzedaje się w każdej ilości, w małych odstawach w Warszawie w 2 dni po zamówieniu, 
wagonami — w Królestwie, do Cesarstwa i zagranicę wysyła się w 7 dni po zamówieniu. 
Detaliczna sprzedaż w składach własnych: w Głównym sklepie Aleja Jerozolimska 64 i przy 

■ ni. Prostej 6 w kantorze młyna; w Składach aptecznych W W. Spiess i Syn Plac Teatralny,
Mrozowskiego ul. Miodowa; w Składach: WW. Rudnickiego i S-ki Senatorska 27, Kozłow
skiego Bracka 25, Trellego Nowy-Świat 70, Przybyszewskiego Krakowskie-Przedmieście 67, 
Orthweina Czysta 6. Przytem na liczne zażalenia tych wszystkich, którzy nie znając 
Proszku Otwockiego,_ próbują innych proszków (torfowych) w mniemaniu, iż te posiadają 
własności dezinfekcyjne i obezwaniające, odpowiadamy publicznie, że proszki ta
fcie są czems inne.tn aniżeli Proszek Otwocki i w rzeczywistości działają tylko 
jak ziemia, co od dawien dawna używane było w Anglji jako przesypki ziemne, a co obe
cnie wyrugowane zostało przez mchy właściwe.

Dla położenia więc tamy obałaraucaniom publiki, szkodę przynoszącym no
wemu przemysłowi, czujemy się w obowiązku zalecić Szau. Publiczności porównawcze pra
ktyczne wypróbowanie działania proszków torfowych z działaniem Proszku Otwockiego, 
który jest naukowo zbadany, przez Komisję sanitarno-techniczną zalecony i przez 
Jenerał-Gubernatora zatwierdzony. Wszelkie proszki torfowe a me Otwocki, użyte do 
tlezinfekcji i wytwarzania, nawozów bez wonnych — chybiają celu, ponieważ wiążąc zbyt 
silnie wodę, ulegają ztorfieniu i już nie przechodzą w próchnicę, co przeciwnie ma miejsce 
przy użycia Proszku Otwockiego.

Cena Proszku Otwockiego pozostaje ta sama co dawniej i żadna konkurencja na 
zniżkę onej nie wpłynie.
______________ Zarząd Towarzystwa Udziałowego «OTWOCK«.__________820

622 R___________ i „ ________________________________________

NOWE MASZYNY AMERYKAŃSKIE 00 PRANIA BIELIZNY DO WSZYSTKICH PIECÓW 
W przeciągu JEDNEJ GODZINY przy użyciu 1/2 funta mydła PIERZE SIE 80 sztuk bielizny różnego rodzaju, 
ŚNIEŻNEJ BIAŁOŚCI, bez tarcia lub użyci* szkodliwych ingredyencji. OSZCZĘDNOŚĆ, POŚPIECH. Wysyłka do domów franco; 
w Rosji za nadesłaniem czeku. Żądania adresować należy: RICHARD SCHNEIDER, wynalazca-fabrykant, 22, rue 
d’Armaille, PARYŻ.—Prospekta franco.—W roku 1885 sprzedano we Francji i zagranicą 78,624 MASZYN ze świadectwami 
UWAGA. Upraszamy NIE MIESZAĆ moich MASZYN z pralnikami słożkowemi lub okragłemi.—Poszukuje Sję Reprezentantów. 248R

Sztuczne Brylant} /$ 
w oprawach złotych, srebr-/Zb? / 
nych lub imitacyjnych. / /
Wielki wybór biżuterji/^ / 
ze sztucznemi szmara-/ '/ 
gdami, rubinami, sza-y6^ / 
lirami, turkusami / / poleca
opalami, etc. y • / Kolczyki.

y / Bransoletki,
/ /Ji) / Broszki, 
/ / Pierścionki,

/ Medal jony,
/f Szpilki do krawatów,
/ '4y/Colier z pereł i Spinki, 

/&/ po cenie zniżonej.

Nowo-Senaiorska 6.
r/ 227

w Warszawie
Przyjmują obstalunki na odkładnice StalOWC do pługów uniwersalnych Rudolfa Sacka, oraz na 

inne części składowe tychże. (Ceny zniżone).
Polecają również na zbliżający się sezon:

łslugi wrzesińskie, systemu Cichowskiego, Dombest’a, Eckerfa, Łapickiego, Oszmiańca, Sack’a, 
Taatz’a i inne. Zrzynacze i Pokrywacze 3 i 4-ro skibowe, Wieloskibowce, Brony, Drapacze, Ekstyrpa- 
tory, Kultywatory, Kuhnke’go i inne, Wożę do krajania łąk i nowin, Obsypniki, Pielniki Sobieralskiego, 
Howard’a, szlązkie i innych systemów, Radła, Walce pierścieniowe różnej wielkości, Znaczniki, Siewniki 
uniwersalne 1’obillard’a i Eckert’a, oraz rzędowe różnych systemów, Siewniki szczoteczkowe do koni
czyny i łyżeczkowe do rzepaku.

Narzędzia powyższe, oraz wprowadzone nowe typy maszyn, wykonane z uwzględnieniem warun
ków miejscowych podług systemów, uznanych powszechnie za najlepsze, jako to: Młocartlie sztyftowe 
i cepowe, Lokomobile, Wianeże, Wialnie, Sieczkarnie, Młyny i Szrótowniki patentowane „Excelsior” sy
stemu Schmeja i t. d., znajdują się zawsze w magazynach w wielkim doborze.

Wzrost zapotrzebowań ze strony Ziemian 
na wyroby krajowe, pozwolił Towarzy
stwu rozwinąć znacznie działalność Wy
działu Rolniczego i powiększyć kilkakrotnie 

produkcję maszyn.
Stała wystawa, Składy i Kantor, przy ulicy Świętej er. 
skiej Nr 10. — Kantor i Warsztaty, Smolna Nr 2 (Solec).

JULJANA BILLINGA,
ulica Dobra Ji 3 nowy (stary i),

wykonywa wszelkie roboty w zakres studniarstwa i hydrauliki wchodzące, a mia- 
badan*e: świdrowane (artezyjskie). Otwory świdrowe próbne do
gly wszelkich średnic i głębokości, Studnie murowane z ce- $
niwie, fe’en’wca (nowość), Studnie drewniane, Pompy żelazne i drew- *< 

r—wanie dla osuszania gruntów i zabudowań, Kanalizację i t. p. —-

Para dobrych 
karych KONI, 

jest do sprzedania, ulica Nizka Ni 61. 809
y Świeżo otrzymane

SlBiZiB JOCZtOWB 
doskonałe, poleca Kantor A. W. Koczalskiego 
Świętokrzyzka łś 31. 806

Magazyn Obuwia 
iKarolaJKassenberga 
I przeniesiony z Krak.-Przedmie- 

ścia na ulicę Trębacką Jw 7, 
1-sze piętro od frontu. 79!

c3 
Pi
N

O

O
9

Hijacenty

Leiiiit Miesztawa

Do odstąpienia zaraz 
Dzierżawa Donacyjna, 

włók 20, w połowie ziemia pszenna, reszt* 
dobra żytnia, łąki dwukośne, z inwentarza®1 
żywemi i martwemi, zasiewami i kaucja 
gotówce 2,000 rubli, potrzeba 8,000 rs. Bliż 
sza wiadomość: Dobrski, w Piotrkowie gu" 
bernjalnym. 784

' ■* wid*Po sześć i po trzy pokoje, kuchnie, P’Jro- 
ce i komórki, w domu murowanym P'-bo- 
wym, z dużemi Werendami płótnem 
niętemi, do każdego lokalu należą ni®“/glr 
umeblowania, jak: kredensy, szafy.11 
kien, łóżka, stoły, ławki, na żądani® 
zienka i Prysznic na bieżącej w 
stajnie i wozownie. Prowiant Ja..j o' 
miejscu, chleb, bułki, nabiał, drób, mi 
grodowizna, lód. — a to w bardzo 
położeniu, w pośród ogrodów, * W1 z® 
na Wilanów, Czerniaków it. bjUi10 
Belwederską rogatką przy Parku Le8‘ . 1# 
nie dojeżdżając urzędu wójta g®1 „/unÓ 
Willi Józefin w Sielcach. —- 
kacja tramwajami, a od rogatek my ^jel' 
tamże wyczekującemi. Wiadomość 3|U 
scowego Ogrodnika lub Hoża Ni je3 
u właściciela Willi. — Miejscowos cb 
i do sprzedania na dogodnych J P 
a odpowiednia także i na jaki Prz ■'gO# 
są i inne duże zabudowania.

po 22‘la kop. 782 
Cyncrarje, Tulipany, Narcyzy, AZ^ 
Ije, Palmy, po nizkich cenach w Ogr°” 

dzie w Hotelu Drezdeńskim.

Znaczna Fabryka Armatur w 
Polskiem, poszukuje na Rosję i Królestwo

Zdolnego Agenta. cg55#
Oferty pod lit. B. A. adresować należy 
Ekspedycji „Lodzer Tageblatt”. w Łodzn,

918

^
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ISTNIEJĄCA OD ROKU 1356

ulica Hoża Nr 7

B. Perłow i Synowie
i w znaczniej szych Wlicl 866R

dawniej Tłoinackie Ni 9,
obecnie Czystn Sir 8, 1-sze piętro,

poleca swój obfity Skład
w najświeższe fasony Aigrette z piór strusich, 

°<az zaopatrzyłem się w ogromny wybór Kwiatów paryzkich.—Ceny nizkie. 
823 EMANUEL SACHS.

(19), znane) dobroci wyrób swój', sprze-
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 850R

Wyrabia Syfony najlepszej' konstrukcji z polerowanemi i ni- 
klowanemi główkami.

Sprzedaj e gotowe Syfony białe i kolorowe, oraz części skła
dowe syfonów.

Ceny niższe od cen zagranicznych, pomimo, że wyrób krajowy 
nietylko nie ustępuje lecz nawet przewyższa zagraniczne, o czem 
łatwo się przekonać. 792

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH
Wpłynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest 

Jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po- 
Siada nad resztą preparatów żelazistyoh tę wyższość że działa w sposób 
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów ; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i wszys
tkich tych cierpieniach którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
uiedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.

Pauyż. 8, ulica Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

Nr 18. Miodowa Nr 18
Wina Francuzkie białe i czerwone, Wina Węgierskie wytrawne i słodkie, S 

na gąsiorki, garnce, kwarty, butelki i pół butelki, w wyborowych gatunkach, ra 
Cognaki, Rumy i Araki białe, bardzo stare.

Wódki stołowe oczyszczone Popowa i Bekmana.
Wódki, Likiery zagraniczne i krajowe. $
Porter, Piwo Angielskie, Pilżeńskie i Bawarskie.
Herbata Br. Popowa i własnej firmy.

Wszelkie towary kolonjalne w najlepszych gatunkach, różne konserwy. Oliwa g 
Nicejska najświeższa. 8&1R

POLECA HANDEL WIN i
J()Zlób'A ITRWIN. |

.... ...  ...  .mocą- której po-
■tjrcznf Sl£ wydzierżawić im trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1' (13) 
"Anćj , '890 r., miejsce na placu Bankowym’ blisko wodociągu, pod budowę altany dre- 

J..'*o sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, za summę rs kop. . .’rocznie (wy- 
^".ycel Puddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta-

^mieszczonym.
^'Zv „i'v*t n,t złożone w Kassie m. Warszawy vadium 25 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 45 

’ ‘^‘ejszern załączam.
•fisać a .luuJe zamieszkanie w N.N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . .

6 dziefi, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 863r

OPERATORSKIE
SZAMPAŃSKIE

Demi sec England
Extra sec a la Pommery
Rose a la Cliquot
Inne gatunki po rs. 1.10, 1.35,1.60 i rs. 2. 
Medoc stary Nr 20 I h f 1 
3au.tern.es Nr 18 ,,Xeres Nr 126 I ~ but'kop'60' 
Oczyszczona Carska N. O, Stołowa N. 1 i 2. 
WÓDKI gorzkie i słodkie 55 i 70 kop. 
Kijowska Nalewka i Likiery rs. 1.
Wody z fruktów i owoców tanina, duża 

but. 50 kop., mała 15 i 18 kop.

Największa Parowa Patryka

GORSETÓW
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.handiujących, o łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien- i 
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 1 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst- I 
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryzkim. Przytem mam zaszczyt nad- , 
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko- | 
lorze szarym, różowym, niebieskim, ponso- 
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna , 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana ! 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyzka Jś 24.
!!! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R I

na rzece Wiśle,
Maurycego Fajansa,

zawiadamia, że w Niedzielę dnia 25 b. m., jako w pierwszy dzień Wielkiejnocy, stat
ki parowe tak pośpieszne jak i zwyczajne, kursować nie będą: Od Poniedziałku zaś re
gularny bieg statków podług rozkładu jazdy rozpocznie się.  868R

Magistrat miasta Warszawy
ficytn bn'a. 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane' deklaracje, na 
n*% dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r:, 

ży Lca ua placu Bankowym, blisko wodociągu, pod budowę altany drewnianej do sprzeda- 
°'*y sodowej i salcerskiej, od rs. 177 kop. 2 rocznie.

betu , zamiar ubiegania się o takową dzierż., złoży w czasie i miejscu wyże j oznaczo- 
,teOibl r‘ce )’• °‘ Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na papierze 
Hi. ęfloWym ceny 6U kop., podłng wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z 'kwitem Kassy 
45, j.ai'szawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 25 i na kosztu ogłoszenia rs. 

"jr nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
"'yjaw. arunki są do‘przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 

i wszy dni świątecznych.

d.© d-elzlsizsLOj i:
,skutek ogłoszenia z dnia .... podoję niniejszą deklarację, 

slycz,>it S.*!1 wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13.

]• sP>‘z<nlaźy wody

CZYSTE MTIRALAE
Wina Węgierskie, Francuzkie,

oraz wszelkie inne gatunki, jakoteż prawdziwy Cognac francuzki i Likie
ry zagraniczna, polecamy po cenach umiarkowanych.—Szczególnie zwraca
my na to uwagę Sz. panów lekarzy, chorych i rekonwalescentów.

Obstalunki z prowincji wysełają się bezzwłocznie za zaliczeniem.

SIMON i STECKI,
Krakowskie-Przedmieście Ni 38.

FIL JE: Nowy-Świat 15,—Elektoralna 5. 849R

rs. 2.50

^
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i

3.

38.

5.

dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

761R
■■nra

Braci KEMPNEROW M

WINA KRYMSKIE

w 
w
w 
w 
w

w Łowiczu u Zgórćekiego.
w Mszczonowie u Skarżyńskiego, 
w Grodzisku u Knastr’a.
w Ostrowie u Goldmana i Keplowicza. 
w Piotrkowie u Tamylina.
w Suwałkach u Paehuckiego.

Talerze białe..............
Szklanki, brzegi szlifowane . .
Szklanki czeskie..................

zwijane z inniids»hikaim
w cenie 1 rs. za 100 sztuk, pakowane po 5, 10, 25 i 100 sztuk.

Mam zaszczyt podać do wiadomości Sz. Konsumentów Win z mych win
nic i składów, że takowe nabywać można w sklepach następujących firm:

W skutek ogłoszenia z dnia . . podaj ę niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
sig dostawy 35 szaf do akt w Kuncelarji Ober-Policmajstra miasta Warszawy, za summę 
rs. . . . kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 140 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 754r

No wy-Świat Ni 53, naprzeciw apteki pana Lilpop.
Polecam WW. Paniom w dużym wyborze: Włóczki, Filozele, Pele, Kanwy* 

Desenie, różne gotowe Hafty, na suknie, atłasie, pluszu i kanwie. Przytem to* 
wary galanteryjne i niciarskie. — Zamówienia z prowincji akuratnie załatwiam. 690

bez muiKlsztiików.
w cenie 25 kop. za 25 sztuk, z papierośniezką w każdem pudełku.

Dostać można we wszystkich składach tabacznych i dystrybucjach w Warszawie 
i na prowincji. 662R

Fabryka Tabaczna w St.-Petersburgu
A. N. SZAPOSZNIKOW.

Dla amatorów Małej ryżowej bibułki „ Abadie,“ 
wypuszczone zostały

2 nowe gatunki papierosów,
a mianowicie:

SKŁAD WŁÓCZEK, FILOZELI
i ROŻNYCH ROBÓT KANWOWYCH

Przy składzie głównym w Warszawie, znajdują się Wina wszel
kich marek, oraz Wódki zarówno rosyjskie jak i zagraniczne.

782r TvX. J". ZJTxreLloo'W’.

Andrzejewski, handel kolonjalny, Kościelna Ali 20. 
J. Łartolci, owocarnia, ul. Maiszałkowska Ni 20.
Białkowski, skład win i towarów kolonjalnych Marszałkowska Jw 16. 
Biernacki, — — — róg Chmielnej i Zielnej Ni L
Eayłol, owocarnia. Długa Ni 17.
Braun. skład win i towarów kolonialnych, Ma:Szatkowska 19. 
Buchowski, — — — Marszałkowska N> 34.
Czerski, — — — Nowy-Świat At 64.
P iorentini, — — — Królewska At 37.
Gołembowski, — — — Twarda N> 51.
Jaroszewicz, — — — Marszałkowska 58 nowy.
Kiersz, — — — Leszno Aś 42.
Knowiakowski, — — — róg Wspólnej i Kruczej.
Krupska, — — — Plac Ś-go Aleksandra Ai
Modzelewski, — — — Marszałkowska Ni 12.
Okulski, — — — róg Chmielnej i Wielkiej
Pawłowski, — — — róg Chmielnej i Brackiej.
JFuchałSti,    Nowy-Świat Au 1.
Kokowski, — — — Nowy-Świat Jń 68.
Tuffla. — — — Elektoralna At 30.
Wileński, — — — Mokotowska Ni 15.
Wtlliąniec, — — — Plac Ś-go Aleksandra At
S. Wiśniowska, — — — róg 7/eiuej i Złotej A<i 1.
P. Wiszniewski, — — — róg Świętojańskiej i Zapieeka.
Wnorowski. — — — Twarda Ai' 8.
Wnorowski, — — — Nowolipie Ni 15.
Warszawska Owocarnia — — Senatorska Ni 2.

Skład Szkła, Porcelany i Fajansu
przy ulicy Podwale Nr 7.

Otrzymał znaczny wybór Towarów, które sprzedaje po cenach nizkich Dcz stałych:
Talerze białe..............................od kop. 75 tuzin.

............R. ;
Półmiski  od kop. 15 sztuka.

Posiada także serwisy stołowe fajansowe, granitowe i porcelanowe 
białe i ozdobnie malowane, które także sprzedaje po cenach bardzo nizkich, 
gdyż serwis stołowy z obwódką na 6 osób od Rs. 9.

Z czem poleca się
Alexy Baytel.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje na dostawę 35 szaf do akt w.Kancelarji Ober-Policmajstra miasta Warszawy, od 
summy anszlagowej 1,400 rubli.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
z li witem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 140 i na 
koszta ogłoszenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ-

dostać można po cenach nie podwyższonych, począwszy od kop. 30 za bn' 
telkę wytrawnego i kop. 35 słodkiego lub czerwonego i wyżej 

w następujących Składach Win:
Merkurego: Marszałkowska róg Złotej, Nowy-Świat W’prost Świętokrzyskiej’ 
Elektoralna wprost Solnej. Krucza róg Hożej. Nowo-Senatorska Hotel L*' 
tewski. — J. Natanbluta Senatorska A? 32. — J. Bartolda Marszałków 
ska Ni 138. — H. A. Gajewskiego Marszałkowska róg Nowogrodzkiej^ 
H. Rosenberga Mazowiecka Ni 8.— R. Piaseckiego Krakowskie-Pi‘ze 
mieście Ni 79. — W. Biernackiego Chmielna róg Zielnej.— A. JapoW)' 
cza Bracka Aś 2. — Kosteckiego i Giełżyńskiego Hoża A‘> 5. — 
snowskiej róg Wielkiej i Złotej. — Lewyego Czerniakowska. — SzP^.‘ 
drowskiego Podwale okok Cyrkułu. — K. Andrzejewskiego Kościec1,

Ni 20. — Rafalskiej za Wolską rogatką. 780^

Solankowe kąpiele Jastrzemb
w Górnym Szlązku.

Stacja kolejowa Loslau.—Komunikacja pocztowa. .
Źródła słone, zawierające Jod i Brom i leczenie powietrzem.—-Miejscowos 

ta jest osobliwie znaną z leczniczej działalności we wszystkich chronicznych ch°' 
robach kobiecych i dzieci, skrofulozie, opuchnięciu limfatycznych gruczołów, ch°' 
robach skórnych, paraliżach, w reumatycznych, podagrycznych i newralgiczny^ 
cierpieniach, chorobach kości, syphilisie i t. p.—Kąpiele solankowe, parowe, bl0* 
tne, zimne, prysznic i inhalacja.—Informacyj wszelkich udziela

DYHlikCJA KĄPIELI. G44

Oilwę Nacejską Vierge.
Oliwę Nicejską Surfine.
Octy wyborowe z fabryki W. Trentler w Nowej-Aleksandrji.
Farby do jajek, Sól stołową, Szafran, Wanilję;

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjalow Aptecznych
| Wiktora Walio-órskiego

Nowy-Swiat Ni 42, w Warszawie. 836R

ojwrELeKKKSLł:
Każdy aparat amerykańskiego

NOWEGO TELEFONU 
(Knudson’s Patent), którego przeszło SOO stacyj urządzonych 

jest w Warszawie, nosić bodzie stempel: 
KNUDSON’S PATENT

NEW JORK & LONDON
LEO BERNSTEIN

VARSOVIE 
gdyż tylko tym sposobem ustrzedz się można od naśladownictw, których nietrwałość już 

po kilku tygodniach się okaże.
&J3 LEO BERNSTEIN, Włodzimierska Ni 13.

Riałostoku u Zorna.
Brześciu Litewskim u Interde- 
la i u K utiaszewa.
Iwangrodzie u Smirnowa.
Kielcach u Sołtykowskiego.
Łodzi u Brykczyuskiego, przy ul.
Piotrkowskiej.

SKŁADY Hurtowe: w Charkowie, Odessie, Jarmarku Niżegorodzkim i



wr. 11 ld KTTRJEB WARSZAWSKI.—Dnia 21 kwietnia 1886 r. 13

Wszelkie

SKŁAD
695Rwprost Rymarskiej.

bfitym doborze, 
przypraw stolen

rs. 1.20 za butelkę dobrego zieleńiaku.

szą., poleca
strakt mięsny, Oce
Eirdy, Kapary, oraz

Jodowe i zawierające brom kąpiele solankowe 

•zatoń pad Pless n M »■«. 
Punkt środkowy drogi żel. prawego brzegu Odry.

1 w Otwarcie 15 Maja r. b.
'Ipiele wannowe i parowe, tusze, inhalacje, mięsień 

(massaż), leczenie elektrycznością.
Wody mineralne wszelkiego rodzaju świeżego czerpania.—Serwatka. 
Stacja pocztowa i telegraficzna na miejscu.

h Lekarze kąpielowi: fizyk powiatowy radca sanitarny IJr 
*uel i l>r ined. Kratzert.

743R

ZARNE RĘKAWICZKI

polecam w znacznym zapasie

Na 3 guziczki po..............
Na 4 guziczki po..............
Na 6 guziczków po . . . . 
Kozłowe na 3 guziczki po 
Kozłowo na 4 gnziczki po

. . . 65 kop. 

. . . 75 kop. 
. . . 95 kop. 
. rs. 1.10 kop. 
rs. 1.20 kop.

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie Ki 3.

FABRYKA POWOZÓW, 
uprzęży, Siodeł i wszelkich artykułów sportu, 

ulica Królewska M 23, 

W. ROMANOWSKI dawniej Hesse.
j)0. Powozy w różnym rodzaju do wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 

najnowszego systemu, na Amerykańskich kołach i gumowych; przyjmuje 
s»a<l °^a £umowe ‘1° reperacji i dorabia się do innych powozów.—Fabryka p'o- 
5a‘ a powozy używane, wielki wybór z własnej fabryki i innych fabryk, oraz 
°tr ** P°jedyńcze i poczwórne. Amerykańskie (vis-a-vis). W tych dniach fabryka 
Uj:*yinahi duży transport z Anglji Siodeł, Bieży, Spicrut, Ostróg i Strze- 

oraz Bieży kauczukowych. 615

Ceny mieszkań umiarkowane od początku do końca sezonu. 
Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarzad kauielc

gubernja Kielecka, powiat Stopnicki.
Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody SŚarczaiBO-slo- 

ne, jod i brom w obfitości zawierające, kąpiele mineralne, 
mułowe, massaż, elektryka.

Bale i reuniony dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, forte
pian, teatr.—Mieszkania wygodne, restauracja po cenach nader 
nizkich.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.--Droga do Kielc koleją, 
z Kielc szosą mil 8 karetką pocztową lub wygodną dorożką miejscową.

Z povrodu zmiany Inkasu, odbywa sie rzeczywista

R* WYPRZEDAŻ 
po cenach niżej kosztu, o 25% do 40%, 

nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różnej 
galauterji, biżuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od godz. 9 rano do 7 wieczorem.

Instytut Szczepienia Ospy Ochronnej
Q-ra Władysława Męczeńskiego

w Warszawie, ulica Ułowo-Senatorska Wr 6, 
posiada jak lat poprzednich świeżą limfę (Krowiankę).—Cena rurki zawiera
jącej ilość limfy na dwa szczepienia rs. 1 wraz z przesyłką. — Flakon „Detritu” 
na 30 szczepień, szczególniej przydatny do szczepienia w wojskach, szkołach 

i t. p. rs. 3 z przesyłką.
W Warszawie skład główny w Aptece 

H. KUCHARZEWSKIEGO, 
Senatorska Nr 1|. 730R

ZAKŁAD HYDROPATYCZNY
STEI N ERHOF

pod Kopleubergiem w Styrji,
znany oddawna jako stacja Klimatyczna i kąpielą igliwiowe. Cały rok otwarty. 
Zastosowanie elektryczności i maśsaży. (Personel służbowy sprowadzony z Holandji). 
Miejscowość położona w pięknej dolinie Miirz (Alpy Styryjskie). 500 metrów n. p. m., o 
nader łagodnych zmianach temperatury, od wiatrów zupełnie zabezpieczona, odpowiada 
wszelkim warunkom pierwszorzędnego zakładu leczniczego. Oddalenie’ od Wiednia 
4 godziny, od Gracu godzina pociągiem pośpiesznym. Urządzenie zakładu wykwintne i 
wygodne, polska bibljoteka i czytelnia, Obszerny park, starannie utrzymywany, spacery 
w lesie, łatwe i nie męczące wycieczki w blizkie romantyczne góry. W miejscu stacja 
kolei (Sildbahn), poczta, telegraf.—Bliższych objaśnień udziela Zarząd Zakładu.

Listy adresować należy: An die Direction des Curortes Steinerhof boi Ka
pfenberg in Steiermark (Austrja).

Lekarze zakładowi: Lr. Mikołaj Winnicki, Dr. M. S. Mierzwiński. 
724B Właściciel zakładu A. W. Gostkowski.

„Nie Kaszlał
T. '' ' ' ’

Miodowo
dowy i Karmel! ____ ____
& Comp. w Wrocławiu. 385R 
SK* Patrz numer Sobotni tegoż pisma

Na Święta 
Fabryka Czekolady i Cnkiw 

E. WEDEL
Jak corocznie tak i obecnie na nadcho
dzące święta przygotowała znane już 
od lat wielu z dobroci, oraz ekonomicz
nych wiasności i praktycznych zalet 
Przybory do wypieku CIAST.

Massa Migdałowa i Orzechowa 
funt kop. 60.

Cykata świeża mięk. i przezr. 
funt kop. 80.

Skórki pomarańczowe funt po 
kop. 50.

Lukier do Bab i Mazurków w 
słoikach po 30 i 50 kop.

Wanilji proszkowanej pudełko 
kop. 30.

Alkiermasu flaszeczka kop. 15.
Maczku cukrowego w różnych 

kolorach funt kop. 50.
Kwiaty Cukrowe na sztuki i na funty 
przytem poleca wielki wybór różnego 
rodzaju Jajek Czekoladowych, oraz 
Bonbonierkowych do napełniania Cu
krami. Baranków Cukrowych
różnej wielkości w bardzo pięknych 
kształtach i gustownem wykończeniu. & 
Sklep Główny przy Fabryce ulica Szpi- p 

talna 4. "
Filja przy ulicy Długiej, wprost Na- jl) 

lewek 45. 790 |;!

Uprasza się o zwrócenie uwagi na 
[icdowo-Zielisty Ekstrakt sso- 

!ki L. H. Pietscna

KOTA E1MŁ«,
duża, ładna, niedawno po ocieleniu, mleka 
sporo daje, z powodu wyjazdu do sprzedanńa. 
Hoża Jś 4, stróż Ludwik wskaźe. 768 

Szjnki
Świeżo nadeszły

Litewskie.
tamże Ocet winny i estragonowy, na 
kwarty i butelki, Rydze solone, Korni
szony i Borówki na funty i słoiki, oraz 
Buljon, Nowy-Świat Ja 27, w podwórzu na
parterze. 776

Kowa Fabryka Gorsetów
JOANNA.

róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej 
.V: 22, zaopatrzyłam na teraźniejszy sezon, 
Fabrykę w wielki wybór gorsetów prawdzi
wych fiszbinowych, w różnych kol. i paryzkich 
kształtnych fasonach, ceny przystępne, gor
sety po rubli 1 kop. 50, włosiennicowe od rs. 
8, atłasowe od rs. 10. 797

AGRONOM
z dobremi kwalifikacjami, wszechstronnie, 
praktycznie i teoretycznie wykształcony, obe
znany dokładnie ze wszelkiemi gałęziami 
racjonalnie postępowego gospodarstwa, prze- 
dewszystkiem majątków o większych obsza
rach, mogący dać rękojmię wydobycia naj
większych z gospodarstwa dochodów i za pro- 
wadzenia' wzorowego intensywnego, życzy 
sobie przyjąć zarząd od 1 Lipca r. b., 
w Cesarstwie lub Królestwie. Obecnie zarzą
dza jednym z majątków większych w po w. 
Kaliskim. Łaskawe oferty uprasza się nad
syłam Kalisz pod lit. K. B., poste- 
restante* 7t5P»

0452

^
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PIERWSZA
WARSZAWSKA

W WARSZAWIE, 
ulica Leszno M 4, wprost Rymarskiej, 

poleca nowe dwa gatunki Musztard}', a mianowicie: a la Richelieu i Bon gout, 
wyrównywające w dobroci zagranicznym, a więcej niż o połowę tańsze.

Dawne gatunki jak zwykle są. na składzie. 
Cenniki na żądanie przesyłamy franco. 774R

pff 18^85 &W"W5W f j 
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Dyplom pierwszej klassyl

PAROWA FABRYKA MUSZTARDY

Nr 1115KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 21 kwietnia 1886 r.

ź g, 
i

PRZEDSIĘBIERSTWO
Robót Asfaltowych i IVozajkowych.

Fabryka Tektury Ogniotrwałej do krycia dachów, 
Fabryka Posadzet różnokalBrowych u sziuczneno kamienia 

i Płyt betonowych,

IGNACEGO GANTZWOHLA,
wylewa asfaltem fundamenty, trotuary, bramy, podwórza, rynny bramowe, tyn

kuje asfaltem ściany od wilgoci.
Posadzki ze sztucznego kamienia, oraz roboty mozajkowe, 

wykonywa w kościołach, sklepach, przedsionkach, kąpielach, potestach i t. d., 
przez robotników zdolnych w tym fachu. Za trwałość i akuratność wykończe
nia roboty, udziela fabryka długoletniej gwarancji. Na składzie: Asfalt Lime- 
rowski, Gondron, Tektura asfaltowa. Gwoździe, Listwy trójkątne, Lak 
asfaltowy, Smoła angielska, Płyty posadzkowe w różnych kolorach i dese
niach, Płyty betonowe, Eordiury i Rynsztoki, również Cement angiel
ski najlepszych marek i t. d., po cenach możliwie nizkich.

Ohstalunki na prowincję z objaśnieniami fabryka uskutecznia jaknajaku- 
ratniej.

KANTOR ulica Królewska M 49. FABRYKA róg Prostej i 
Okopowej N 6, w domu własnym. NUMER TELEFONU 491. 627R

HHHHHH terrakotowej angielskiej. ■MHBHMM

X Liczne zapotrzebowania papierosów moich

o „POPROBUJTIE,“
A które dzięki ich wyborowemu gatunkowi* 
X cieszą się stałem powodzeniem pośród pp> 
w palących, ośmieliły w ostatnich czasach do znacznego 

wzmożenia się

a PF podrabiań tego gatunku;
w dla tego też upraszam Szanowną Publiczność, aby nic* 
A pozwalała się wprowadzić w błąd i stawać 
V się ofiarą oszustwa i w tym celu przy nabywaniu to- 
(J waru zwracała szczegółu lej szą uwagę ua nid' 
A ją firmę, znajdującą się zarówno na pudełkach, jak i 
jr mundsztukach.
y Fabrykant ta baczny A. N. Szaposznikó^

Zdroje Siarczano-solne, Jod, Brom, sól gorzką zawierające.—Kąp’®*, g 
dy mineralnej i z mułu mineralnego.—Sezon trwa od 8 (20) Maja d® , 

września. ,flJI i0
Dojazd: Drogami Żelaznem! do Kielc, z Kielc do Buska omnibusem pocztow. , 

rożkami. .... .
Zdroje buskie wskazane są; w zołzach, reumatyzmie, podagrze, przymiocie ^ło’1 - j 

spadkowym i nabytym w merkurialiźmie, w porażeniach, nerwobólach, katarze 
zowych, w wysiękach pozapalnych, stawów, macicy, w cierpieniach kości, " " 
chorobach. . , ....... _____ _ .... . w zak’jj.iJ-'

Orkiestra dobra, zabawy tańcujące, gazety, czytelnia, teatr, restauracja " -e ov\f^ 
kąpielowym, staranjem zarządu wód <lo porządku przyprowadzona, wydawać b?“ zcłj*’ 
wspólne, Table d'hote, a na porcje tylko na zamówienia. O mieszkanie należy sli gg&P 
do zarządu wód, z marką na odpowiedź.—Poczta, Telegaf w miejscu.

Cenniki wysyłają się bezpłatnie. 827R

Jarosławskie Płótno.—Bielizna stołowa.—Serwety kolorowo i 
jutowe.—Ręczniki.—Chustki do nosa.

Płótna szare, Szyrtyng, Madapolam. Kretou, Nansok, Pika i różne inne ba
wełniane tkaniny.—Damska i mjzka bielizna.—Kołdry pikowe, wełniane, atłasowe 
i resztki materyj wełnianych po tanieli cenach.

Senutorska 39.

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
ćtcU) T4j tj

Kantor, Fabryka i skład hurtowy w Petersburgu,, 
prospekt Js mailowski d. N? 21.

Wyroby St.Petersbursklego Chemlezne Laboratorjum 
znezno otrymać w znaczniejszych magazynach perfynieryjnych.a także 

w składach aptekarskich i.aptekach w Rossvl.

HOTEL.EUROPEJSKI

„C-UnimircitAn Xkmhheckaj hiowToiu’.’

Na kaziem przei- 
miecie prosimy wymagaj 

stempel fabrykii

Prosieftiy zwracać uwagę 
przy kupnie wyrób o'w na 

rzeczywistość firmy:

Magazyn Bławatny 
Bogusława Herse, 

poleca wielki wybór nowości 

i wełnach, jedwabiach, garnirunkach do sukien.
firmy H. hr. Skarbek i W. hr. Ronikier, 

znajduje się także w znaczniejszych składach towarów kolonjalnych i delikatesów 
w Królestwie i Cesarstwie.—PP. kupcom ods( ;puje się stosowny rabat. 734R.
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• uiu^i ztiuziicj ja.t&bav^ 
M. Weiss-kirchen) odle- 

t godzinę od Rożnowa.
MeU ®ieJscu 4-ch lekarzy zdrojowych, ką-
i • ~ ZlTYliiA i rrnro no onnrafv Mtiontn afvo7ria

St . ROŻNOW ((ROZNAU).
it ?cJa klimatyczna i żętyczna w Moraw; i 
< “Opieczona od wiatru północnego przez 

bookie góry Karpackie i lasy iglaste, z po- 
^J’trzem łagodnem, czystem i ozonicznem, 
^l^kiemi i pięknemi parkami, wyborne mi 
fa chorób piersiowych i rekonwalescentów 

jajżkich chorobach.
bliższa Stacja drogi żelaznej Krasko, 

M. Hranicę (M w»i«.ViiN>h»ni nau_ 
Zaledwie o godzinę od Rożnowa. _

[ ]'*’• zimne i gorące, aparaty pneumatyczne 
pJr^lacje. Urząd pocztowy i telegraficzny. 
Azie 7 na wszystkie pociągi i dwa razy 
•ezn *e k°mun*kacja pocztowa. Otwarcie 

15-go Maja. Broszury o kąpielach 
du; wszystkich księgarniach. Biedni nwzglę- 
Cz»» co do opłat tylko od 15 Maja do 15 
^toa ca * °d 15 Sierpnia do 15 Września, 
be »JeJ£ty wysyła bezpłatnie i każde żąda- 
thi?7jaśaienie daje chętnie miejski Ko- ^Ikurąpyjny.___________706R

ery kańskie Noże i Wi
delce stalowe, oraz 

ŁYŻKI platerowane,
ze swej trwałości, otrzymał w wiel- 

»kjc. Wyborze Handel Towarów Amerykań- 
Marchwińskiego, ulica Długa Jś 25 

„Eldorado’. 754

Wielkanocne!
Obrusy białe adamaszkowe piękne 

desenie, po 75 i 85 kop.
Ubrusy niciane białe lub kolorowe 

P° lis. 1.
Obrusy piękne białe adamaszkowe 
n_na *> °sób po Rs. 1 kop. 25.
*5 łokci Creassu (póipłótno) do- 

“tego i trwałego za rs. 6(łok. 8 k.) 
Obrusowe płótno adamaszkowe sze- 

rokie po 35 i 40 kop.
bześc Serwet stołowych adamasz- 

kowych za Rs. 1 kop. 10.
bześć Serwet deserowych białych 

lub. kolorowych za 60 kop.
'•brnitur stołowy adamaszkowy na 

6 osób to jest duży obrus i 6 ser- 
wet za Rs. 2 kop. 35.

ausin ręczników adamaszkowych 
pięknych za Rs. 3 kop. 80.

*Uzin ręczników kredensowych za 
Rs. 2 kop. 10.

Ręcznikowe płótno czysto lniane 
a P° 11 kop. łokieć.
bcterki lniane po 15 kop. łokieć. 
Kołdry pikowe wyborowe po Rs. 3. 
Obrusy jutowe po Rs. 1 kop. 50. 
*Uzin chustek białych do nosa za 
M 90 kop.
"'aglowniki czysto lniane po 5 łokci 

długie, obrębione, po Rs. 1.
sprzedaje 682

Head fabryczny.
Krakowskie-Przedmieście, 

w gmachu Dobroczynności,
W byłym* sklepie żyrardowskim.

^auka i wychowanie.
y*^aJcarki albo francuzki bony potrze- 

7 v ° R°wna. Krakowskie-Przedmieście 
><^_aator pracy. Dąbrowska.______5960

’ bdod Pr^cba<ups, Długa 25. Francuzka 
Czeni„ z niemieckim zaraz do umiesz- 

__________________ 6117 
druciane w 8 odmianach, po 

A. j’ j", 25 i 30 kop. Handlującym rabat. 
Me v’yjniakowski, Krakowskie-Przedmie- 

—81, wprost kościoła św. Anny.
l»W^?n*Oru nauczycielskiego Załęskiej w 
J>u Wyi 2aw'e» Niecała Jś 4, potrzebny jest 
Zyk# ^ftzd młody niemiec, posiadający mu- 

raz b°ny niemki z dobremi swiadec- 
5927Y tlirj ~~~—

Jr8'Ma'lł azkoły handlowej prywatnej, po- 
? as gim^.świadectwo z ukończenia 6-ciu 
teI>etyCi nazjaiu filologicznego, poszukuje ko- 
'Ms \abna godziny lub na stałe. Może na 
a7cję ^Sa®yjny wyjechać na wieś na kon- 
b fortel- również udzielać początków gry 
j 4«za j'?n‘e ’ rysunków. Łaskawe oferty u- 

imsi w kantorze niniejszego pi- 
k-^ajiterami Ig. W.___________ 847
!’!i,viaderfancUz'ia ^’5 niemka, z dobremi 
f?°jga . vami, znaleźć może miejsce do 
?fty nn?Zleci’ zaraz lub od 1-go Maja. O- 

a,?a się składać w kantorze ni- 
^■feŁjnęnia pod lit. A. B. 6135 

hsoba J,,°sa<ly i prace.
J* Mbpj^.^da życzy sobie objąć miejsce w
V I'Szyljn Za kasjerkę lub sklepowy, mówią- 
’> L ' "rnsb-1: l*°lskim, francuzkim. niemiec-

•l!n' Wiadomość: ulica Ślepa Jfj 8 
1 w można zas.ać w godzinach od 

Południe- 846

KAWA.
Kilkanaście odmian Kawy surowej i pa
lonej, od najtańszej do wytwornych 
Jawa, Mokka, stale do wyboru dla ku

pujących, poleca 576R 

Skład F. Krupeckiego, 
Leszno M 2, wprost Rymarskiej.

Zakład Najmu Powozów,
R Bracka M 22. róg Chmielnej. 285 

Eleganckie Landa, Faetony, duże i małe 
i Amerykany na spacery, po cenach za
wsze stałych i przystępnych. Karetki dwu
osobowe parokonne po 5 złotych na godzinę.

WDOBRACH 
Ordynacji Zamayskiej, 

Kluczu Strzeleckim, powiecie Hrubieszow
skim. gubernji Lubelskiej, są do wydzierża- ; 
wienia od dnia 1 Lipca 1887 r. na dalsze lat i 
12 w połączeniu dwa folwarki:

1. Folwark Strzelce obejmujący ogólnej 
przestrzeni mórg. 860 pr. 205, a w tern gruu- 
tu omego z ogrodami mor. 617 pr. 83, łąk 
mor. 207 pr. 16 pod zabudowaniami, oraz 
dróg i rowów mor. 28 pr. G7 i pastwisk 
mor. 8 pr. 39.

2. Folwark Horoszkowice obejmujący 
obejmujący ogólnej przestrzeni mor. 729 pr. 
126, a w tem gruntu ornego z ogrodami 
mor. 596 pr. 69, łąk mor. 57 pr. 24, pastwisk 
mor. 62 pr. 98 i pod zabudowaniami, oraz 
dróg i rowów mor. 13 pr. 235.

Bliższą wiadomość o warunkach dzierża
wnych powziąć można w Zarządzie Klucza 
Strzeleckiego w Masiami Strzeleckiej, przy 
stacji pocztowej Dubienka, lub w Zarządzie 
Głównym. Dóbr w Zwierzyńcu, przy stacji 
pocztowej Zwierzyniec.

Deklaracje piśmienne na dzierżawę pomie- 
nionych folwarków składać można do dnia 
1 Czerwca 1886 r., z oznaczeniem wysokości 
czynszu wraz z podatkami rocznie zaofia
rowanego.

Do deklaracji dołączone być powinno va
dium połowie zaofiarowanego czynszu wy- 
równywające.

Zarząd Ordynacji zastrzega sobie swobo- | 
dny wybór pomiędzy kandydatami. — Licy- ' 
tacja miejsca mieć nie będzie. — Deklara- ' 
cje złożone bez vadium, uważane będą za 
niebyłe. 638

Ujeżdżalnia
J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska ?w 3.

Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 
i panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i N komis do sprzedania. 679R

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wy najem 

mało używanych. 3

Marszałkowska M 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko najwyż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniej szych perfum erj ach w Warszawie.

K
, ^^ogniotrwałe i bezpie-
FA 'k H czeustwa z C. K. 
HOO I '""H;”’”'”

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Nowo-Zielna ,V 42.
Cenniki illustrowaue gratis i franco. 

Ceny znizone.

Stal z pierwszorzędnych

DAWID PERL.

DO SKŁADU

DAWIDA PEEL, 
przy ulicy Grzybowskiej M 21, nadszedł 

świeży transport 
Cementu „Grodziec” 

w beczkach 10 i 12 pudowych. 
Cementu „Stern” 

znanego ze swej dobroci, używanego 
do kanalizacji, oraz innych marek wy

borowych gatunków
Cegły ogniotrwałej oryginalnej an

gielskiej.
„ „Ramsay-Cowen” i t. p. marek. 

Glinki ogniotrwałej ang. (Cnamotte) 
Tektury asfaltowej do krycia da
chów, Laku ang. Smoły ang. i 
Trzciny.

W roku bieżącym jak w latach ubie
głych, posiadam zawsze na składzie 
bardzo znaczne zapasy DREN ang. 
glazurowanych od 3—24” średnicy, z 
ODNOGAMI, KOLANAMI i SY
FONAMI, po możliwie nizkich ce
nach.

Skład został zaopatrzony w Ze- 
łazo i Stal z pierwszorzędnych 
fabryk.

Kantor Grzybowska Jft 21. 
Telefonu 372. 528R

/ '777
EAU DE COLOGNE.

Rotrzebni są zaraz do składu wódek sn- 
| bjekt i uczeń obznajmiony już ze sprze
dażą. Wiadomość: skład wódek, Marszał- 
kowska 37._______________________6049
ydołna maszynistka i panny podręczne po 
Łtrzebne są, do szycia bielizny. Ul. Zgoda 
Jfc 6, mieszkania 2.____________ 6106_____

łoda niemka, mężatka, z porządnej ro- 
dziny, poszukuje miejsca do zarządu do

mem. zna się doskonale na gospodarstwie 
domowem, objąć może miejsce bezzwłocznie 
i nie tyle kładzie nacisk na wysokie wyna
grodzenie, ile na odpowiednie traktowanie 
w domu. Oferty przyjmuje p. Schmidt, Bie
lańska 3. 841
potrzebnym jest czeladnik ślusarski zna- 
J jacy się na robotach kas. Krakowskie- 
Frzedmieście 40.________________ 5992
Felczer posiadający język francuzki i nie- 
| miecki, może towarzyszyć chorym udają
cym się na kurację. Wiadomość w biurze o- 
głoszeń, Senatorska 26.___________ 837

Potrzebna jest zaraz panna, kompletnie 
uzdatniona, do magazynu mód. Ulica

Potrzebna panna udoskonalona w robo
tach pończoszniczych. Wiadomość: kiosk, 
na Elektoralnej._________________ 854

Potrzebna jest panna uzdolniona do ka
peluszy', do magazynu J. B"kowskiej, uli- 
ca Świętokrzyzka Mi 19,___________ 6140

panienka młoda z prowincji, obeznana z 
P handlem, poszukuje miejsca sklepowej.— 
Łucka 10, skład mydła. 855
Hrzędnik gospodarczy z dobrą opinją, zna 
y.iący język niemiecki, który obecnie zaj
muje stanowisko, szuka posady na wsi lub 
w mieście w jakim zakładzie przemysło
wym. Adresować proszę: ulica Wielka 45 
nowy, mieszkania 39. 6131

Osoba młoda, energiczna, umiejąca dobrze 
gotować, potrzebna jest do pojedyńcze.i o- 
soby. Adresy składać w kiosku przy ul, Sę-* i * 1 

natorskiej obok Koźlej pod lit. N. B. 6134

Długa Jfe 27.__________________5978

Posady kasjera Inb agenta na Królestwo
i Cesarstwo, poszukuje osoba w wieku lat 

36, posiada znajomości języka ruskiego, pol
skiego, niemieckiego, pracował lat kilkana
ście w główniejszych fabrykach w kraju i 
zagranicą, oraz obznąjmiony stosunkami fa- 
brycznemi, o czem świadczą świadectwa.— 
Kaucji złożyć może hypoteczncj lub gotów
ka do rs. 10,000. Oferty „Karaś,u przyjmuje 
kantor Ktnjera Waisz. ______ 6034
liczeń do cukierni potrzebny jest, w wie- 
IJkii 13—14 lat. Wiadomość: Leszno Jis 28. 
potrzebna jest niańka do dwojga dzieci. 
| Zgłaszać się: Nowogrodzka Jfi 24, m. 1, 
od godziny 10—2. 6125

piętro. 5939

Wschód.’ Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je-

I dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16. w podwórzu. Z. Kiltytmwirz. 766 
kywauy wszelkie, notary, serwety, clio- 

diiisi i t. p., wybór wielki! „najlepiej ku
pować’ w składzie głównym Giełżyńskiego 
1’iotra. Marszałkowska 137. PI’, handlują
cy m rabat.___________________832_____
Meble czarne, do salonu bardzo gustowne, 

umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania 4 
idąc, do komory._________________5875

. 6h eble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
jllkojów, garnitury eleganckie, szafy ro 
zbierane, łóżko, umywalnia, nocne szalki 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda 
nia na Chmielnej w pałacu Mż 32 nowy, v

i oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty doir 
, idąc od rogu Marszałkowskiej. 5167

fiTlustra wielkie, garnitur jedwabny, dni- 
Zgi utrechtowy, garniturek fantazyjny 
łóżka, umywalnia, biurko męzkie, otomana, 
szeslong. jadalnia, krzesełka, stoliczki, fi- 
mnki, lainiy. Zielna 19/11 ni. 4. 5067
Rffeble dębowe rzeźbione, brokafela je- 

wahną kryte, taborety, dywany, do sprze
dania. Marszałkowska 54, mieszkania 19, od 
godziny 3—5._____ 5935

Masło litewskie i śmietankowe tanio. Le
szno Ji 49, bl 6. ed 9—12,

Ludzie z małą kaucją, którzyby chcieli 
zarobić kilka rubd przed świętam'. przy 
s.irzedaży artykułu będącego na czasie, po

trzebni są. Wiadomość: Piękna 33, mie
szkania 56. 6145

Kasjer-buchhalter fabryczny, korespondu
jący po polsku, niemiecku i francuzku, 
poszukuje posady. Prima referencje, na żą

danie kaucja. Reflektanci raczą adresować 
oferty: Elektoralna 27, mieszk. 4. 856
Wdowiec obznąjmiony praktycznie w go- 
™ spodarstwie, życzy sobie przyjąć obowią
zek rządcy. Wiadomość w hotelu Sławiań- 
sknn, u szwajcara.6144

1aupiio i sprzedaż.

Masło i Sery litewskie, dobre i tanie. 
Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go
dziny 9-ej do 1-ej. 760

Miody Człowiek 
przebywszy gospodarczą praktykę w zna
czniejszych gospodarstwach w Królestwie 
z dobremi świadectwami, życzy sobie znaleść 
odpowiednie zajęcie w Knólestwie lub Cesar
stwie zaraz albo od 1-go Lipca b. r.—Upra
szam o łaskawe nadsyłanie orfert pod litera
mi K. i C. na ulicę Piękną nod Jf> 42, 
mieszkania 98. 788R

lonjsiit Kupnu i Zamiana
Ktoby sobie życzył nabyć majątek, lub ta

kowy zamienić za summy lub dom w War
szawie. lub żądał dzierżawy donacyjnej, ze- 
chce się zgłosić do pełnomocnika, ulica 
Długa' Na 49, mieszk. M 4, rano do 
godz. 9-tej lub od godzŁ 5—7 po po
łudniu. Tamże wiadomość o sklepie z dwo
ma wystawami do wynajęcia, oraz o sali 
zdatnej na szynk, bawarję, lub zakład sto- 
larski. ‘ 723________

LICYTACJA
w Lombardzie, ulica Widok M 17, zacznie 
się 22 Kwietnia (4 Maj|a), od godz. 10 z ra
na, na wszystkie zastawy nieopłacone pro
centem do 15 Stycznia roku bieżącego. Wy
kupy i prolongaty, w dni licytacyjne przyj- 
mowane nie będą.______________814r_____

W OWAStt
Ordynacji Zamoyskiej,

Klucza Godziszowskim, powiecie Krasno
stawskim, gubernji Lubelsiej, jest do wy
dzierżawienia od dnia 1 Lipca 1887 r.. na 
dalsze lat 12 Folwark Tarnawa Główna, 
obejmujący przestrzeni ogólnej mor. 403 pr. 
281, a w tem gruntu ornego z ogrodami 
mor. 300 pr. 81, łąk mor. 85 pr. 278. pas- 
tewników mor. 10 pr. 224 i nieużytków mor. 
6 pr. 298.

Bliższą wiadomość o warunkach dzierża
wnych powziąść można w Zarządzie Klucza 
Godziszowskiego, przy stacji pocztowej Ja
nów Lubelski, lub w Głównym Zarządzie 
Dóbr Ordynacji w Zwierzyńcu przy stacji 
pocztowej Zwierzyniec.

Deklaracje piśmienne na dzierżawę fol
warku Tarnawa Główna, składać można do 
1 Czerwca 1886 r.. z oznaczeniem wysokoś 1 
czynszu wraz z podatkami rocznie zaofiaro
wanego, przy dołączeniu vadium wyrówny- 
wojącego połowie zaofiarowanego czynszu.

Zarząd Dóbr zastrzega sobie swobodny wy
bór pomiędzy kandydatami.—Licytacja inicj- 
sca mieć nie będzie.—Deklaracje złożone bez 
vadium uważano będą za niebyłe. 637

LETNIE MIESZKANIA
w dobrach RUDA, nie odległe od przy
stanku Dębe-Wielkie, przy kolei Terespol- 
skiej, wśród losów, ogrodów i wód. gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne mieś Ska
nia z meblami hib bez rakowych do wy: a- 
jęcia. Wszelkie artykuły żywności, oraz no- 
walje, codziennie świeże nn miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibuse n lub powo
zem ułatwiona.—Bliższa wiadomość na m cj- 
scu lub u właściciela domu w Warszawie, 
ul. Karmelicka M 13 nowy, do 12 w południe 

I i od 7-ej po południu. 646R

i Ufędliny litewskie, doskonale urządzone- 
i W Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go- 

dz‘ny 9-tej do 1-szcj 557
zynki litewskie, półgęski wędzone, kieł- 
basy i inne wędliny. Mokotowska 6 2 gie
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Smagłe w dobrym stanie do sprzedania, 
miejsce wyrobione. Ul. Marszałkowska 145.

Kwiaty, dekoracje, bukiety, owoce, szparagi 
i nowaije poleca A. Babicki. Królewska 1.

S!o wynajęcia mieszkanie letnie w ogr®. 
Idzie za rogatki} Wolską, przy samej kol®’ 
bwodowej. Wiadomość: ulica Nowy-Świ*

Aa 33, mieszkania 10.6137

Rficble tanio do sprzedania: garnitur czar- 
gfjjny rzeźbiony Utrechtem kryty i orzecho
wy, otomaua, krzesła fantazyjne, szeslong i 
2 cale kryte garnitury. Mokotowska X 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 4922

Pianino paryzkie prawie nowe, do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Włodzi
mierska X 2 bez litery, mieszk. 6. 5961

dębowa rzeźbiona, z filarami, 
■zylrWtkn A" 24. t12b

D urukann Kurjera Wurazuvz-ktego.—Plac Teatralny nr. 473c7nowy 9). jl,oiiojieiio Ijeusypoto Bapmaua 9 (21) Aupluii
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

BA o sprzedania maszyna pończosznicza, 
cienka. Śliska As 19 27, m. 9 6119

Sklep wiktuałów do sprzedania. Aleja Je- 
rozolimska As 64.6139

Ianio! Pokój z meblami! Chmielna X 44- 
mieszkania 7. 6133 J

fcklep z oknem wystawowem i z przyległem 
mieszkaniem złożonem z 4-ch pokojów, 

dużej kuchni, z wodociągiem, piwnica jod 
sklepem, komórka, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. na wyszynk wódek i piwa lub 
cukiernię. Wiadomość u rządcy domu: ulica 
Chmielna Aś 70 nowy, od 3—6.6045

Sbklepy piękne i tanie do wynajęcia przy 
julicy Nowo-Senatorskiej As 6; tanio wy
najmuje się dwa sklepy z wykwintnem u- 

rządzeniem, na cukiernię lub inny proceder.

Na święta przyjmuje się cias o do wyp*®‘ 
ku. Nowolipie X 18 nowy.849

Rs. 700 lub 1,000 potrzeba na 1-szy nu
mer hypoteki domu. Oferty proszę skła- 
dać w kantorze Kur. Warsz. pod literą Z.

Szkatułki samogrające, z najnowszym *S' 
pertuarem muzyków polskich, poleca

Pozzi zegarmistrz. Nowy-Świat X 31, *'®° 
Chmielnej. Ceny nizkie. Reperacje szkat**' 
łek przyjmuje się.858

Lokal na zakład przemysłowy, 4 duże 
stancje na 1-m piętrze, od 1-go Lipca 
może być z motorem. Wiadomość: Marszał

kowska Ais 114, róg Złotej, w fabryce da
wniej Lenczewskiego i S-ki. 842

Lokal sam w sobie w najzdrowszem poi®* 
żeniu. balkon na Wisłę, 1-sze piętr°» 
salon, 4-ry pokoje, przedpokój, kuchni*’ 

zlew i inne wygody, za rs. 450 rocznie, w®' 
że być podzielony. Tamże na 1-m piętrz.® 
dwa lokale po 3 duże pokoje z kuchniain*' 
przedpokojami, po 280 rs. rocznie, zaraz !«' 
od św. Jana. Marjensztadt X 2. 6141

fjłsobę mogącą się podjąć tłomaczenia kró*' 
Ijkich artykułów specjalnych treści medf. 
cznej, z polskiego lub rosyjskiego na jęzX 
francuzki. Uprasza się o łaskawe zakonu’1*1 
kowanie listowne warunków. MokotoW®**. 
As 21, mieszkania 3. A. K. Fróhlich. 6J®.

Fortepian czarny, krótki, do sprzedania 
za rs. 90. Chłodna 20. Pracownia kape
luszy.6065

U ózelr dla osoby chorej na nogi, prawie 
H nowy, jest do sprzedania za przystępną 

cenę. Obejrzeć można codziennie przy ulicy 
Nowogrodzkiej X 1. mieszkania 16, między 
godziną 11 rano a 7 wieczorem.______ 5952

Rubli 12,000 i 13,000 do umieszczenia na
1-y -X hypoteki na 7%. Wiadomość: No

wy-Świat X 4, lokalu 15, lub w kancelarji 
rejenta Dziewulskiego u S. K.6071

8Erządzenie sklepowe, może być i z to- 
ywarem, w każdym czasie do sprzedania. 
Wiadomość w składzie nici, Krakowskie- 
Przedaiieście, róg Trębackiej. 859 

Pokój z meblami tanio do wynajęcia od
1-go Maja. Leszno X 52 stary, m. 6. 6002

Pklep obszerny z dwoma oknami wystawo- 
ywemi, wraz z mieszkaniem składającem 
się z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnio 
i góry wspólnej, do wynajęcia każdego cza
su za rs. 700 rocznie. — Ulica Marszałkow
ska Ali 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże. 168

Do wynajęcia lokal kawalerski, składa
jący się z dwóch dużych pokojów, oraz 
przedpokoju, za rs. 200 rocznie. W domu 

przy ulicy Oboźnej X 7, wiadomość u stróża

Dla pp. obywateli. Poszukuje się pokładów 
torfu do nabycia lub zadzierżawienia do 
eksploatacji. Próby torfu wraz z opisem i 

wskazaniem warunków, można składać w 
kantorze Kuriera Warsz. pod lit. K. F. 764

Szafy sklepowe piękne czarne, kontuary, 
gabeloty, witryna, lustra i kompletne u- 
rządzenie, do sprzedania. Wiadomość: Mio

dowa X 2, sklep jubilerski W. Mielczar- 
skiego. 6123

ffSztery wozownie do wynajęcia od św. Ja- 
|j)na, przy ulicy Miodowej X 491 (15). Wia
domość w biurze właściciela domu. 829

Doniesienia rozmaite*

Fabryka kufrów, waliz, toreb do podróży 
,Breymeyer“, Królewska róg Krakowski®' 
go-Przedm„ przyjmuje wszelkie reperacją

O 6, 5, 4, 2 pokoje, do wynajęcia od 
0,1 Lipca; 2 pokoje z przedpokojem i ku
chnią, oraz pojedyncze w .każdym czasie. 
Bednarska 24, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia. 5271Meble różne, garnitury, otomany, szcslongi, 

biurko i inne, sprzedają po niepraktyko- 
wanych nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 

mieście 2, mieszkania 1.6116

Sklep wiktuałów z powodu wyjazdu jest 
zaraz do sprzedania. Kościelna 9. 5954

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość: Grzybowska X 15, m. 10. 580 
SJogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
| Skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 38. 1

Ogrodowa X 23, nowy 25, do wynajęcia 
yw każdym czasie lokale: złożone z 5, 3 i 
2 pokojów, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 
za opłatą od 150 do 300 rs. rocznie. Wypła- 
ta miesięczna. 5844

Kfeagle sprzedam; sklep wynajmą bardzo 
gggtanio. Próżna 4. stróż wskaże. ' 5455

jjsupuję: książki, obrazy, sztychy, minia- 
ittury, porcelanę, kryształy, bronzy, maka
ty, materje, szale, dywany, meble, zegary, 
biżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, oraz przyjmuję do sprzedania w 
komis. Saski Plac X 5. B. Bolcewicz. 6143

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewaj! 
ce się słabości i na kurację. Ogrodowa^

Akuszerka M. L. przyjmuje kobiety ®I"£ 
dziewające się słabości, a także i na » 
rację, dyskrecja ścisła, umieszczenie dziecju 

pokoje wspólne i oddzielne. Świętokrzy*® 
domu X 29, m. 8. 5810

Bukowska akuszerka przyjmuje o6®1], 
spodziewające się słabości we wspólnJA

Sjerły, brylanty, korale w wielkiej ilości,
S wachlarze z kości słoniowej, obrazy, bron
zy. zegary, fortepiany, garnitury mebli, klo
sze z kwiatami, lustra, Encyklopedja Orgel
branda wielka, towary wełniane i kortowe, 
koronki, nici, maszyny krawieckie i zwyczaj
ne i t. p.> do sprzedania w kasie zaliczko
wej, plac Warecki, róg Szpitalnej, od godz. 
10-tej do 3-ej. 6129

1 oddzielnych" pokojach. Opieka troski** ' 
dyskrecja, umieszczenie dziecka. Oplatam 
ka. Bednarska X 21. 5053 ...j

6 i 4 pokoje z dogodnościami i b. dobrym 
rozkładem, tanio. Złota 2a, blizko Mar
szałkowskiej. 6097

Z powodów familijnych, jest do odstą
pienia interes przemysłowy, obrót roczny 
przeszło 50 tysięcy rs. potrzeba mieć goto

wizną 4,000 rs. Tamże jest do umieszczenia 
15,000 rs. na 1-szy numer no Towarzystwie. 
Wiadomość: Chmielna X 80, m. 19, między 
godziną 4 tą a 6-tą. _____ 5982
M'"o’onja Władysławów, odległa o wiorst 
fjdwanaście od Warszawy, o dwie wiorsty 
od Pruszkowa, stacji kolei żelaznej War- 
szawsko-Bydgoskiej, mająca jedną włókę zie
mi z zabudowaniami, z inwentarzem żywym, 
jako też i martwym, z zasiewem i młodo
cianym ogrodem fruktowym, jest do sprze
dania każdej chwili. Wiadomość na miejscu, 
lub w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej 
X 5, u szwajcara.6138

Zginęły bilety tramwajowe. UPr9'|,ndc‘ 
znalazcę o zwrócenie takowych .

na placu Zamkowym.________

Kłody mops przybłąkany w
m. do domu X 16 przy ulicy M‘.a teS'® 

kiej, jest do odebrania u szwajc*1 gl> 
domu, za udowodnieniem własnośc*J£!—-'jją 
Szczeniak sześciotygodniowy ';1’rJa'cy 

ły czarny, wybiegł z domu l’.1'2^ „łe ***„ 
wy-Świat X 64, kto odprowadzi t!in

. szkania .X 14, otrzyma nagrodę-

Francuzka poszukuje pokoju przy familji.
Oferty pod M. E. proszę składać w kan

torze Kurjera. 6033

Od 1-go Lipca r. b., do wynajęcia trzy 
lokale, po 6 pokojów, z wszelkiemi wy
godami, z widokiem na duży ogród owoco

wy, przy ulicy Pięknej X 30, między Aleją 
Ujazdowską a Marszałkowską. 5959

Rf ebli garnitur używany, szeslong, kozet- 
Jjj ka i dwa krzesełka. Aleja Jerozolimska 

Ali 33, u tapicera.______________ 5396_____
Suknie, okrycia, paltoty, chustki franeuz- 

kie i tureckie, kapelusze, ubranka, za- 
rzutki, kapelusze, bielizna stołowa, serwe
ty, dywany, kapy, świeczniki, biżuterje, oraz 
różne przedmioty służące do toalety dam
skiej i męzkiej, nowe i mało używane, w 
sklepie kupna i wyprzedaży B. Korpaczew- 
skiego. Nowy-Świat 38.637

powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
fi,do sprzedania kredens dębowy, stół obia
dowy i para łóżek orzechowych. Krucza 
X 47, stróż wskaże.____________6142_____

Interesa Itnndl. i majątk.

Plac nie większy jak 609 do 700 łokci □, 
położony w okolicach: Koszyków, Pięknej, 
Litewskiej i t. p., żądany do nabycia. Ofer

ty z ceną składać w kantorze Kurjera dla 
A. D. 600. 759

W domu SS. Mrozowskiego przy ul. Mio
dowej pod X 8 (6), do najęcia od 1-go 
Lipca r. b. 7 pokojów, przedpokój, nisza, 

pokoik dla służącego, kuchnia z antresolą, 
2 piwnice, góra, wygódka i zlew. Lokal bar
dzo ładny z 2 balkonami na 1-m piętrze od 
frontu, w dobrym punkcie Warszawy, na 
wpiost ogrodu po-Kapucyńskiego. Cena ro
cznie rs. 1,600. 6 pokojów, przedpokój, ku
chnia, nisza, spiżarka, piwnica, góra wspól
na, wygódka i zlew. Cena rocznie rs. 750, 
2-e piętro od frontu. Trzy pokoje, przedpo
kój, kuchnia, piwnica i góra wspólna, na 
parterze, cena rs. 350. Wiadomość u rzadcy 
stróż wskaże. 5943"
Różne lokale do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
||po cenie umiarkowanej, pod X 11 Nowo- 
Wiclka. Wiadomóść na miejscu u rządcy 
lub Złota X 3, u właściciela. 730

Jetnie mieszkanie do wynajęcia w blizko- 
,ści lasów sosnowych, od przystanku „Płu- 
y“ kolei Nadwiślańskiej wiorst dwie, skła

dające się z 4-ch pokojów lub po dwa po
koje, kuchni, piwnicy, spiżarni, lodowni i 
stajni na konie w razie potrzeby. Ogród z 
werendą do spaceru. Nabiał i inne produkta 
w miejscu. Kąpiel obok. Konie w każdej 
chwili do wynajęcia. Cena za 4 pokoje itd. 
z opałem rs. 200. Cena za 2 pokoje itd. z 
opałem rs 120. Przytem może być wolne po
lowanie obok na polach i wodach. Bliższa 
wiadomość: ulica Marszałkowska X 82, w 
czytelni.  5843

Różne meble, stół jadalny dębowy 15 rs., 
g|6 krzeseł giętych 8 rs., szafa orzechowa 
nowa 25 rs., gzemsy i statki kuchenne. Je- 
rozolimska 31, mieszkania 29.______ 6021

Fortepian dobry, rs. 125, łóżko medalio
nowe rs. 8, żardinierka do. kwiatów rs. 14.

solna 12, mieszk. 6.6061

Kawiarnia do sprzedania. Róg Marszał
kowskiej i Nowogrodzkiej X 30. 5745

Dom murowany 2-piętrowy do sprzedania 
lub zamiany. Wiadomość: ulica Czysta 6, 
w sklepie Tarnowskiego. 5575

Kurtki łosiowe i czarne na flaneli, kaftanlj 
spodnie, kalesony i skarpetki jelenie 
zamszowe, chroniące od przeziębienia i reum*' 

tyzmu, w wielkim wyborze poleca fabryk 
wyrobów rękawiczniczych L. Kunickiego-'' 
Krakowskie-Przedmieście X 7. 582-^ 
Rartuchy gospodarskie ozdobne i dziecU*' 
f ne, oraz wszelkie szycie na maszynie,-'' 
Włodzimierska 23 nowy, na parterze. 5^ 

akład parasolniczy z ulicy Ordynackiej 
przeniesiony na ulicę Nowogrodzką Jl0'

X 12 Tanio reperuje, ’ przerabia. pokrytf 
parasole._____________________ 5657
“Zegarki Genewskie, otrzymał znaczny tr*aj 
£,sport M. Pozzi zegarmistrz. Nowy-Ś^J* 
X 31, róg Chmielnej. Ceny nizkie. 857^ 

Lando używane do sprzedania za 450 rs. 
Wiejska 9. zapytać stangreta Jana. 5971

Fortepiany krajowe i zagraniczne, uży
wane, 7-o oktawowe, do sprzedania po 
cenach nizkich. Chmielna 7. F. Nowicki.

Wędliny" litewskie wyborowe: szyn a po 
25 kop. ¥£. polędwica, kiełbasy, karko- 
winy po 30 kop. <#,. Widok X 5, m. 7, od 

godziny 10-—3._______________ 6092_____
I itewskia półgęski wyborowe i masło so- 
Llone na funty lub faski, do sprzedania.— 
Wiadomość: ulica Żurawia 19, m. 2. 6068

Obrazy olejne stare i nowe, sztychy, mi- 
^jniatury, bronzy, porcelanę kupuję i przyj
muję do sprzedania w komis, księgarnia, 
s utykwarnia B. Bolcewicza, Saski Plac X 5, 
rt g Królewskiej. 5772_____
f .zeslong nowy do sprzedania. Ul. Nowy- 
ę.Ćwiat X 16, u tapicera. 5999

Do sprzedania sklep, piękne szafy, kon
tuar lipowy 7 łokci długi, z blatem mar
murowym, żyrandol do gazu, wiele towarów 

galanteryjnych, szczotów, lamp i t. d. Ulica 
Bracka .X 6. 5993

4 pokoje, 2 przedpokoje, spiżarka, scho- 
wanko, kuchnia, zlew. 1-e piętro od fron- 
tu, rs. 400. Ogrodowa 19,________ 6077

Stacja Otwock, do wynajęcia letnie mie
szkanie. składające się z sześciu pokojów 
i dwóch kuchen, przy lesie sosnowym i igla

stym, nad rzeką Świder, z prawem rybo
łówstwa. Cena umiarkowana. Wiadomość w 
Otwocku, w osadzie Zamiącz, u Ignacego 
Kołodzieja,___________________ 5945_____
Letnie mieszkania tuż przy pierwszym 

przystanku dr. Nadwiślańskiej Pludy, we 
wsi Nowy Marcelin, na 8-ej wiorście, szosą 
od Warszawy, w 3 oddzielnych domkach, w 
ogrodzie trzy-morgowym, starodrzew, 4 po
koje z 2 kuchniami, 3 pokoje z kuchnią i 
1 pokój z kuchnią. Artykuły spożywcze na 
m ejscu. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 38, m. 22, lub na miejscu. 5907

Letnie mieszkania w lasku sosnowym, 
różne ceny, do wynajęcia w Ostrowie, 
wiorsty od przystanku Dębe Wielkie dróg* 

żel. Terespolskiej. Szczegółowa wiadomo®4 S 
w sklepie parasoli P. Hofert, ulica Scna' 
torska X 2.____________________ 5671
W Nałęczowie do wydzierżawienia will® 
Wmurowana, z kompletnem urządzenie®- 
Wiadomość: Marszałkowska 109, mieszk. 
od 3—6. 4569

{kredens jesionowy czysto utrzymany za 
|^rs. 15. kanapa wyplatana rs. 5. Wiado
mość: Nowo - Senatorska X 10, w składzie 
sukna._______________________ 6126_____
gsehle. Urządzenie kompletne 6-u poko- 
Sifjów. garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 
inywalnia, nocne szafki, biuro, bibljoteka, 
otomana, szafka z lustrem, dębowe meble do 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna X 22/28 w bramie, 
1-sze piętro, mieszkania 3, między Marszał- 
kowską a Bracka. ’ 6136 

Skuszerka Karpińska przyjmuje 
spodziewające się słabości i na kurafB, 
Cena najprzystępniejsza, z umieszczeń*, 

dziecka, Krakowskie-Przedmieście Ai 10, “r 
gie piętro, front. 5937
Wracając z Powązek tramwajem, Inb 

wysiadłszy przed kościołem po-B®fn^i 
dyńskim, zgubiono portmonetkę z pienię“z,.# 
około rs. 1 k. 20. kwit, kluczyk od zeg®*''^ 
11 marek pocztowych. Uprasza się o 2?., 
za nagrodą. Widok X 20, mieszk. 4.

Znalezioną bransoletkę złotą, za 
dnieniem odebrać można. Pawia 74, ® 
wskaże.______________________ 52Ź?—-

Zgubiono w sobotę około pułudnia, '*5" 
dząc z kościoła św. Krzyża lub tez ’ 

za pogrzebem ulicą Hr. Berga. 
Ewangelickim i Saskim i t. d. potffl®’/, 
z pieniędzmi. Znalazca zechce odni®”^ 
Zielony Plac 1, mieszk. 4, za iiagrodj>-^ 
MSyżeł, pies żółty, gładki,, rasy P®” 3i( 
W zginął lub został skradziony. W 9 żIiS' 
rOrso,” na karku miał obrożę mosiężną 
pisem „Orso.” Sowitą nagrodę 
żądać będzie otrzyma, kto odprowad 
da znać do wlascicie’a Michała 
kiego adwokata, ul. Żurawia 19. .prżf’ 
śledzenia i ukarania jak za kradzi®2 .-pM' 
właszczyciela, poczynione zostały ’gpęT. 
dziej energiczne środki.  * -—

Antyk, stół niozajkowy okrągły do sprze
dania. Marszałkowska 111, m. 13. 6011

Garnitur meoli. lustra, szafy, łóżka, sze
slong. biurko, umeblowanie jadalni, dębo
we. Szpitalna 5._____________ 5688_____

'V powodu wyjazdu do sprzedania pianino 
zagraniczne, żyrandol, lampy, obrazy, ze

gary, samowar platerowany, eleganckie u- 
meblowanie sypialnego pokoju, dywany,kwia
ty, garderoba damska, oraz maszyna Whe- 
lera i Wilsona. Zielna 39, m. 9, 1-e piętro.

Garnitury mebli, szeslongi, otomany, sprze
daj e tanio. Świętokrzyz: a X 17. 6054
EleKwiejski,prawdziwy żytiii nieczerstwie- 
jący, przyjmuje zamówienia na święta, 

sklep pieczywa, Wierzbowa 7, wprost fila
rów Tea i ru.__________________ 6051_____
Psy Bernardyńskie czystej rasy, cztero

tygodniowe, do sprzedania. Nowolipki X 35.

Dwie mile od Warszawy jest do odstą
pienia w każdym czasie ; ropinacja z ca
lem urządzeniem. Wiadomość: ulica Oboźna 

J& 2, mieszkania 39.6130

Ij o k a 1 e.

Letnie mieszkania. AA7 dobrach Lipków, o
12 wiorst od Warszawy, za Wolskiemi 

rogatkami, jest do wynajęcia pałac -wśród 
parku, obok stawu położony, w miejscowo
ści uroczej, którą opisał Sienkiewicz w po
wieści „Ogniem i Mieczem,” jako miejsce 
pojedynku Bohuna z Wołodyjowskim. Mogą 
być wynajmowane mieszkania: z 2, 3,4 i 5-ciu 
pokojów, za możliwie najniższą cenę. Owoce 
w wyborowych gatunkach, warzywo, mleko 
na miejscu, po cenach o połowę tańszych 
niż w Warszawie. Komunikacja z Warsza
wą codzleń jak najregularniej. Wiadomość 
bliższa na miejscu lub w AVarszawie, rano 
do 10, wieczorem o 5-ej, Bracka 20, stróż 
wskaże.________ -_____________ 6059_____
UŚ Dokoie pięknie umeblowane. Ul. Nowy- 
Zświat X 54. 5966

4 i 7 pokojów z przedp. i kuch., 2 sklepy 
z pakam., do najęcia od 1-go Lipca. Uli- 
ca Tłomackie 13._________________ 5851

potrzebny jest dla kawalera pokój, wraz
| z dobrem życiem, w okolicy Nowego-Świa- 
tu. Oferty składać do kantoru Kur. AVarsz. 
pod lit. C. B.6064

Do sprzedania garnitur mebli, prawie 
nieużyw any, greckiego fasonu. Długa X 25, 
wiadomość u stróża. 4582

Kupuję! srebro, złoto, zegarki złote, do 
największej ilości, płacę najlepiej'. No
wy-Świat 59/6.1, 1-sze piętro. Najtaniej wy

roby jubilerskie nowe i używane.—Obrączki 
z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17, repe
racje i obstalunki tanio i szybko. Henryk 
Juwiler. _____________ 817_____

lufharmonia paryzka i kassa ogniotrwa
ła mała, tanio są do zbycia. Bracka 10, 

mieszkania 5. 6043


